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Elfogadták a kerület 2011-es költségvetését
Sem beruházási, sem működési 
célú hitel felvételére nem szorul 
a Hegyvidéki Önkormányzat. 
Utóbbi azt jelenti, hogy az adó-
bevételeket fejlesztési célokra 
fordíthatja a kerület vezetése. Az 
önkormányzati képviselő-testület 
februári ülésén elfogadta az idei 
költségvetést, amelynek kiadási 
főösszege mintegy 14 és fél milli-
árd forint.

A 2011-es költségvetés tervezete 
volt a februári önkormányzati 
képviselő-testületi ülés fő napiren-
di pontja. Pokorni Zoltán polgár-
mester a bevezetőjében arra hívta 
fel a fi gyelmet, hogy a működési 
célú bevételek meghaladják a ha-
sonló célú kiadások mértékét, így 
a kerület továbbra sem szorul mű-
ködési célú (intézmények fenn-
tartása stb.) hitel felvételére. Az 
adóbevételek ezáltal fejlesztésre, 
felhalmozásra fordíthatók, és a ke-
rületi polgárok életminőségének 
javítását szolgálhatják.

Beruházási célú hitel felvéte-
lére ugyancsak nem szorul a ke-
rület – emelte ki a polgármester. 
Március végén lejár a szerződés a 
Centrum Kft.-vel, ezt követően 
csak önkormányzati tulajdonú 
társasággal köthető megállapo-

dás a parkolási díjak beszedésére. 
A pályáztatás folyik, de a felada-
tot mind a bevételi, mind a ki-
adási oldalon tervezni kell – ezzel 
kapcsolatban javasolta mindkét 
főösszeg megemelését 300 millió 
forinttal.

Végül bejelentette, hogy né-
hány nappal korábban született 
egy fővárosi közgyűlési döntés, 
amely szerint a főváros vezetése 
igényt tart az 1993 óta eladott 
lakások vételárának egy részé-
re. Ennek jogszabályi alapja is 
van, csak eddig ezt nem érvé-
nyesítették. Jelenleg is folynak 
az egyeztető tárgyalások, ám 
mivel jelentős összegről van szó 
– és ez az igény még nem volt 
ismert a tervezés időszakában –, 
biztonsági tartalékként az intéz-
mények személyi kiadásainak 
5, dologi kiadásainak 10 száza-
lékát zárolni kénytelenek 2011. 
június 30-ig.

A költségvetési vita során két 
ellenzéki véleményt fogalmazott 
meg Vincze Géza és Püspöki Gá-
bor. Előbbi a magas hiány miatt 
kockázatosnak tartotta a terveze-
tet, utóbbi a kötvénykibocsátás-
sal megvalósuló ingatlanvásárlást 
kifogásolta, mondván, ez nem 
önkormányzati feladat.

Pokorni Zoltán megnyug-
tatásul kijelentette, hogy a ter-
vezett hiány csupán pénzügyi 
szemléletű, valójában ez az 

összeg az előző évi pénzma-
radványként rendelkezésre áll. 
Ezért nem kell adókat emelni, és 
ezért lehetséges alacsony szinten 
tartani az 1200 bérlakás béreit. 
Az ingatlanokkal kapcsolatos 
tevékenységről a polgármester 
elmondta, hogy ez az elfogadott 
vagyongazdálkodási koncepció 
szerinti ingatlangazdálkodás, 
ami a kerület számára tényleges 

anyagi hasznot hozhat. Ha az 
önkormányzat nem foglalkozna 
vele, ingatlanforgalmazó vállal-
kozások megtennék, de ez eset-
ben a haszon sem a Hegyvidéket 
gazdagítaná.

A végszavazáson a képviselő-
testület 13 „igen” és 2 ellensza-
vazat mellett elfogadta az önkor-
mányzat 2011. évi költségvetését, 
amelynek főösszegei: bevétel 12 

570 143 E Ft, kiadás 14 620 016 E 
Ft, tervezett hiány 2 049 873 E Ft.

Az önkormányzat előző, 2010. 
évi költségvetésének – jogsza-
bály által előírt – negyedik mó-
dosításáról szóló rendeletét is 
megalkotta a testület 13 „igen”, 
1 „nem” szavazattal és 2 tartóz-
kodással. A főösszegek: kiadás 17 
158 211 E Ft, bevétel 13 312 989 
E Ft, hiány 3 845 222 E Ft.

Emelkedtek, de mégEmelkedtek, de még
átlag alattiak a lakbérekátlag alattiak a lakbérek

Egy új jogszabályi előírás szerint 
2011-től helyi rendelettel kell 
szabályozni az egyes anyakönyvi 
események engedélyezésének sza-
bályait és a fi zetendő térítési díjak 
mértékét. Az egyhangúlag elfoga-
dott rendelet szabályozza a házas-
ságkötések, a bejegyzett élettársi 
kapcsolatok létesítése, illetve ezek 
hivatalon kívüli helyeit és módját, 
valamint a fi zetendő díjakat.

Ismét szükségessé vált a szemé-
lyes gondoskodást nyújtó gyer-
mekjóléti alapellátásokról szóló 
helyi rendelet felülvizsgálata és 
módosítása. Az ellátások intéz-
ményi térítési díját a fenntartó 
önkormányzatok évente kétszer 
állapíthatják meg – tavaly csak 
egy alkalommal, februárban élt 
ezzel a lehetőséggel a Hegyvidéki 
Önkormányzat. Az élelmiszer-, 
az energiaárak és a szolgáltatá-
sok fogyasztói árának változása 
alapján a térítési díjakat a testü-
let 5%-os mértékben emelte meg 
2011. március 1-jétől. Az emelés 
alól kivételt képez két óvoda, két 
általános iskola, ahol az étkezte-
tési szállító vállalta, hogy nem 
emel a 2010-es árakon, továbbá 
három bölcsőde, amelyek saját 
konyhájuk révén szintén tartani 
tudják a korábbi árszintet.

A Hegyvidéki Önkormányzat tisztelettel
meghívja Önt és családját az

1848-1849-es forradalom és szabadságharc
évfordulójának tiszteletére

2011. március 15-én 10 órakor
megrendezendô ünnepi megemlékezésre

Helyszín:

a Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános
Iskola (1122 Budapest, Városmajor utca 71., Aula)

A mûsort követôen ünnepi koszorúzás 12:15 órától
a Gesztenyés kertben

az 1848-as emlékoszlopnál
(megközelíthetô a Jagelló úti parkoló felôl)

Kérjük, hogy koszorúzási szándékát 2011. március 10-ig a Virányosi Közösségi Ház
200 8713-as, illetve a 06 70 334 4467-es telefonszámán jelentse be.

www.hegyvidek.eu

(Folytatás a 3. oldalon)

Énekóra a Muzsikással
Zenés délelőttre hívta az Arany 
János Általános Iskola és Gimnázi-
um diákjait a Muzsikás együttes. 
Az Énekóra MOL-ban programon 
a nemzeti identitásunkat megha-
tározó magyar hangszeres népze-
nével és a hozzá kapcsolódó népi 
hagyományokkal ismerkedhettek 
meg a gyerekek.

Három és fél évtizede 
játssza, tanítja és nép-
szerűsíti a népzenét és 
az évezredes népi ha-
gyományokat a Mu-
zsikás együttes. Leg-
nagyobb eredményük-
nek azt tartják, hogy 
sikerült elfogadtatniuk 
a kárpát-medencei ma-
gyar népzenét mint 
önálló, minden más 
műfajjal egyenértékű 
stílust. Ezt bizonyítja, 
hogy fellépéseiken felállva tapsol 
a londoni Royal Festival Hall, 
a párizsi Th éatre de la Ville, a 
római Santa Cecilia Akadémia 
vagy éppen a New York-i Car-
negie Hall közönsége. Sokolda-
lúságukat jelzi, hogy a népzenei 
dallamok mellett biztos kézzel 
szólaltatnak meg jazz-, folk- és 
világzenei darabokat.

A hazai és külföldi koncertsi-
kerek sem feledtették el azonban 
a többi között Kossuth-, Magyar 
Örökség- és Prima Primissima-
díjas együttes tagjaival, hogy 
igazi hivatásuk a népi kultúra 
terjesztése. Öt évvel ezelőtt in-
dították el rendhagyó, ingyenes 
iskolai énekóra-sorozatukat, 
amelynek célja, hogy minél több 
alsós és felsős diák, illetve gimna-
zista megismerkedjen a nemzet 

legmélyebb gyökeréig lenyúló 
népzenével – mesélte az ének-
órákat szervező Sipos Mihály 
zenekari tag, aki azt is elmondta, 
hogy az Arany János iskolába a 
Sashegyi Arany Iskolaalapítvány 
hívta meg az együttest.

„Az elmúlt öt évben több mint 
háromszáz iskolában jártunk, 
szinte kivétel nélkül mindenhol 
egy zenés énekórát tartottunk. 
Ezért is különleges a hegyvidéki 

fellépés, hiszen az Aranyban, te-
kintettel a diákok nagy számára, 
egymás után háromszor léptünk 
fel. Külön műsort adtunk a kis 
alsósoknak, a nagyobbacska fel-
sősöknek és a gimnazistáknak” 
– hívta fel a fi gyelmet Sipos 
Mihály. A hegedűket és a citerát 
megszólaltató népzenész szerint 
a korosztályonkénti bontásra 
egyébként is szükség van, mert 
csak így lehet élményszerűvé ten-
ni az előadásokat.

„Arra törekszünk, hogy kedvet 
csináljunk a népzenéhez, miköz-
ben hasznos, az iskolai tanul-
mányokat is segítő ismeretekkel 
látjuk el a gyerekeket. A kicsik-
nek sok más mellett elmeséljük, 
milyen dalokat énekeltek, miféle 
hangszereket készítettek, és mi-
vel foglalkoztak a nyájakat őrző 

pásztorok. Nemcsak beszélünk 
róla, hanem dalba és zenébe fog-
laljuk a tudnivalókat, ahogyan a 
népi zeneszerszámokat, például a 
karhosszúságú pásztorfurulyát is 
bemutatjuk az előadáson. A na-
gyobbak körében már a zenéről 
és a nyelvről mint a nemzet meg-
maradásának két legfontosabb 
feltételéről is szó esik. Arról, hogy 
akkor foglalhatjuk el méltó he-
lyünket az európai közösségben, 
ha büszkék vagyunk hagyomá-
nyainkra, magyarságunkra” – 
hangsúlyozta Sipos Mihály.

Hozzátette: igyekeznek a Kár-
pát-medencében található ma-
gyarok lakta tájegységekre legin-
kább jellemző zenéket és hang-
szereket bemutatni. Azt tapasz-
talják, hogy a diákok életkortól 
függetlenül előbb-utóbb aktív 
részesei lesznek az énekóráknak.

„A legegyszerűbb dolgunk 
az alsósokkal van, öröm nézni, 
ahogyan az eleinte kicsit meg-
szeppent arcok a zene hatására 
pillanatok alatt mosolyogni kez-
denek. Fokozatosan kerülnek 
a zene hatása alá, az óra végére 
már olyan jó barátságba keve-
redünk, hogy együtt énekeljük 
a nótákat, sőt a gyerekek nagy 
örömére a csujogatással is meg-
próbálkozunk. A legfontosabb 
pedig éppen a közös éneklés, 
amiről Kodály azt mondta, hogy 
mindennap legyen énekóra, mert 
ezzel lehet igazán karbantartani 
az ember lelkét. Mi, a Muzsikás 
együttes tagjai beérnénk annyi-
val, ha az iskolákban legalább 
naponta öt perc együtténeklésre 
jutna idő.”

knp.

A rendhagyó énekóráról a Hegy-
vidék Televízió is részletesen beszá-
mol.

A hegyvidéki polgárok életminőségének javítását szolgálhatják a befolyt adóbevételek
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KÖZÉLET

Mozgássérült-buszok 
bérlettel

Az eddiginél lényegesen olcsób-
ban használhatják a BKV taxi 
rendszerű midibuszait a mozgá-
sukban korlátozott utasok. Tar-
lós István főpolgármester kérésé-
re a Budapesti Közlekedési Köz-
pont (BKK) úgy döntött, hogy a 
korábbi két jegy helyett utazá-
sonként elegendő egyet érvénye-
síteni, ráadásul a szolgáltatás im-
már a budapesti tömegközleke-
dési járművekre érvényes bérle-
tekkel, így a mozgáskorlátozottak 
számára kiadott kedvezményes 
bérlettel is igénybe vehető. Nem 
változott a segítőkre vonatkozó 
díjszabás, a kísérő személynek to-
vábbra is egy jegyet kell lyukasz-
tania.

A taxi rendszerben működő 
midibusz-szolgáltatást 2010-ben 
Vitézy Dávid javaslatára vezették 
be. A BKK jelenlegi vezetője ak-
kor még a BKV felügyelőbizott-

ságának tagjaként kezdeményez-
te, hogy a közlekedési vállalat a 
vezetők prémiuma terhére vásá-
roljon kerekes székesek szállításá-
ra alkalmas kisbuszokat. A rend-
szer lényege, hogy regisztráció 
után a mozgáskorlátozott utast 
háztól házig szállítják.

A midibusz-program az első 
lépés a budapesti tömegközleke-
dés teljes akadálymentesítésében. 
Jelenleg csupán a nagykörúti 
villamosok, illetve a buszok és 
trolik egy része használható ke-
rekes székkel, a metró- és HÉV-
vonalak nem. A BKK ezután 
kiemelt fi gyelmet fordít az aka-
dálymentes járművek számának 
növelésére, a régi, magas padlós 
Ikarus-buszok felújítása helyett 
például akadálymentes használt 
járműveket szereznek be a köz-
eljövőben.

(m.)

Állomásfelújítások a gyermekvasúton
Nemrég összegyűltek a Kárpát-
medence kisvasútjainak képvi-
selői, hogy elmondják egymás-
nak gondjaikat, elképzeléseiket. 
Bauer Károlyt, a MÁV Zrt. 
Széche nyi-hegyi Gyermekvasút 
csomóponti főnökét kértük meg, 
röviden összegezze az idei évi ter-
veiket.

„Az elmúlt időszakban tapasz-
taltuk, hogy az egyik MK45-ös 
mozdonyunk remotorizációs 
felújítása után sokkal inkább 
környezetbarát és gazdaságos 
módon üzemel, ráadásul csen-
desebb és jobb teljesítményt is 
nyújt – fogalmazott a gördülő-
állománnyal kapcsolatban Ba-
uer Károly. – Sajnos, a hozzánk 
1973-ban újonnan került gépek 
az elmúlt időszakban különösen 
elhasználódtak, már két-három 
kocsi hegyre vontatása is meg-
erőltető volt számukra. A követ-
kező években – a MÁV anyagi 
forrásaitól függően – még négy 
mozdonyt szeretnénk így átalakí-

tani, míg egyet meghagyunk az 
eredeti gépészeti berendezéseivel. 
A sokáig a Széchenyi-hegyen ki-
állított MK49-es mozdonyunk 
is új motorra vár. Maga a jármű 
jó állapotban van, és képes lenne 
akár menetrend szerinti vonatot 
is húzni, ugyanakkor a fontossági 

sorrendet fi gyelembe véve ezt az 
elképzelésünket csak az említett 
négy mozdony felújítása után 
válthatjuk valóra. Apróbb javítá-
si munkák várhatók a nosztalgia 
motorkocsinál, illetve a hétvé-
genként közlekedő gőzmozdo-
nyoknál.”

A Széchenyi-hegy állomás a 
mellékhelyiségekkel együtt be-
lülről teljesen megújul, a hűvös-
völgyi végállomást pedig kívül-
belül tatarozzák, beleértve az 
elöregedett nyílászárók cseréjét 
is – tudtuk meg a szakembertől. 
A perontetőről már hullik a va-
kolat, ami elég veszélyes, ezért 
sem halogatható tovább a mun-
kálatok megkezdése. A forgalmat 
nem állítják le, de az állomáson 
mindig csak egy vágány lesz 
használatban, a vonatok a hűvös-
völgyi üzemi területen fordulnak 
majd.

„A tavaly hatvanadik születés-
napját ünneplő gyermekvasút ál-
lomásait folyamatosan korszerű-
sítjük, ami több évig tart – mond-
ta Bauer Károly. – A munkák 
részletekben zajlanak, minden 
évben egy-két állomás kerül sor-
ra, hogy a végén barátságos, kel-
lemes környezet várja az utaso-
kat, kirándulókat.”

Kertész István

Bővülnek
a parkolóövezetek

Január óta a Parking Kft. szedi 
a parkolási díjat a BÖP Kft.-től 
átvett fővárosi kezelésű utakon. 
A váltással már az első hónapban 
valamivel több mint ötvenmillió 
forint pluszbevételhez jutott a fő-
város.

A kedvező tapasztalatok alapján 
a szolgáltatást koordináló Buda-
pesti Közlekedési Központ néhány 
hónapon belül újabb ötvenhat ut-
cát és teret, összesen mintegy ötezer 
parkolóhelyet von be a fi zetőöve-
zetbe. A XII. kerületben megszű-
nik az ingyenes parkolási lehetőség 
az Alkotás utcában (Hegyalja út–
Márvány utca), az Istenhegyi úton 

(Nagyenyed utca–Galántai utca), a 
Krisztina körúton, a Magyar jako-
binusok terén és a Szilágyi Erzsébet 
fasorban (Moszkva tér–Kútvölgyi 
út). Ezeken az útszakaszokon már 
a legújabb generációs automatákat 
szerelik fel.

Még ebben az évben elindulhat 
a teherforgalmi behajtási díj meg-
fi zetését ellenőrző kamerarendszer 
kiépítése. A fejlesztésre azért van 
szükség, mert a szúrópróbaszerű-
en megtartott ellenőrzések során 
kiderült, a városban közlekedő 
díjköteles teherautók fele nem ren-
delkezik behajtási hozzájárulással.

(m.)

Parkolásszabályozás
a Zugligeti iskolánál

Egyik olvasónk nemrégiben arra 
hívta fel szerkesztőségünk fi gyel-
mét, hogy a Zugligeti Általános 
Iskola főbejáratával szemközt 
parkoló autók rendkívül megne-
hezítik a közlekedést. Mint írta, 
a Szilassy út Zugligeti úti torko-
latánál egy kanyarodóöböl talál-
ható, amelyet rendszeresen elfog-
lalnak a parkoló autók, nem is a 
járdával párhuzamosan, hanem 
arra merőlegesen, és így még job-
ban belelógnak a kanyarba. Ezzel 
sokak számára ellehetetlenítik a 
közlekedést, mert akadályozzák a 
befordulást. Olvasónk arról szá-
molt be, hogy a felesége egyik al-
kalommal a szűk hely miatt nem 
mert bekanyarodni a havas úton, 
így kénytelen volt a közeli busz-
végállomásnál hagyni járművét.

Az áldatlan helyzet további 
negatív hozadéka, hogy a til-
tó táblák ellenére egyre többen 
használják átmenő közlekedésre 

a Janka utat. Ez – túl azon, hogy 
szabálytalan – roppant balesetve-
szélyes, mivel itt nincs járda, gya-
korlatilag egy gyalogos utcáról 
van szó, beláthatatlan kanyarok-
kal és igen nagy lejtéssel.

A forgalomtechnikai ügyek-
ben illetékes Budapesti Közleke-
dési Központ arról tájékoztatta 
lapunkat, hogy felszólította a 
Fővárosi Közterület-fenntartó 
Zrt.-t a parkolás szabályozására 
vonatkozó részletes terv elké-
szítésére, aminek kivitelezésére 
– a burkolati jelek festésére is 
alkalmas időjárás esetén – már-
ciusban kerülhet sor. A Janka út 
forgalmi rendjét jelenleg mind-
két irányból „behajtani tilos, 
kivéve célforgalom” jelzőtábla 
szabályozza, a behajtási tilalom 
ellenőrzése a rendőrség, illetve a 
közterület-felügyelet hatásköré-
be tartozik.

z.

Nem szélmalomharc
Folyamatosan ellenőrzik a hajléktalanokat a hegyvidéki közterület-felügyelők

Szigorúan szabályozza a közte-
rületek használatának rendjét 
az önkormányzat. A vonatkozó 
kerületi rendelet értelmében a 
közterület-felügyelők fellépnek az 
utcákat és a zöldfelületeket életvi-
telszerűen használókkal, illetve a 
közterületeken italozókkal, sze-
metelőkkel szemben. A szabályok 
alól a Hegyvidéken időről időre 
feltűnő hajléktalanok sem vonhat-
ják ki magukat.

A járőrfeladatok keretében napi 
rendszerességgel ellenőrzik a fedél 
nélküliek körében kedvelt búvó-
helyeket a hegyvidéki közterület-
felügyelők. Kényszerítő eszközö-
ket nem alkalmazhatnak, elsősor-
ban annyit tehetnek, hogy szép 
szóval megpróbálják rábeszélni a 
hajléktalanokat a távozásra.

A közterület életvitelszerű 
használata és az ezzel legtöbbször 
együtt járó környezetszennyezés, 
szemetelés, illetve közterületi ita-
lozás miatt ugyanakkor megbün-
tethetik az utcán élőket, azonban 
a szabálysértési bírság behajtá-
sára kevés az esély, ezért sokszor 
visszatartó ereje sincs – tudtuk 
meg a Hegyvidéki Közterület-
felügyelet vezetőjétől. Dávid Gá-
bor elmondta, hogy éppen ezért 

a fedél nélküliekkel szemben 
nem minden esetben élnek ez-
zel a lehetőséggel, inkább a már 
meglévő hajléktalantanyák és a 
szóba jöhető búvóhelyek felszá-
molására, lezárására törekednek. 
A módszeres munkának egyre 
inkább meglátszik az eredménye, 
az elmúlt évekhez képest lényege-
sen kevesebb hajléktalannal talál-
kozni a kerületben.

„Rengeteg apró eredményt 
értünk el, még ha átütő sikerről 
egyelőre nem is számolhatok be. 
Jelenleg tíz alatt van a kerületben 
huzamosabb ideje élő fedél nél-
küliek száma, és azon vagyunk, 
hogy ez még tovább csökkenjen” 
– hangsúlyozta Dávid Gábor. 
Hozzátette: az utcákon, közpar-
kokban, játszótereken vagy a 

házak beugróiban sikerült meg-
szüntetni a korábban gyakori 
ottlakást, azonban az eldugot-
tabb, a kíváncsi szemek elől rejt-
ve maradó közterületeken még 
mindig találni kartonlapokból 
vagy fóliából összetákolt hajlék-
talankalyibát. Ilyen helyszín a 
Gyógyfürdő utca, ahol tavaly 
két alkalmi szállást számolt fel az 
önkormányzat, néhány hónappal 
később azonban újra beköltöztek 
a hajléktalanok – igaz, ezúttal 
csak egy sátrat építettek fel.

Szintén kedvelt hely a Pinty 
utca felső része, ahol egy fővárosi 
tulajdonú telek húzódik, illetve 
elhagyott magánházak állnak. Itt 
parkol az a rendszám nélküli la-
kókocsi is, amelynek ugyan nincs 
engedélye, mégis kiépített hozzá 

villanyórát az ELMŰ. A lakóko-
csi bérlői azt mondják, rendel-
keznek a szükséges papírokkal, 
egyelőre azonban nem tudták 
bemutatni ezeket. A rendeletben 
meghatározott határidőt köve-
tően a lakókocsit elszállíttatja a 
közterület-felügyelet.

Sokat javult a helyzet a Zug-
ligeti úton, ahol az üresen álló 
egykori villamos-végállomás 
épületébe előszeretettel költöztek 
be hívatlan látogatók. Az önkor-
mányzat rácsokat szerelt fel a 
bejárati ajtókra, illetve lezárta a 
nyílászárókat, míg a közterület-
felügyelet emberei mindennap 
átvizsgálják a helyiségeket. En-
nek köszönhető, hogy az utóbbi 
hetekben sikerült kiszorítani az 
épületből a hajléktalanokat.

„Néha úgy tűnhet, szélma-
lomharcot folytatunk, hiszen a 
felszámolt hajléktalantanyák egy 
részét újra elfoglalják. Ez azon-
ban csak rövid ideig van így, 
hiszen az állandó ellenőrzéseket 
az új lakók is megelégelik, és ma-
guktól továbbállnak. Működik a 
»forródrót« is, a fedél nélküliek 
tudják, hogy a Hegyvidéken be-
tartatjuk a szabályokat” – mond-
ta Dávid Gábor, aki szerint ha-
tékonyak a takarítási akciók is, 
amikor előzetes fi gyelmeztetést 
követően elszállítják a hajléktala-
nok holmiját.

mm.

Nem biztos, hogy ez a lakókocsi sokáig áll itt
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Új és megszűnt üzletek
Új üzletek a Hegyvidéken: Sváb-
hegyi kreatív hobbibolt (Költő 
utca 8.); Sültfogas büfé, emlék- és 
ajándéküzlet (Szilágyi Erzsébet 
fasor 14–16., fogaskerekű-végál-
lomás); Kerékpár- és sportszerüz-
let (Hajnóczy József utca 5.).

Üzemelést megszüntető üzletek:
Bioélelmiszer-üzlet (Kiss János 
altábornagy utca 35/a); Zöldség-
gyümölcs üzlet (Csipke utca 2.); 
Használtruha-üzlet (Városmajor 
utca 1/c); Lakásdekoráció (Bö-
szörményi út 19/b).

Tűz a szaunában
Szerencsére nem történt személyi 
sérülés a Csörsz utcai sportköz-
pontban, ahol február 24-én a 
kora délutáni órákban kigyulladt 
egy négy négyzetméteres szauna. 
A lángokat a kiérkező tűzoltók egy 
vízsugárral rövid idő alatt meg-
fékezték, a füst miatt azonban az 

épületben dolgozó tíz embert az 
udvarra kísérték. Ezt követően a 
teljes légteret átszellőztették venti-
látorral. Vendégek nem tartózkod-
tak az uszodában, a tűz keletkezé-
sének okát szakértők bevonásával 
vizsgálják, idegenkezűségre utaló 
nyomokat egyelőre nem találtak.
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A Széchenyi-hegyi épületet az idén teljesen felújítják belülről
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Eredménytelen a midibusztender
A BKV Zrt. Igazgatósága ered-
ménytelenné nyilvánította a 
midibusztendert. A tulajdonos 
fővárossal történt konzultációt 
követően, a fővárosi közgyűlés 
határozatait értékelve, valamint 

fi gyelemmel arra, hogy még 
nincs jóváhagyva a BKV Zrt. 
2011-es üzleti terve, a cég nem 
köt szerződést a közforgalmú au-
tóbuszok alvállalkozásban törté-
nő üzemeltetésére.

Új buszsávok és 
jelzőlámpaprogram

Mintegy 117 milliárd forintot külö-
nítettek el közlekedésfejlesztésre 
a főváros nemrégiben elfogadott 
2011-es költségvetésében. A 
Hegyvidéken élőket elsősorban 
a Budaörsi és a Hegyalja úti új 
buszsávok, valamint az ezekhez 
kapcsolódó intelligens jelzőlám-
paprogram beindítása érintik.

A fővárosi költségvetésben közle-
kedésfejlesztésre szánt 117 milli-
árd forintból a legnagyobb tételt, 
74 milliárdot a 4-es metróvonal 
idei munkálataira fordítják majd. 
További 17,5 milliárdot különí-
tettek el az Alstommal folytatott 
tárgyalások sikere esetén a 2-es 
metró új szerelvényeinek megvá-
sárlására.

Közel egymilliárd forintból 
újulhat meg a felszíni tömegköz-

lekedés. A fejlesztések legfonto-
sabb, a Hegyvidéken lakókat is 
közvetlenül érintő eleme a Dayka 
Gábor utca és a Hegyalja út kö-
zött, valamint a Márvány utca 
alsó részén, az Alagút irányába 
és a Hegyalja úton kialakítandó 
buszsávok rendszere. Újdonság, 
hogy a tömegközlekedés gyor-
sítása érdekében a Déli pálya-
udvar és a Moszkva tér között a 
villamossíneken haladnak majd 
a buszok. A mintegy ötvenmillió 
forintos beruházást forgalomfüg-
gő, intelligens jelzőlámpaprogra-
mok üzembeállítása teszi teljessé.

Közel nyolcszáz méteres, ka-
merákkal megfi gyelt buszsáv 
épül a régi Budaörsi úton. A ter-
vek szerint 338 millió forintot 
felemésztő beruházástól a szak-
emberek a városközpont felé tar-
tó buszok menetidejének jelentős 
csökkenését várják.

(mm.)
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KÖZÉLET

Elfogadták a 2011-es költségvetést
Minimális mértékben emelke-

dik az időszakos gyermekfelügye-
letet és a közös anya–gyermek-
foglalkoztatást nyújtó (játszóhá-
zi) szolgáltatás díja. Továbbra is 
lehetőség van, hogy a kérelmező 
jövedelmi és szociális helyzetére 
tekintettel a polgármester mérsé-
kelje a gyermekétkeztetés térítési 
díját.

A bölcsődei ellátás szabályai-
nak felülvizsgálata is szükséges-
sé vált. A felvételt kérelmezők 
közötti valós, az anyagi helyze-
tüknek ténylegesen megfelelő és 
igazságosabb sorrend felállításá-
hoz a jövőben szükséges, hogy 
a jövedelmi helyzet mellett a 
vagyoni helyzetet is vizsgálják, 
mivel a kérelmek elbírálása során 
azt tapasztalták, hogy a saját cé-
gek által igazolt jövedelem nem 
minden esetben fedi a család 
tényleges életkörülményeit. A ko-
rábbi rendelet nem szabályozta a 
bölcsődei kérelem benyújtása és 
az igénybevétel közötti időszak 
mértékét, valamint a bölcsődéből 
való indokolatlan hiányzás esetét 
sem, a most elfogadott helyi ren-
delet ezt is pótolja.

Két éve nem emelte a testület 
az önkormányzati lakások bére-
it, most erre is sor került az egy 
tartózkodás mellett elfogadott 
helyi rendelettel. Pokorni Zoltán 
kiemelte, hogy csupán a lakbérek 
„karbantartásáról” van szó, a két-

éves infl áció az indoka a 9,3%-os 
mértékű emelésnek. Külön hang-
súlyozta, hogy kategóriánként 
megvizsgálva továbbra is a buda-
pesti átlag alattiak a XII. kerületi 
lakbérek.

A fővárosi közgyűlésben állan-
dó tanácskozási joggal az önkor-
mányzatok küldöttei is részt vesz-
nek. A képviselő-testület Mikó 
Gergelyt bízta meg ezzel a fel-
adattal. Az önkormányzat egész-
ségügyi és szociális, környezetvé-
delmi és közbiztonsági, tulajdo-
nosi és városfejlesztési, valamint 
oktatási és kulturális bizottságai 
beszámoltak a testület által átru-
házott hatáskörben hozott 2010. 
évi döntéseikről. A beszámolókat 
a képviselők vita és hozzászólás 
nélkül tudomásul vették.

EmléktáblaEmléktábla
a bátor házaspárnaka bátor házaspárnak

A XII. kerületi Környezetvé-
delmi Közalapítvány 1990-ben 
kezdte meg működését. Az első 
tíz év látványos eredményei után 
anyagi, majd később személyi 
problémák nehezítették a tevé-
kenységét. Kovács Lajos alpolgár-
mester a 2009 tavaszán lemondó 
Hamerli György elnökkel folyta-
tott egyeztetés után a közalapít-
vány megszüntetését javasolta, 
amivel a testület egyetértett. A 
megmaradt vagyonrész elkülö-
nítve, de továbbra is környezetvé-
delmi célokat szolgál majd.

Lakossági kezdeményezésre 
emléktáblát állíttat az önkor-
mányzat Zsindely Ferencné 
Tüdős Klára és férje egykori, Is-
tenhegyi út 92. alatti villájára. A 
házaspár a második világháború 
idején üldözöttek, köztük zsidó 
családok mentésében jeleskedett. 
Zsindely Ferencnét, aki textil-
tervező iparművész, az Országos 
Református Nőszövetség egykori 
elnöke volt, 2001-ben Izrael ál-
lama is kitüntette, tiszteletére a 
magyarországi Református Nő-
szövetség díjat alapított.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
2004-ben már kezdeményezte a 
Gyöngyvirág út 2. alatti ingatlan 
(egykori óvoda) ingyenes önkor-
mányzati tulajdonba kerülését 
fejlesztő napközi otthon, lakóott-
hon létesítése céljából. A Magyar 
Nemzeti Vagyonkezelő Rt. fel-
hívására a testület megerősítette 
korábbi döntését, és nyilatkozott, 
hogy vállalja a tulajdonba adás 
érdekében felmerülő költségeket.

Két önkormányzati tulajdonú 
helyiség bérbeadásáról döntöttek 
a képviselők: egy Alkotás utcai, 
145 négyzetméteres helyiségben 
egy szövetkezet olyan emberek 
számára biztosíthat munkát és 
jövedelmet, akik saját vagy csa-
ládi körülményeik miatt régóta 
nem tudnak elhelyezkedni. Egy 
Krisztina körúti, 65 négyzet-
méteres helyiségben pedig a 
Magyarországi Református Egy-

ház Válaszút Misszió végezhet 
drogprevenciós tevékenységet.

Sikeresen zárult a jegyzői ál-
láshelyre kiírt pályáztatás. A kép-
viselő-testület egyhangú döntés-
sel dr. Tusor Gabriellát nevezte 
ki az önkormányzat jegyzőjévé. 
A szakember 2010 májusa óta 
az aljegyzői feladatokat látta el a 
polgármesteri hivatalban.

A polgármester beszámolójá-
ban elhangzott, hogy egy Kút-
völgyi úti, 2010-ben vásárolt 
óvodaingatlant az önkormány-
zat nyilvános versenyeztetési 
eljárás során sikeresen, 30%-os 
haszonnal értékesített. A nyere-
séget egyebek között az oktatási 
intézmények felújítási munkáira 
használják fel a későbbiekben. 
Pokorni Zoltán tájékoztatta a 
képviselőket arról is, hogy egy 
nyílt licites pályázaton egyedüli-
ként győztes kárpitos vállalkozó 
részére engedélyt adott, hogy ko-
rábban beköltözhessen Kiss János 
altábornagy utcai műhelyébe.

A közlemények során Vincze 
Géza képviselő felhívta a fi gyel-
met, hogy még nem javították ki 
a megsérült feliratokat az Apor 
Vilmos téri Igazak Falán. Fonti 
Krisztina alpolgármester válasza 
szerint a javításra vonatkozó ár-
ajánlatok már megérkeztek, de a 
munkát, annak jellegéből adódó-
an, csak a jobb idő beköszöntével 
lehet elvégezni.

-jj-

Önkormányzati szövetség a társasházakkal
Sikeresnek bizonyult az ötvenla-
kásosnál nagyobb társasházakkal 
először 2005-ben megkötött, 
öt évre szóló önkormányzati 
felújítástámogatási program. A 
pályázaton a lakóközösségek 
mintegy kétszázmillió forintból 
gazdálkodhattak. Sorozatunkban 
a kerület segítségével megújuló 
társasházakat mutatjuk be.

Valamivel több mint hétmillió 
forint vissza nem térítendő fej-
lesztési támogatásból gazdálkod-
hatott az elmúlt öt évben a „Szö-
vetség a nagyobb társasházakkal 
és lakásszervezetekkel” pályázati 
rendszernek köszönhetően a Bö-
szörményi út 6. alatti társasház. 
A lakóközösség az időszerű felújí-
tások mellett az 1928-ban épült 
ház csinosítására, a tárgyi emlé-
kek megtartására és pótlására is 
fi gyelmet fordított.

„2005-ben csatlakoztunk a szö-
vetségi támogatási rendszerhez, a 
szerződés sorszáma szerint mi vol-
tunk a harmadik társasház, amely-
lyel az önkormányzat megállapo-
dást kötött” – tájékoztatta lapun-
kat Fábián Józsefné társasházkeze-
lő, aki hat éve intézi a ház ügyeit. 
Korábban lakóként a számvizsgáló 
bizottság tagja volt. Az elmúlt öt 
esztendőben a szövetségi program 
mellett a lakáskasszát is igénybe 
vette a ház, így a felújítási alappal 
együtt összesen húszmillió forint 
értékben végeztek el felújításokat, 
fejlesztéseket az épületben.

Kicserélték az épületből ki-
vezető négy darab szennyvíz-
alapvezetéket, valamint részben 
felújították a tető ereszdesz-
kázatát 2005-ben. 
A következő évben 
átépítették a becsat-
lakozó ivóvízvezeték-
rendszert, kijavították 
a lábazati hibákat. Ez-
után, 2007–2008-ban 
megtörtént a pincében 
futó szennyvízelvezető 
cseréje, a kerti lépcső és 
támfal felújítása, illetve 
a liftek korszerűsítése 
és restaurálása.

Az utóbbi izgalmas 
vállalkozásnak bizo-
nyult, hiszen az eredeti 
állapot visszaállításá-
hoz korabeli fényképek 
felkutatására is szükség 
volt. Sokat segített az 
egyik lakó is, aki az 
épület átadása óta ott 
él, így még emlékezett 
a liftet díszítő kiegészí-
tőkre. A munkálatok 
során a tökéletességre 
törekedtek, a kabin-
belső fa-üveg burkolata 
mellett a világítótest és 
az egykori gyártó ne-
vét viselő rézplakett is 
megegyezik az 1928-as 
kialakítással. Gondolnak az if-
jabb generációkra, a kisgyerme-
kes családok külön befi zetéséből 
homokozóval, hintával felszerelt 
gyermekjátszórészt alakítottak ki 
a kertben.

Szintén a korhű helyreállítás 

volt a fő szempont az utcai főka-
pu felújításakor, amire 2009-ben 
a Makovecz-irodát kérték fel. 
Ugyanebben az esztendőben a 

tetőszerkezet egy részét is felújí-
tották. Tavaly a méretlen gázve-
zeték-hálózat teljes körű cseré-
jével, a függőfolyosó javításával, 
mennyezetfestéssel és a belső 
homlokzat részleges felújításával 
folytatódott a társasház rekonst-

rukciója. Külön pályázat kereté-
ben az utcai fronton öt méteres 
magasságig elvégezték a falfelület 
graffi  timentesítését. Megtörtént 

az udvar rendezése is, 
ami olyan jól sikerült, 
hogy a társasház el-
nyerte a „Tiszta udvar, 
rendes ház” kitüntető 
címet. „Valamennyi 
munkát megverse-
nyeztettük a kivitele-
zők között, ennek is 
köszönhető, hogy a 
felújításokat többletbe-
fi zetések nélkül tudtuk 
megvalósítani” – emel-
te ki Fábiánné.

A kedvező tapasz-
talatok birtokában a 
lakóközösség szeretne 
újabb szövetségi szer-
ződést kötni az ön-
kormányzattal, hiszen 
tisztán önerőből nem 
tudná biztosítani a 
közeljövőben esedékes 
fejlesztések forrásait. 
Pedig számos megol-
dandó feladat vár a la-
kókra, egyebek mellett 
el kell készíteni a ké-
mények közötti járdá-
kat, valamint az épület 
bádogozása is megérett 
a cserére. Szükség len-

ne a ház mögött vezető szolgalmi 
út átépítésére, valamint az utcai 
homlokzat felújítására is, de a kö-
zel másfél millió forintba kerülő 
teljes padlástakarítást sem lehet 
tovább halogatni.

(m.)

(Folytatás az 1. oldalról)

„Tiszta udvar, rendes ház"
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1%
A Mackós Óvoda szülei által 
létrehozott „Jövőnk Alapjaiért” 
Alapítvány kuratóriuma köszö-
netét fejezi ki azoknak, akik az 
előző évi személyi jövedelem-
adójuk 1%-át alapítványunk-
nak ajánlották fel. Az átutalt 
317 978 forintot foglalkozási 
anyagokra és a sószoba kialakí-
tására fordítottuk. Kérjük, adó-
bevallásuk elkészítésénél idén 
se feledkezzenek el adójuk 

1%-ának felajánlásáról alapít-
ványunk javára.

Az alapítvány 
kuratóriumának elnöke

Köszönjük mindazok támoga-
tását, akik 2009-ben személyi 
jövedelemadójuk 1%-át (962 
957 Ft) az Orbánhegyi Gyerme-
kekért Alapítványnak ajánlották 
fel. Az alapítvány kuratóriumá-
nak döntése alapján az össze-

get a Fekete István Általános 
Iskola és Előkészítő Szakiskola 
bútorzatának felújítására (szé-
kek ülőlapcseréje), fejlesztő 
játékok beszerzésére, nyári 
táborozás, felső tagozatos ta-
nulók határon túli kirándulása, 
sport- és iskolarendezvények 
támogatására használtuk fel. 
Adószámunk: 18228407-1-43.

Király-Kocsis Ibolya
a kuratórium elnöke

Módosul a lakbérek 
mértéke

Értesítjük bérlőinket, hogy a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat Képviselő-testülete 2011. február 17-én elfogadta az ön-
kormányzat tulajdonában álló, lakások és nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének mértékéről, valamint a lak-
bértámogatásról szóló 23/2007. (VI. 18.) számú rendeletének módosí-
tásáról szóló 3/2011. (II. 22.) számú rendeletét.

A képviselő-testület úgy döntött, hogy a lakbérek tartsanak lépést  a 
Központi Statisztikai Hivatal által megállapított infl áció mértékével, 
ezért a 2009. és 2010. évi árszínvonal-emelkedésre tekintettel a lakbé-
rek 2011. április 1. napjától 9,3 százalékkal emelkednek.

AZ ÖNKORMÁNYZATI TULAJDONÚ LAKÁSOK LAKBÉRÉNEK MÉRTÉKE 
2011. ÁPRILIS 1-JÉTŐL

Komfortfokozat
Ft/m²/hó

Szociális lakbér Költségelvű lakbér Piaci lakbér

Összkomfortos lakás 294 383 771
Komfortos lakás 251 325 642
Félkomfortos lakás 140 199 385
Komfort nélküli lakás 105 134 245
Szükséglakás  82 109

Tájékoztatjuk önöket, hogy a Gazdasági Ellátó Szolgálat az új lakbér 
összegét 2011. március 31. napjáig a bérlőkkel írásban közli.

Pokorni Zoltán
polgármester

Tájékoztatom kedves 
betegeinket, hogy dr. 
Egyedi Veronika házior-
vosi rendelése megszűnt. 
További háziorvosi ellátás 
ügyében érdeklődni le-
het a következő telefon-
számon: 274-4184.

Köszönjük megtisztelő 
bizalmukat.

Dr. Sepp Csaba

Programváltozás
Előző lapszámunkban beha-
rangozó cikkben adtunk hírt a 
Hegyvidéki Zöld Napok ren-
dezvénysorozatról, amelyet első 
alkalommal rendeztek volna meg 
március végén. Bár az előkészü-
letek a tervek szerint haladtak, 
a Hegyvidéki Önkormányzat 
mégis úgy határozott, hogy elha-
lasztja az elsősorban a megújuló 
energiákkal, illetve az energiaha-
tékonyság csökkentésével, ezen 
keresztül a fenntartható fejlődés-
sel foglalkozó programot.

Ennek oka, hogy jelenleg is 
zajlik a nemzeti energiastratégia 
előkészítése, az önkormányzat 
vezetése ezért úgy döntött, hogy 
saját rendezvényével megvárja a 
kormányzati stratégia véglegesí-
tését. A Hegyvidéki Zöld Napok 
tehát nem marad el, a márciusra 
tervezett rendezvényt ősszel pó-
tolják. Addig is az önkormányzat 
várja a környezetbarát, illetve 
energiatakarékos rendszereket 
gyártó vagy forgalmazó vállalko-
zások jelentkezését.

Kerületi zöldprogramok
A Hegyvidéki Önkormányzat 
folytatja a korábbi években 
megkezdett környezetvédelmi 
programjait, így idén is lesz kerü-
lettakarítás, kedvezményes árú 
komposztláda-osztás, valamint 
az intézményekben energetikai 
korszerűsítés. Újdonság, hogy a 
kerület ez évtől a társasházi sze-
lektív hulladékgyűjtés elindítását 
is támogatni kívánja.

– Óriási eredmény, hogy a szük-
ségszerű kiadáscsökkentés elle-
nére egyetlen környezetvédelmi 
programunkról sem kellett le-
mondani – mondta lapunknak 
Kovács Lajos alpolgármester 
azt követően, hogy az önkor-
mányzat képviselő-testülete el-
fogadta a 2011-es költségvetést. 
A kerületi környezetvédelmi 
közalapítvány megszűnt, ám 
az általa végzett feladatot, az 
aknázómoly elleni permetezés 
szervezését – amivel a hegyvi-
déki vadgesztenyefáknak nyúj-
tanak védelmet – átvette az ön-
kormányzat.

Ahogy a korábbi években, 
tavasszal és ősszel is összegyűj-
tik a veszélyes hulladékokat: 
április 1-jén a polgármesteri 
hivatal épülete mellett, illetve 
április 8-án a Fodor és a Pagony 
utca kereszteződésében, a Tes-
co élelmiszerüzlet parkolójánál 
(mindkét nap 8 és 12 óra kö-
zött) a gépkocsi-akkumulátoro-
kat, valamint a kidobásra szánt 
elektronikai eszközöket. A gyűj-

tés során papírt is hozhatnak a 
környezettudatos hegyvidéki 
polgárok, a Feparec Kft. 5 Ft/kg 
áron veszi át a papírhulladékot, 
típusától függetlenül.

A szelektív hulladékgyűjtést 
az önkormányzat szeretné ki-
terjeszteni a kerületben. Egy 
vállalkozó közreműködésével a 
nagyobb társasházaknál hely-
ben gyűjtenék a papírt és a PET-
palackokat (illetve igény esetén 
a későbbiekben a fémet is), me-
lyeket ingyen elszállítanának. 
Ezáltal a társasházak csökkent-
hetik a kukáik számát és a sze-
métszállítás költségét, hiszen 
kevesebb kommunális hulladék 
keletkezik.

A veszélyeshulladék-gyűj-
tés mellett a többi, megszokott 
környezetvédelmi programmal 
is találkozhatunk ebben az 
esztendőben. A Föld napjához 
kapcsolódóan április végén ke-
rülettakarítást szervez az önkor-
mányzat. Tavasszal dézsás növé-
nyeket helyeznek ki az utcákra, 
míg az ősz folyamán kedvezmé-
nyes komposztláda-vásárt hir-
detnek a kerttulajdonosoknak. 
Folytatódik az önkormányzati 
intézmények energetikai korsze-
rűsítése is. A legnagyobb induló 
2011-es projekt egy foto vol-
taikus rendszer kiépítése a zug-
ligeti óvoda és bölcsőde épületé-
ben. A számítások szerint a nap-
elemekkel éves szinten ötvenhat 
tonnával csökkenthető a két 
intézmény szén-dioxid-kibocsá-
tása, áramszámlájukban pedig 
2,7 millió forintos megtakarítás 
érhető el.

z.

Megemlékezés
A Ráday család és a Kissvábhegyi Egyesület idén is megrendezi március 15-i 
megemlékezését Kovács J. honvéd Pethényi úti sírjánál. Az ünnepség 15-én 
15 órakor kezdődik.
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Milyen legyen Budapest?
A főváros jövőjéről tartott tanácskozást a Baross Gábor Társaság

Tarlós István főpolgármester 
szerint a fővárosban a következő 
évek legsürgetőbb megoldandó 
feladata a belvárosi autóforga-
lom korlátozása, továbbá a 4-es 
metró befejezése. A városvezető 
Budapest jelenlegi lehetőségeit 
vázolta, míg Finta József építész 
egy átfogó fejlesztési stratégia 
kidolgozásának szükségességéről 
beszélt a Barabás Villában rende-
zett tanácskozáson.

Katasztrofális szerződések és kö-
telezettségvállalások terhelik a 
fővárost, a közvetlen banki adós-
ság mintegy 200 milliárd forint, 
és ennél is nagyobb a BKV belső 
– elsősorban az elmaradt fejleszté-
sekből adódó – adósságállománya, 
amely több százmilliárd forint. A 
cég még az idén összedől, ha nem 
kap kormányzati segítséget. Tar-
lós István (képünkön állva) festette 
ezt a nem túl derűs képet a Baross 
Gábor Társaság idei első összejö-
vetelén, amely a főváros fejlesztési 
lehetőségeivel foglalkozott. A Ba-

rabás Villa rendezvénytermében 
szinte mozdulni sem lehetett, 
rengeteg érdeklődő kíváncsi volt a 
főpolgármester, valamint az általa 
életre keltett építésztanács vezető-
je, Finta József gondolataira.

Budapest költségvetési hiánya 
162 milliárd forint, ami nyolc ke-
rület költségvetési főösszegének 
felel meg; takarékoskodni kell 
tehát szinte minden területen. 
A közterületek és zöldterületek 
rendjére, tisztaságára ugyanakkor 
kiemelt fi gyelmet fordítanak, erre 
biztosan lesz pénz – hangsúlyozta 
Tarlós, aki a ciklus legfontosabb 

feladatai között említette a belvá-
rosi autóforgalom korlátozását, a 
4-es metró befejezését, P+R par-
kolók építését, villamosvonalak 
összekötését, valamint az egységes 
parkolási rendszer kialakítását.

A főpolgármester szerint a vá-
ros egységes fejlődését gátolja a 
jelenlegi közigazgatási rendszer. 
Mint fogalmazott, „itt 24 felé for-
gácsolódnak a források, 24 stílus, 
24 koncepció, ideológia, módszer 
és érdekcsoport” jelenik meg. 
Úgy véli, csak azokat az ügyeket 
lenne szabad a kerületeknél hagy-

ni, amelyeket kizárólag helyben 
lehet intézni. A budapesti útháló-
zatot például át kellene adni a fő-
városi önkormányzatnak, külön-
ben nem lehet egységes parkolási 
rendszert kialakítani, egységes 
útfelújítási programot megtervez-
ni és végrehajtani.

A városok világversenyében 
csak a legfontosabbak marad-
hatnak állva, Budapest azonban 
ma „nem fontos” – ezek már a 
főpolgármester által városterve-
zési feladatokra felkért építészta-
nácsot vezető Finta József szavai. 
Mint mondta, a város pozíciói 
az elmúlt húsz évben romlottak, 
pedig adottságai kiválóak: logisz-
tikai szempontból ideális helyen 
fekszik, hiszen számos tranzitút-
vonal metszi itt egymást, a gyö-
nyörű táj és építészeti környezet, 
a pezsgő kulturális élet révén 
pedig Közép-Európa kulturális 
fővárosává válhatna.

Az elmúlt két évtized fejleszté-
sei ad hoc-jellegűek voltak, nem 
alakult ki egy Budapest-stratégia, 
jövőkép, amely meghatározza, 
milyen pozíciót szeretnénk elérni 
Európában, milyen környezetben 
szeretnénk élni. Finta meggyőző-
dése, hogy a város fontossága és 
az élhetőség nem feszül egymás-
nak – példaként Bécset, Mün-
chent, Barcelonát említette.

A városfejlesztés során az épí-
tész szerint fi gyelmet kellene for-
dítani egyebek között a Dunával 
való kapcsolat megteremtésére, a 
budai Vár újraélesztésére, az ek-
lektikus és szecessziós épületek 
védelmére, valamint a lakótelepek 
rehabilitációjára. Mindezek mel-
lett „fel kell piszkálni a polgári 
energiákat”: el kellene érni, hogy 
az itt élők érezzék sajátjuknak a 
várost, mindenki segítsen rend-
ben tartani a lakókörnyezetét.

z.

Az utóbbi időben egyre több a trükkös tolvaj
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Kiadvány a Medgyaszay-házról
Helyi Építészeti Örökség nívódíjat 
kapott tavaly a Kiss János altábor-
nagy utca 59. társasház, amiért 
kiemelkedő igényességgel rendbe 
hozatta a Medgyaszay István által 
tervezett épület különlegesen 
szép homlokzatát. A példaértékű 
felújítás bemutatására kiadvány 
is készült.

A Nemzeti Fejlesztési 
és Gazdasági Minisz-
térium Építési és Építé-
szeti Főosztálya tavaly 
év elején negyedszer 
hirdette meg a Helyi 
Építészeti Örökség 
építészeti nívódíj pá-
lyázatot. Erre tíz hazai 
helyszínről 11 pályamű 
érkezett, a bírálóbizott-
ság a legszínvonalasab-
ban felújított épüle-
tekkel azok helyszíni 
bejárása során ismer-
kedett meg. A szakmai 
zsűri ezután döntött a 
pályázat végeredmé-
nyéről, aminél kiemelt 
bírálati szempontként 
szerepelt a helyreállí-
tások szakszerűsége és 
hitelessége.

Ezek mérlegelése 
után végül is egy kaposvári lakó- 
és üzletház, a gyulai rendőrkapi-
tányság és a sátoraljaújhelyi vas-
útállomás felújítása pénzjutalom 
nélküli elismerésben részesült, 
míg egy makói lakó-, egy daba-
si trafi képület, valamint a Kiss 
János altábornagy utca 59. alatti 
társasház homlokzatának re-
konstrukciója a 2010. évi pályá-
zat díjazottja lett.

Az 59-es ház – amely egy-
séget képez a két szomszédos, 
egyaránt Medgyaszay István 
által tervezett épülettel – hely-

reállítását a Hegyvidéki Önkor-
mányzat 2006 és 2011 között 
nyolcmillió forinttal támogatta 
a „Szövetség a társasházakkal” 
elnevezésű programja kereté-
ben. A nívódíjat odaítélő zsűri 
értékelésében rámutatott arra, 
hogy a rusztikus, földszinti ho-
mokkő burkolat tisztításával 
egyidejűleg a felső szinteken az 
eredetihez hasonló technoló-
giával, a Medgyaszay által elő-

szeretettel használt „rovátkolt” 
felületekkel alakították ki az 
új vakolatot, megőrizve annak 
építészeti játékosságát, struk-
túráját. Hitelesen újították fel 
a sérült tulipánmotívumos er-
kélyeket, akárcsak az épületen 
belüli pávás lépcsőkorlátokat, 
hirdetőtáblákat, lépcsőházi len-
gőajtókat. Dicséretes módon 
a munkálatok során kicserélt 
minden egyes eredeti szerkezeti 
elemből megőriztek egy-egy da-
rabot, illetve részletet az utókor 
számára. A bírálóbizottság sze-

rint az a legfi gyelemreméltóbb, 
hogy a jelentős építészeti értéket 
képviselő, igen nagy szervezést 
és anyagi ráfordítást igénylő 
védett épület megújítása pél-
daszerű összefogással, az egész 
társasházi közösség bevonásával 
történt.

A Helyi Építészeti Örökség 
nívódíjban részesített felújítások-
ról, köztük a Medgyaszay-ház 
rekonstrukciójáról a pályázatot 

gondozó VÁTI Nonprofi t Kft. 
egy képekkel gazdagon illusztrált 
kiadványt készített. A kis könyv 
– amelynek borítójára a díjazott 
hegyvidéki társasház homlokza-
tán látható, székely motívumokat 
felhasználó, restaurált sgraffi  tók 
kerültek – nem titkoltan azt a célt 
szolgálja, hogy más tulajdonoso-
kat is arra ösztönözzön, vegyenek 
részt építészeti örökségeink vé-
delmében. Az összeállítás a www.
vati.hu honlapról ingyenesen le-
tölthető.

z.
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Farkas Csaba rendőrkapitány

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S

Sváb tankonyha a Jókai iskolában
A szülők összefogásával, valamint 
a német kisebbségi önkormányzat 
támogatásával sváb tankonyhát 
rendeztek be a Jókai iskolában. A 
sváb hagyományokat követő kony-
hában a tradicionális ételek elkészí-
tését is megtanulhatják a gyerekek.

A Jókai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskola, mint a neve 
is utal rá, elkötelezett a helyi né-
met, azaz a sváb hagyományok 
ápolása mellett. E missziójában 
partnere a kerületi és a fővárosi 
német kisebbségi önkormány-
zat, amelyekkel számos közös 
programot valósítottak meg az 
elmúlt években. Az együttmű-
ködés eredményei közé sorolható 
most már az a sváb jellegű iskolai 
tankonyha is, amelynek kialakí-
tását az önkormányzatok több 
százezer forinttal támogatták. 
Hozzájárulásaikat az intézmény 
„HON Alapítványa” jelentős ösz-
szeggel egészítette ki.

Az így összegyűlt pénzből 
újították fel a régi tankonyhát: 
a falakat kifestették, rusztikus 
bútort vásároltak, és speciális asz-
talosmunkát végeztettek, hogy 
autentikus sváb jelleget kölcsö-
nözzenek az alagsori helyiségnek. 
A klasszikus konyhai eszközöket 
(képünkön), például a fából ké-
szült tökgyalut, teknőt, sótartót, 
gyertyatartót, faszenes vasalót, 
tekerős kávédarálót, vagy épp 
a gyerekek kedvencét, a mókus 

formájú diótörőt a szülők aján-
lották fel az iskolának. A falakra 
kirakott archív fotókat szintén az 
egyik szülő hozta – a képek sváb 
családja történetét mesélik el.

A sváb tankonyhát a napok-
ban avatta fel az intézmény. A 
helyszűke miatt a tornateremben 
tartottak nagyszabású ünnepsé-
get, amelyen a gyerekek előadták 
Erich Kästner Két Lotti című 
művének rövid, zenés adaptáció-
ját, a német nemzetiségi osztályos 

tanulók néptáncokat mutattak 
be, valamint közös éneklést és já-
tékokat szerveztek – ezt követően 
a diákok évfolyamonként nézték 
meg a konyhatörténeti tárlatot. A 
műsor után a támogató szülők-
nek, a kisebbségi önkormányzat 
tagjainak, illetve a megvalósítás-
ban aktívan közreműködő peda-
gógusoknak rendezett kis házi 
ünnepséget az iskola igazgatója, 
így köszönve meg munkájukat, 
önzetlen segítségüket.

„Még sok ötletünk van, ho-
gyan fejlesszük tovább a tan-
konyhát, a hely azonban már 
most alkalmas arra, hogy foglal-
kozásokat szervezhessünk a gye-
rekeknek” – mondta Hellnerné 
Nádor Ildikó intézményvezető. 
A tervek szerint az iskolások min-
den hónapban egy-egy sváb jelle-
gű étel elkészítését tanulják meg. 
A legszebben sikerült konyhai 
alkotásokról fotókat készítenek, 
hogy azokkal illusztrálva sváb 
recepteket bemutató naptárat ad-
hassanak ki jövőre.
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Szerencsére rendkívül kevés 
erőszakos bűncselekmény tör-
ténik a XII. kerületben, ráadásul 
ezek felderítése is kiemelkedően 
eredményes. A Budapest-szerte 
elszaporodó trükkös lopások 
ugyanakkor a Hegyvidéken is 
egyre gyakoribbak – derült ki a 
kerületi rendőrkapitányság elmúlt 
évi tevékenységét összegző be-
számolóból.

Fővárosi viszonylatban kifejezet-
ten biztonságos hely a Hegyvi-
dék, még úgy is, hogy a regisztrált 
bűncselekmények száma tavaly 
a korábbi évhez képest csekély 
mértékben, 1830-ról 1845-re 
emelkedett – mondta el lapunk-
nak Farkas Csaba alezredes, a 
XII. kerületi rendőrkapitányság 
vezetője azt követően, hogy évér-
tékelő állománygyűlésen beszá-
molt a 2010-es év tapasztalatairól. 
A kapitányságvezető kiemelte, 
hogy a bűncselekmények túlnyo-
mó többsége (az 1830 közül 1527 
eset) vagyon ellen irányult: közü-
lük 395 volt betöréses lopás, 204 
gépjárműlopás, illetve 245 jármű-
feltörés. Személy elleni erőszakkal 
vagy fenyegetéssel együtt járó 

rablás „mindössze” 22 esetben 
fordult elő; ráadásul az elkövetők 
közel 80%-át rövid időn belül, a 
tetthely közelében elfogták, vagy a 
nyomozás során felkutatták. Far-
kas Csaba hangsúlyozta: a gyors 
elfogásokhoz a sértettek, illetve 
a tanúk is sokszor hozzájárultak 
azáltal, hogy rögtön értesítették a 
rendőrséget, és pontos leírást ad-
tak az események körülményeiről.

Mivel 2010. október 31-ig 
bűnügyi régiók működtek a fő-
városban, eddig az időpontig a 
hegyvidéki rendőrök nemcsak 
a XII., hanem a II. és III. ke-
rületi rablások és trükkös lo-
pások ügyében is nyomoztak. 
Ugyanakkor a betörések a II., a 
gépjárműves ügyek pedig a III. 
kerületi kapitányságra tartoztak. 
2010. november 1-jével azonban 
megszűntek a régiók, így azóta 
minden a Hegyvidéken történő 
bűncselekménnyel a XII. kerületi 
rendőrök foglalkoznak.

Kivételt képeznek az úgyne-
vezett trükkös lopások, amelyek 
november 1-je óta a Budapesti 
Rendőr-főkapitányság hatásköré-
be tartoznak az egész fővárosban 
– a budapesti rendőrfőkapitány 
bűnügyi helyettese, dr. Fülöp 
Valter felügyelete alatt, aki a ko-
rábbi években a hegyvidéki kapi-
tányság vezetője volt. Farkas Csa-
ba közölte, nem véletlenül vette 
kézbe a BRFK a trükkös tolvajok 
felkutatását. Ezek az elkövetők 
ugyanis egyre több, főként idős 
embert lopnak meg Budapest-
szerte. A XII. kerületben tavaly 
131 általuk elkövetett bűncselek-
ményt regisztráltak, ami 82%-os 
növekedést jelent a 2009. évi 72 
esethez képest.

Tavaly jelentős mértékben nőtt 
a szabálysértési feljelentések (2908-

ról 3618-ra) és a helyszíni bírságok 
száma (3645-ről 4362-re), amiben 
jelentős szerepe van a fokozottabb 
közúti ellenőrzéseknek – tudtuk 
meg a rendőrkapitánytól. Szerinte 
ezeknek az átfogó ellenőrzéseknek 
is köszönhető, hogy a sérüléses 
közúti balesetek számában csök-
kenést sikerült elérni (tavaly 69 
sérüléses eset fordult elő, 11-gyel 
kevesebb, mint 2009-ben).

A halálos balesetek szeren-
csére nem jellemzők a kerületre, 
sajnos kettő mégis történt tavaly, 

mindkettő az Istenhegyi úton. 
Az egyik tragikus balesetben egy 
fi gyelmetlenül átkelő gyalogos, 
míg a másikban egy túl nagy se-
bességgel lefelé guruló kerékpá-
ros vesztette életét.

Farkas Csaba hangsúlyoz-
ta, munkájukat nagyban segíti 
a rendőrségi társszervekkel, az 
ügyészséggel, továbbá a polgárőr-
séggel, illetve a kerületi közterü-
let-felügyelettel folytatott szoros 
szakmai együttműködés. Külön 
kiemelte a Hegyvidéki Önkor-

mányzat támogatását, aminek 
köszönhetően a nappali órákban 
mindennap két rendőrrel többet 
tudnak a közterületekre irányíta-
ni. Az önkormányzat segítségével 
oldják meg azt is, hogy a legjob-
ban teljesítő kollégákat anyagi 
elismerésben részesítsék, ennek 
jóvoltából tavaly 25 munkatársa 
kaphatott jutalmat.

A XII. kerületi oktatási in-
tézményekkel is jó kapcsolatot 
ápol a kapitányság. Az alezredes 
az „iskola rendőre” programot 

említette, amelynek részeként az 
év bizonyos időszakaiban tanítás 
előtt és után rendőrök segítik a 
diákok biztonságos közlekedését 
az iskolák környezetében, vala-
mint igény esetén a körzeti meg-
bízottak, illetve a bűnmegelőzési 
előadó tanítási időben előadást 
tartanak a fi ataloknak. A téma 
a közlekedésbiztonság és a bűn-
megelőzés, a cél pedig az, hogy 
a gyerekek képesek legyenek vi-
gyázni magukra.

z.
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OKTATÁS – NEVELÉS

„A pedagógia az átadás művészete”
Állami kitüntetést kapott a Kós Károly iskola tanítónője

Karácsony Sándor-díjat adott át 
az alap- és középfokú oktató-ne-
velő munkát végző tanítóknak a 
gyermekek harmonikus személyi-
ségformálásában végzett kiemel-
kedő tevékenységéért Réthelyi 
Miklós miniszter és Hoff mann 
Rózsa államtitkár. A XII. kerületből 
a Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskola pedagó-
gusa, Bodzsár Istvánné részesült a 
magas állami elismerésben.

Bodzsár Istvánné huszonkét éve 
foglalkozik gyerekekkel a Város-
majori Gimnázium és Kós Ká-
roly Ének-zene Emeltszintű Álta-
lános Iskolában. Harmadikosok 
és negyedikesek osztályfőnöke, 
az első hat évfolyamon drámát 
oktat. Úgy tartja, a pedagógia az 
átadás művészete, a jó tanár gye-
rekeket tanít, és nem tananyagot. 
Mégpedig játékosan, a kicsik ér-
dekeit, fejlettségi szintjüket, sajá-
tos érzelemvilágukat szem előtt 
tartva.

– A játék izgalmas, a játék 
örömforrás, a játék együtt megélt 
tapasztalatszerzés, értelmi és ér-
zelmi energiákat mozgat, fegyel-
mez. A legfontosabb a gyerekek 
érdeklődésének felkeltése, ezért 
közösen teremtjük meg magunk-
nak azt a képzeletbeli világot, 
amelyben az órán játszani fo-
gunk. Benépesítjük szereplőkkel, 
amelyek mi magunk vagyunk, 
természetesen én sem maradok 
kívülálló tanító néni. Ezek a kép-
zeletbeli szereplők aztán valósá-
gos problémákkal találják szem-
ben magukat, amelyeket közösen 

kell megoldanunk. A gyerekek 
akkor és csak akkor vesznek részt 
teljes szívvel a játékban, ha sike-
rül megmozgatni a fantáziájukat. 
Ezt követően van esély arra, hogy 
energiát fektetessenek a munká-
ba, ha pedig már fontos a tevé-
kenység, akkor lehetőség nyílik 
a teljes belefeledkezésre – mesél 
hitvallásáról Bodzsár Istvánné, 
aki konkrét példát is mond, ho-
gyan zajlik nála egy átlagos tan-
óra.

– Ha II. Rákóczi Ferencről és 

a kuruc korról tanítok olvasás-
órán, akkor a többi tantárgy tan-
anyagát is úgy szervezem, hogy 
kapcsolódjon a témához. Képze-
letbeli világunk ilyenkor a kuruc 
kori Magyarország, a szereplők a 
magyar katonák. Az olvasás mel-
lett a környezetismeret, technika 
és rajz, matematika, nyelvtan, 
ének és dráma tantárgyakkal fog-
lalkozunk. A gyerekek azt a fel-
adatot kapják, hogy térkép segít-
ségével elevenítsék fel egy kuruc 
tábor életét. Hol telepedjünk le, 
hogy biztonságban legyünk? Mi 
nyújthat természetes védelmet? 

Hogyan tudunk vizet és élelmet 
szerezni a katonáknak és a lovak-
nak?

A diákok megrajzolják a kato-
nák fegyvereit, ruházatát, magát 
a tábort, szobrot készítenek a feje-
delemről. Kiszámolják a tábor te-
rületét, az élelem mennyiségét, a 
sereg vonulásához szükséges időt 
a távolság függvényében. Elké-
szítik a katonák és családtagjaik 
leveleit, bemutatják a fejedelmet 
az otthoniaknak. Kuruc nótá-
kat, bujdosódalokat énekelnek, 

eljátsszák a tábor mindennapi 
életét.

Bodzsár Istvánné azt mondja, 
azért szeret így dolgozni, mert a 
munka során a gyerekektől sok-
sok ötlet érkezik, amit be lehet 
emelni a játékba. Így a diákok 
nem csupán befogadják, hanem 
alakítják saját tanulmányaikat.

– A komplex tanítási módszer 
legnagyobb előnye, hogy a sokfé-
le tevékenység közül mindegyik 
tanuló megtalálja azt, ami a ked-
vére való, amiben ő a legjobb – 
magyarázza Bodzsár Istvánné. 
– A tanítványaim hamar meg-
tapasztalják az együtt végzett 
munka felelősségét és örömét. Az 
alsósok már abban az életkorban 
vannak, amikor meg akarnak fe-
lelni a felnőtteknek, ugyanakkor 
az is érdekli őket, mit gondolnak 
róluk az osztálytársaik. Ezért fon-
tos a csoportban végzett munka, 
ami lehetőséget teremt egymás 
jobb megismerésére, az interakci-
ók minőségének javítására.

Az együttműködés alkalmaz-
kodás, az alkalmazkodás pedig 
elfogadás – hangsúlyozza a pe-
dagógus, aki szerint ez az egyik 
leglényegesebb tapasztalás az 
alsósok számára. Ennek kiváló 
helyszínt biztosít a drámaoktatás 
és a színjátszás, ami nem csupán 
a közösségformálás, a személyi-
ségfejlesztés, hanem a tanítás 
szempontjából is rendkívül ered-
ményes.

– Hét éve színjátszózom a 
gyerekekkel, kétszer a Weöres 
Sándor Gyermekszínjátszó Fesz-
tivál Országos Gálaműsorán is 
részt vehettünk. A színjátszás 
igazi feltöltődés számomra, ren-
geteget tanulok a gyerekektől, a 
gyerekekről és önmagamról. Úgy 
gondolom, hogy a világ működé-
sét legjobban a színjátszó fi atalok 
között lehet megérteni. Ezért is 
törekszem arra, hogy Comenius 
gondolatai az iskoláról valóra vál-
janak: „És így az iskola ne legyen 
többé labirintus, dologház, bör-
tön és szenvedés, hanem ezután 
legyen játék, palota, vendégfoga-
dó és paradicsom.”

knp.

A komplex tanítási módszer közösséget alakít, közelebb hozza egymáshoz a gyerekeket és a tanítót
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„Szerettem
a Hegyvidéken élni”
Németvölgyi Terefere Gyarmati Dezsővel

Öt éve tart a Németvölgyi Álta-
lános Iskola terefere-sorozata, 
amelynek keretében az iskolához 
valamilyen módon kötődő neves 
embereket hívnak meg nyilvános 
beszélgetésre. Legutóbb Gyarmati 
Dezső látogatott el a tanintéz-
ménybe, ahol – 1933 és ’37 között 
– a négy elemi osztályt végezte.

Gyarmati Dezső (képeinken), 
minden idők egyik, ha nem a leg-
jobb vízilabdázója volt a vendége 
a Németvölgyi Terefere-sorozat-
nak. Előadását a helyi diákok rö-
vid műsora előzte meg a Német-
völgyi Általános Iskolában, Mol-
nár Edit tanárnő elsősei farsangi 
verseket adtak elő, korábbi osztá-
lyának (5. a) néhány tanulója pe-
dig – vetített képekkel illusztrálva 
– részletesen ismertette a vendég 
pályafutását, eredményeit.

A kiváló sportoló és sportszak-
ember 1927. október 23-án szüle-
tett Miskolcon, ahol anyai nagy-
szülei laktak. Az első néhány hó-
naptól eltekintve 30 éves koráig a 
Németvölgyi út 26. alatti házban 
lakott. „Szerettem a Hegyvidé-
ken élni” – mondta hallgatóságá-
nak. A második világháborúban, 
amikor benyomultak Budára a 
szovjet csapatok, egyik barátjával 
e ház udvarán ásták el fegyve-
reiket, miután századparancs-
nokuk, egy ismerős tornatanár 
hazaküldte őket a Sas-hegyről. 

Az épületet azóta lebontották, 
jelenleg üresen áll a telek.

1932-ben, amikor a németvöl-
gyi iskola felépült, a két épület 
között még bokros erdő húzó-
dott, egészen a Böszörményi útig. 
Remek terep volt a hancúrozás-
hoz. Gyarmati Dezső sporttehet-
sége már korán megmutatkozott, 
például a méta nevű játékban, 
amit az iskola udvarán játszottak.

„Rupnik Károly, a tanítóm 
olyannyira méltányolta ügyessé-
gemet – mesélte –, hogy a negye-
dik év végére kitűnőre javította 
fel a jegyeimet. Jót akart, de nem 
tett jót, mert azt a hitet ültette el 
bennem, hogy a gimnáziumban 
is hanyagolhatom a tanulást. A 
sportkarrierhez azonban ez is kö-
zelebb vihetett. Sportpályafutá-
somat ökölvívással és kézilabdá-
val kezdtem, az előbbit azonban 
ellenezték a szüleim, az utóbbit 
pedig a »mély nyomokat« hagyó 
Marczibányi téri pálya fekete sa-
lakja miatt hagytam abba. 1938-
ban elkezdtem versenyszerűen 
úszni, azt viszont monotonnak 
találtam, így 1940-ben, amikor 
hívtak, áttértem a vízilabdára.”

Első nemzetközi sikerét 1947-
ben a párizsi főiskolai világbaj-
nokságon aranyérmet szerző csa-
pat tagjaként érte el. Azután már 
nem volt megállás az éremgyűj-
tésben. A krónikást alakító ötö-
dikesek elmondták, vízilabdában 
egyedül ő mondhatja el magáról, 
hogy öt olimpián szerzett érmet 

(három aranyat, egy ezüstöt és 
egy bronzot), ezenkívül játékos-
ként további két Európa-bajnoki 
arannyal is büszkélkedhet. Száz-
nyolcszor volt válogatott.

Azt már Peterdi Pál Gyarmati 
sors – avagy egy bal kéz története 
című, négy kiadást megérő köny-
véből tudjuk, hogy egyik olimpi-
ai aranyérmének sem tudott fel-
hőtlenül örülni: 1952-ben, a Hel-
sinkiben rendezett játékok idején 
halt meg az édesapja, aki egy kis 
metodista nyomda vezetője volt, 
1956-ban, a melbourne-i olimpia 
közepette itthon utcai harcok 
folytak, az 1964-es, tokiói ver-
senyt pedig a válása árnyékolta 
be. (Első felesége Székely Éva 
olimpiai bajnok úszó volt, a má-
sodik Bara Margit színésznő.)

Gyarmati Dezső a mel-
bourne-i olimpia után hazajött, 
majd családjával külföldre távo-
zott. 1958-ban visszatért, de a 
bajnoki mérkőzésektől két évre, 
a nemzetközi meccsektől pedig 
örökre eltiltották. „Ebben – 
mondta – a »disszidáláson« kívül 
a forradalomban játszott szere-
pem és a melbourne-i magyar–
orosz vízilabdacsata is közrejátsz-
hatott.” Később rehabilitálták, 
így az 1960-as, római olimpián 
már részt vehetett.

Azért, hogy ne kelljen sport-
századba mennie, még 1952-ben 
beiratkozott az ELTE Bölcsészet-
tudományi Kar művészettörténet 
szakára. 1956-ban már csak a dip-
lomázás volt hátra, még ígéretet is 

kapott, hogy a tervezett sportmú-
zeumba kerül igazgatóhelyettes-
nek, de közbeszólt a forradalom, 
így csak 1966-ban szerezhetett 
diplomát. Ugyanekkor szakedzői 
diplomát szerzett a TF-en.

Végül is az utóbbit hasznosí-
totta, nem is akárhogyan, 1970-
ben a kolumbiai válogatott szö-
vetségi kapitánya, 1973–80-ig, 
majd 1985 és ’88 között a magyar 
vízilabda-válogatott vezetőedzője 
volt. Első kapitánysága idejére 
esik a magyar vízilabdázás har-
madik aranykora. A gyerekkró-
nikások elmondták, hogy irányí-
tása alatt a magyar válogatott egy 
olimpiai aranyat (1976) és egy 
bronzot (1980), egy világbajno-
ki aranyat (1973) és két ezüstöt 
(1975, 1978), valamint két Euró-
pa-bajnoki aranyat (1974, 1977) 
szerzett. Mindemellett több ha-
zai csapat edzője is volt.

Gyarmati Dezső a vízilabda-
szövetségben és országgyűlési 
képviselőként is szolgálta a ma-
gyar sportot. 1993-ban megkap-
ta a NOB Olimpiai Érdemrend-
je ezüst fokozatát, 2004-ben a 
Nemzet Sportolójává és a Magyar 
Vízilabda Szövetség örökös tisz-
teletbeli elnökévé választották. 
Nyolcvanadik születésnapján 
róla nevezték el a Lakiteleki Fő-
iskola tanuszodáját, két évvel ké-
sőbb pedig a hódmezővásárhelyi 
fedett uszodát. Mindkét helyen 
szobrot is emeltek tiszteletére.

Kérész Gyula

Mackók a Zölderdőben
Minden évben egy hónapon 
át mackók veszik birtokba a 
Zölderdő Óvodát. A gyerekek 
legnagyobb örömére februárban 
plüssmacitárlat, családi medvenap 
és medvebocs-kiállítás színesítette 
az óvoda egyébként is változatos 
mindennapjait.

Hagyomány, hogy a februárt a 
mackóknak szenteli a természet-
központú nevelés terén élen járó 
Zölderdő Óvoda. A tél utolsó 
hónapjában az egész családot 
megmozgató medvenappal, já-
tékokkal és kiállításokkal várják 
a jó idő beköszöntét. Az óvodai 
programokat mindig az adott 
hónap valamely jeles ünnepéhez, 
népszokásához kötik.

– Figyelünk arra is, hogy a 
rendezvényeink kapcsolódjanak a 

környezetvédelemhez, illetve a ter-
mészet megismeréséhez – mondta 
el lapunknak Nagyvári Györgyné 
vezető. – Az óvoda nevelési prog-
ramjában ugyanis hangsúlyos 
szerepet kap a környezettudatos-
ság, arra törekszünk, hogy ez a 
hozzánk járó gyerekek számára 
természetessé váljon. A februári 
„mackós” programjainkat éppen 
ezért a népi időjárás-megfi gyelésen 
keresztül az ébredező természet 
vizsgálásával is összekötjük. En-
nek egyik legizgalmasabb része a 
Budakeszi Vadaspark meglátoga-
tása, ami alkalmat ad arra, hogy 
a gyerekek a barlangból előbújó 
medve mellett a többi kedvencü-
ket is megnézhessék élőben.

Mindig a februári ünnepség-
sorozat keretében tartják meg 
a Zölderdő Óvodában a mac-
kónapot, amelyen játékokkal, 
kézműves-foglalkozásokkal és 
a minden esztendőben nagy si-

kert arató játékmaci-kiállítással 
várják a gyerekeket. A tárlat ér-
dekessége, hogy a kedves plüss-
állatokat az óvodások hozzák be. 
A programokon egyebek között a 
medveölelés titkaiba is bevezetik 
a kicsiket. Számítanak a szülők, 
családtagok tevékeny részvételé-
re, a mézessütemény-készítő ver-
senyen az anyukáktól a nagybá-
csikon át a nagymamákig bárki 
megmutathatja sütőtudományát.

– Viszonylag új, de annál 
népszerűbb esemény lépcsőházi 
galériánk havi bemutatója, ame-
lyen ismert illusztrátorok munkái 
láthatók. A témákat megpróbál-
juk összhangba hozni az éppen 
aktuális rendezvényünkkel. Feb-
ruárban ez viszonylag egyszerű, 
hiszen a művészek szívesen készí-

tenek mackókat ábrázoló képeket 
– mesélte az óvodapedagógus.

A mostani tárlat Agócs Írisz 
szervezőmunkáját dicséri, aki a 
galéria első kiállítója volt. Az-
óta minden februárban „meg-
kapja” a helyiséget, hogy vidám 
képeivel elvarázsolja az óvodába 
érkezőket. Ezúttal azonban szo-
kásával ellentétben többedma-
gával érkezett, felkérte ugyanis a 
kezdeményezésére a Facebookon 
megalakuló „Illusztrátor pajtá-
sok” csoport tagjait, hogy a maci-
ünnepre hozzák el legkedvesebb 
munkáikat. Végül huszonnyolc 
alkotó akvarellel, ceruzával, olaj-
festékkel és más eszközökkel ké-
szített illusztrációi kerültek fel a 
lépcsőház falára.

MM.

FELHÍVÁS
A korábban önkormányzati fenntartású Zölderdő Óvoda évtizedek óta szerepet 
vállal a kerület nevelési feladatainak ellátásában, az intézménybe járó gyermekek 
döntő többsége hegyvidéki lakos. Az óvodát működtető, kiemelten közhasznú 
Logopédiai és Természetvédő Óvoda Alapítvány elhatározta, hogy részt vesz az 
Új Széchenyi Terv keretében megnyíló KEOP 4.9.0 pályázaton. A tervezett fejlesz-
tés során az intézménynek otthont adó 100 éves épület külső hőszigetelését, a 
nyílászárók cseréjét és a fűtési rendszer korszerűsítését tervezik. Ezért arra kérik 
a jelenlegi és egykori Zölderdő-óvodásokat, családjaikat, valamint a kerület vala-
mennyi gyermekszerető lakóját, hogy amennyiben módjukban áll, járuljanak hoz-
zá adójuk 1 százalékával, illetve további pénzbeli felajánlásokkal a pályázati önrész 
előteremtéséhez. Számlaszám: Zölderdő Óvoda Alapítvány, 18232149-1-43.

Természeti csoda: „medvefa" az óvodában
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Angolul és magyarul
Családias légkörű óvoda várja a 
gyerekeket a Normafánál: a Busy 
Bee, azaz a Szorgos Méhecskék. 
Az itt használt társalgási nyelv az 
angol, de naponta másfél órás, já-
tékos magyar foglalkozást is tarta-
nak a négyesztendősnél nagyobb 
gyerekeknek. Az ötödik évüket 
betöltő magyar gyerekeknek isko-
la-előkészítő programot indítot-
tak, heti öt alkalommal, a szókincs 
és kifejezőkészség fejlesztése, 
logopédiai gyakorlatok és logikai 
készségfejlesztés témakörében. 
Az óvodát Nágel Anna vezeti.

– 1989 óta működik itt az intéz-
mény, kezdetben gyermek nyelvi 
központ volt a mostani óvoda 
helyén. Aztán a fenntartóváltás 
révén a Szülők a Gyermekekért 
Alapítvány vette át az üzemelte-
tést – mesélte az óvodavezető.

Költségtérítéses az ellátás. 
Mennyit fi zetnek a szülők?
– A magyar állampolgárságú 

gyerekek szülei a magyar óvodai 
foglalkozásért nem fi zetnek díjat. 
A kiscsoportos foglalkozások – a 
tizenkét-tizennégy fős óvodai 
csoportok – költségéért és a gyer-
mekeket közvetlenül körülvevő 
színvonalas környezet részbeni 
fenntartási költségeiért, továbbá a 
nyelvoktatásért kell fi zetni. Min-
dent összevetve ez 80 ezer forint 
alapdíjat jelent havonta. Külön-
böző sportolási lehetőségek és 
egyéb foglalkozások is biztosí-
tottak az óvodában, így például 

dzsúdó, sakk, néptánc, zongora, 
úszás és hittan.
 Mi az, ami miatt megéri a 

szülőknek ez a kiadás?
– Óvodapedagógusként hi-

szek abban, hogy a gyerekeknek 
elsősorban mozgásra és játékra, 
illetve a pedagógus személyében 
„meghallgató és segítő közön-
ségre” van szükségük. Nálunk 
minden ezen alapul. Valamennyi 
feladatot játékként oldunk meg. 
Például a „kalóz-héten” a Kincses 
sziget című diamese segítségével 
öltözködtek, zászlót készítettek 
és kincskereső versenyen vettek 
részt egy tizenegyedik kerületi 
óvodával. A hét zárásaként saját 
kalózhajót építettek, amellyel 
ma is szívesen játszanak a kert-
ben. Komoly hangsúlyt kap a 
testedzés is a mindennapokban. 
Heti két testnevelési foglalkozá-
sunk van, naponta ugyanez tíz 
percben, és mivel nagy kertünk 
van, amikor az időjárás megenge-
di, délelőtt és délután is hosszabb 
időt kint töltünk.

 Tartanak angol nyelvű okta-
tást is?
– Az angol nyelvet nem tanít-

juk, a gyerekek „megszokják”. 
Az óvodapedagógusok mellett 
mindig van egy-egy angol nyelvű 
asszisztens is, és a kicsik indirekt 
módon kerülnek kapcsolatba az 
angollal. Angolul és magyarul be-
szélünk hozzájuk, azért vannak az 
asszisztensek, hogy a gyerekek ha-
mar megtanulják: vannak olyan 
emberek körülöttünk, akik nem 
tudnak magyarul, és velük is meg 
kell értetniük magukat. Ez azért 
is érdekes, mert a gyerekeink 
nyolcvan százaléka magyar. Eb-
ben a korban szinte észrevétlenül 
belenőnek egyfajta angol nyelvű 
közegbe, nem idegen számukra 
a mindennapi használata. De ez 
nem intenzív nyelvtanfolyam!
 Mennyien járnak most ide?

– Negyvenhárman, ezzel te-
lített is a létszám májusig. Sze-
rencsére nagyon eleven gyerekek 
vannak, és mi ennek örülünk, 
mert könnyedebben, bátrabban 

mutatják meg és bontakoztatják 
ki képességeiket. Mi ebben segí-
tünk nekik, sok-sok szeretettel.

Molnár Kata a kislányáért, An-
náért jött.

– Tetszik, hogy irányított 
foglalkozások vannak, hogy van 
angol, és azt veszem észre, hogy 
szinte ragadnak rá az angol sza-
vak – mondta.  – De tudja, mi 
fogott meg a legjobban? Itt, ha 

a gyerek elkezd egy játékvárat 
építeni, miután hazamegy, nem 
rombolja össze senki, hanem 
másnap ugyanazt folytathatja.

 Busy Bee – Szorgos Méhecskék 
Angol–Magyar Nyelvű Óvo-
da – 1125 Budapest, Távcső utca 
12.; telefon: 395-4015; e-mail: 
busybee@bussybee.hu; honlap: 
www.busybee.hu; óvodavezető: 
Nágel Anna.

Egyéni mérőlapok, szülői tájékoztatás
Az egészséges életmódra nevelés 
fontos szerepet kap a Dimenzió 
Óvodában. Az egészséges táplál-
kozás, a mindennapos mozgás, 
sport, a láboltozat-erősítés, a 
gerincprevenciós torna, a friss le-
vegő, a rugalmas napirend, sport-
napok, változatos családi napok 
egészítik ki a nevelést – tudtuk 
meg Kraskó Ildikótól, az óvoda 
vezetőjétől.

Mi az önök nevelési alapelve, 
hitvallása?
– A gyermeket elfogadás, 

tisztelet, szeretet, megbecsülés 
és bizalom övezi. Olyan szemé-
lyiséget kívánunk nevelni, aki 
derűs, boldog, nyitott, érdek-
lődő, jól kommunikál, kedveli 
a társait, toleráns, a szűkebb és 
tágabb környezetében biztonsá-
gosan eligazodik, és folyamatos 
tudásvágy él benne. Mindezt 

fokozatosan, a gyerekek fejlődési 
üteméhez igazodva igyekszünk 
elérni.

Mit kínálnak, ami a szülők 
számára a legvonzóbb lehet?
– A családi nevelést nem ki-

váltani, hanem kiegészíteni 
szeretnénk, ezért a szülőkkel 
együttműködve tudjuk a legjob-
ban felmérni egyebek között az 
egyéni sajátosságokat is. Előtérbe 
helyezzük a személyes választás 
szabadságát, a saját gyökerű kö-
vetelményválasztást, a környezet 
feletti kompetencia erősítését és 
a személyes tér védelmét. Közös-
ségi szinten egymás és a másság 

elfogadását, tiszteletét és szerete-
tét. A játékot elsődleges, kiemelt, 
semmi mással nem helyettesíthe-
tő alaptevékenységnek tekintjük. 
Működésünk meghatározó ele-
me az egyén védelmét szolgáló ti-
toktartás is, ugyanakkor a szülő–
pedagógus együttműködésben 
nélkülözhetetlen a partnerség a 
gyermek fejlődése, érésének, ala-
kulásának valós nyomon követé-
se érdekében.

Ki a fenntartója az óvodá-
nak?
– A Dimenzió Családsegítő 

és Egészségmegőrző Nonprofi t 
Közhasznú Kft. Fenntartónk jó-
voltából az óvoda felszereltsége 
és hangulatos berendezései biz-
tosítják egyebek mellett a nyu-
godt és harmonikus működés 
feltételeit.

Mennyi gyerek jár most a 
Dimenzió Óvodába?
– Jelenleg negyvenkét gyere-

künk van, s erre azért is vagyunk 
nagyon büszkék, mert fi atal az 
óvodánk. Három évvel ezelőtt, 

2008-ban hat (!) gyerekkel in-
dultunk, aztán hónapról hónapra 
folyamatosan nőtt a szám, most 
már majdnem elértük az ötven-
fős maximált létszámot. Hamar 
elterjedt a játszótereken, az anyu-
kák között a hírünk, és mindig 
jöttek az újabb jelentkezők.

Milyen költségeket, s milyen 
mértékben kell fi zetniük a szü-
lőknek ezért az ellátásért?
– Havonta hetvenötezer forint 

a térítés, ehhez jön a napi hatszáz 
forintos étkezési díj. Ez utóbbiból 
nálunk jóváírható, ha hiányzott 
a gyerek, sőt, ebből az árból azt 
is meg tudjuk valósítani, hogy 
reformétkezésben részesüljenek a 
gyerekek, és folyamatosan fi gye-
lünk arra is, hogy mindnyájan 
mindennap elegendő folyadékot 
igyanak. Nálunk valóban hang-
súlyosan jelenik meg az egészsé-
ges életmódra nevelés, mert azt 
valljuk: az egészséges életvitel 
jótékonyan hat a szellemi fejlő-
désre is.
 

Kardos Ágnes kislánya jár az óvo-
dába.

– Nagyon sok óvodát megnéz-
tünk, rengeteg alapítványi és ma-
gánintézményt, hogy kiválasszuk 
Eszternek a legmegfelelőbbet – 
mesélte. – Bár sok jót láttunk, ez 
tűnt tökéletesnek.
 Miért?

– Nagyon gyerek- és szülőba-
rát a kis létszám miatt. Kreatív, 
lelkes csapat dolgozik itt. Regge-
lente alig várja a lányom, hogy a 

csoportjához rohanhasson, dél-
után alig lehet hazavinni. Nincs 
is nagyobb érték egy szülőnek, 
mint százszázalékos bizalommal, 
nyugodtan az óvodában hagyni a 
gyerekét egész napra.

 Dimenzió Óvoda – 1125 Bu-
dapest, Szarvas Gábor út 27.; 
telefon: (30) 601-8943; e-mail: 
karskoildiko@hotmil.com; honlap: 
www.dimenzioovoda.hu; óvoda-
vezető: Karskó Ildikó.

Ódon villa – vidám gyerekzsivaj
Szép környezetben, a Sváb-hegy 
oldalában működik a Bíró utcai 
Óvoda és Bölcsőde. Vezetői, 
pedagógusai arra törekszenek, 
hogy egészséges, nyitott, környe-
zetüket ismerő, jól kommunikáló 
gyerekek kerüljenek ki az intéz-
ményből. Az egészséges életmód 
kialakítása érdekében lehetőséget 
adnak különféle és megfelelő 
mennyiségű testmozgásra a tágas 
udvaron és a tornaszobában. Saját 
konyhájukban változatos, egész-
séges étrendről gondoskodnak. 
Az intézmény vezetőjével, Nagy 
Katalinnal beszélgettünk.

 Többen önkormányzatinak 
gondolják az önök óvodáját. Mi 
lehet ennek az oka?
– Ha nem is teljesen, de 

némi igazság van a dologban. 
Az OMSZI – Oktatási Minisz-

térium Szolgáltató Intézmény 
– Nonprofi t Kft. a fenntartónk, 
és az önkormányzattal is van 
együttműködési megállapodá-
sunk, ami azt jelenti, hogy három 
éve a Hegyvidéki Önkormány-
zatnak kö szönhetően bővült az 
óvoda, és egy csoporttal több 
gyereket tudunk fogadni. Azóta 
az önkormányzat minden hegy-
vidéki lakhelyű kisgyerek ellátás-
hoz hozzájárul havonta tizenöt-
tizenöt ezer forinttal.
 Hány gyerek jár most önök-

höz?
– Ebben a pillanatban 128 

gyerek neveléséért felelünk, húsz-

huszonkét fős csoportokban fog-
lalkozunk velük. Emellett van 
egy háromcsoportos bölcsődénk 
is. Ez azért lehet érdekes, mert 
aki hozzánk járt bölcsibe, általá-
ban az óvodában is itt marad. Így 
a gyerekek öt-hat évig járhatnak 
ugyanabba az intézménybe, meg-
kímélve attól a töréstől, amit egy 
közösségbe kerülés okozhat
 Mit tekintenek nevelési alap-

elvüknek?
– „Komplex neveléssel az egész 

emberért” címmel írtuk meg a 
nevelési programunkat, a tevé-
kenységközpontúságot tartjuk a 
legfontosabbnak. Nagyon csalá-
dias légkör uralkodik nálunk, ami 
annak is köszönhető, hogy hosszú 
ideje – évtizedek óta – együtt dol-
goznak a kollégák, azonos érték-
renddel próbálják közvetíteni a 
szokások és szabályok kialakítását, 
a nevelő célokat a gyerekeknek. 
Nincs kiemelt formája a tevékeny-
ségünknek, de erős hangsúlyt kap 
nálunk a környezeti, a zenei és a 
vizuális nevelés. A nagyobbacs-

kákkal gyakran megyünk sétálni, 
kisebb kirándulásokra, és az ott 
látottakat a foglalkozásokon is 
feldolgozzuk. Például egy piaci vá-
sárlás után „gyümölcsöket”, „zöld-
ségeket” varrunk – nézze, milyen 
szépek lettek ezek a fi lcbanánok is! 
–, és amíg e „termények” készül-
nek, közben hozzájuk kapcsolódó, 
róluk szóló mondókákat, énekeket 
is tanulunk.

Mennyit fi zetnek a szülők?
– Havonta harmincezer forin-

tos térítési díjat és naponta 320 
forintot az étkezésért. A havi térí-
téshez, mint korábban mondtam, 
a hegyvidéki gyerekek ötven-
százalékos hozzájárulást kapnak 
az önkormányzattól.

Horváth Enikő az iker fi ait, 
Ágostont és Olivért hozta reggel 
az óvodába. Gyorsan meg is kér-
deztük tőle, miért éppen ide.

– Három éve, amikor a fi úk 
óvodáskorúak lettek, annyira 
tele volt minden önkormányzati 
óvoda, hogy sehová nem vettek 

fel minket – válaszolta. – Erről 
az intézményről viszont sok jót 
hallottunk, és a körzeti orvo-
sunk is nagyon dicsérte, ezért 
jöttünk ide. Később lett volna 
lehetőségünk váltani, de addig-
ra úgy megszerették a gyerekek, 
és mi is annyira elégedettek va-
gyunk, hogy a maradás mellett 
döntöttünk. Ráadásul sikerült 
egy olyan óvónőpárost és dadust 

kifognunk, hogy a gyerekeknek 
öröm itt lenni. Szerencsénk volt, 
hogy három éve rátaláltunk erre 
az ovira.

 Bíró utcai Óvoda és Bölcsőde 
– 1122 Budapest, Bíró utca 3.; 
telefon: 355-2019; e-mail: post-
master@biroovibolcsi.t-oline.hu; 
honlap: www.biro-ovibolcsi.atw.
hu; óvodavezető: Nagy Katalin.

Egy ember életét alapvetően meghatározza, hogyan foglalkoznak vele 
kisgyermek korában. A mondás szerint: „Az első évek örökké tartanak!” – 
mondta Gilicze Zoltán, az önkormányzat oktatási és közművelődési iro-
dájának vezetője. Nehéz választás előtt áll tehát az a szülő, akinek arról 
kell döntenie, melyik óvodába íratja be gyermekét. A kerületben működő 

önkormányzati óvodák maximálisan megfelelnek az általános igények-
nek, ám ha a családnak különleges elvárásai vannak – például fontos az 
idegen nyelven történő oktatás, a vallási hagyományok ápolása vagy a 
speciális képességfejlesztés –, akkor érdemes a magánóvodák kínálatát 
is áttekinteniük. Ehhez próbálunk segítséget nyújtani most induló soro-

zatunkban: bemutatjuk, mit nyújtanak a különféle intézmények, társa-
dalmi szervezetek, egyházak, illetve magánvállalkozások által működ-
tetett óvodák a Hegyvidéken, amelyek az önkormányzati fenntartású 
óvodák palettáját kiegészítik, tovább színesítik. Így biztosítanak a hegy-
vidéki családok számára nagyobb választékot az óvodaválasztásnál.

Magánóvodák a Hegyvidéken

Dimenzió Óvoda

Busy Bee – Szorgos Méhecskék

Bíró utcai Óvoda és Bölcsőde
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OKTATÁS – NEVELÉS

A játék a lényeg
Az ELTE Gyakorló Óvoda a Tanító- 
és Óvóképző Főiskola gyakorlóin-
tézménye. Óvodaképüket elsősor-
ban a következő elemek határoz-
zák meg: gyermekközpontúság, 
diff erenciált bánásmód, játékos-
ság, tevékenységközpontúság 
– élménypedagógia, nyitottság. 
Ennek minőségi megvalósítása 
érdekében a gyerekek napirendje 
a fejlesztésekre, tapasztalatszer-
zésekre épül. Nevigyánszky Éva 
óvodavezetőt arról kérdeztük, mi 
teheti intézményüket vonzóvá a 
szülők számára.

– Mindenképpen a hagyományos 
pedagógiai gyakorlatot követjük, 
játékcentrikus óvodai nevelés fo-
lyik intézményükben – emelte ki 
az óvodavezető. – Vagyis az óvo-
dában minden pillanatban neve-
lés folyik, akkor is, amikor nem 
foglalkozáson vagyunk.

Milyen jellegű foglalkozások 
ezek? Van, ahol tanóraszerű ok-
tatás is folyik…
– Itt egyáltalán nem, örülök 

is, hogy megkérdezte! Mindig, 
mindenhol elmondjuk, hogy 
mi nem elő- vagy kisiskola va-
gyunk, ez a fajta oktatás nem 
a mi dolgunk. A gyerekek ké-
pességeit, készségeit fejlesztjük 
egész nap, felhasználva a vers-
ben, mesében, zenében, ének-
ben, mozgásban, rajzolásban, 
mintázásban, kézimunkázásban 
és a legkülönfélébb játékokban 
rejlő lehetőségeket is. Minden-
ben az óvodai nevelésről szóló 

alapprogram irányelveit követ-
jük.
 Mit jelent, hogy gyakorló in-

tézmény az önöké?
– A hallgatók gyakorlati kép-

zésének fontos terepe az óvodánk. 
A gyerekek számára ez azt jelenti, 
hogy a saját „néniken” kívül min-
dig van egy-egy vendég óvó néni, 
aki sok érdekes játékot játszik ve-
lük. A kicsik többnyire szeretik 
ezt a változatosságot. Hetente egy 
alkalommal csoportos hospitá-
lások zajlanak, amikor egyszerre 
tizenkét-tizenöt hallgató megfi -
gyeli a társa által irányított tevé-
kenységet. Ezenkívül rendszere-
sen tartunk bemutató foglalkozá-
sokat az egyetemi hallgatóknak és 
különböző vendégeknek.
 Hány gyerek jár az intéz-

ménybe?
– Száz, ők huszonöt fős, vegyes 

korosztályú csoportba járnak. 
Főleg hegyvidéki gyerekek.

Mennyibe kerül a szülőknek, 
ha önökhöz járatják gyermekü-
ket?

– Mivel állami felsőoktatá-
si intézmény által fenntartott 
gyakorlóóvoda vagyunk, és az 
épületünk továbbra is az ön-
kormányzat tulajdona, ingyen 
neveljük a hegyvidéki gyereke-
ket, természetesen a férőhelyi 
keretek között – száz gyerek 
befogadására alkalmas az intéz-
ményünk. Az önkormányzati 
óvodákhoz hasonlóan nálunk 
is csak az étkezésért kell térítési 
díjat fi zetni.

Hogyan ismerhetik meg önö-
ket a majdani ovisok szülei?
– Rendszeresen tartunk nyílt 

napokat, a legközelebbi például 
április 21-én lesz, amikor – kivé-
telesen gyerekek nélkül – bemu-
tatjuk a szülőknek óvodánkat és 
tevékenységünket.

Németh Piroska éppen a kisfi ai-
ért jött.

– Két gyerekem jár ide, már a 
nővérük is gyakorlós volt, sőt, az 
édesapjuk is ide járt annak idején 
– mesélte.

 A nosztalgián kívül biztos 
volt más is, ami segített a dön-
tésben.
– A nevelők személye volt a 

legvonzóbb. Ismertük a nevelési 
elveiket, és elégedettek vagyunk 
az itteni gyerekközpontúság-
gal. Odafi gyelnek mindenkire, 
egyéniségükhöz, személyisé-
gükhöz igazítják a velük való 

foglalkozást. És ahogy látom, a 
gyerekek nagyon szeretnek ide 
járni.

 ELTE Gyakorló Óvoda – 1126 
Budapest, Kiss János altábornagy 
utca 29.; telefon: 356-4046; 
e-mail: nevigya@mars.tofk.elte.hu; 
óvodavezető: Nevigyánszky Éva; az 
intézmény fenntartója: ELTE.

Ünnepel az iskola
Húszéves a Pannonia Sacra

Idén ünnepli fennállása huszadik 
évfordulóját a Pannonia Sacra 
Katolikus Általános Iskola. A ju-
bileumot az egyházi fenntartású 
intézmény hagyományait, múltját 
és jelenét megjelenítő prog-
ramsorozat, illetve az elmúlt két 
évtized történéseit összefoglaló 
évkönyv teszi teljessé.

Húsz évvel ezelőtt kezdte meg 
működését a Csaba utca és a Vá-
rosmajor utca sarkán álló, több 
mint százesztendős épületben a 
Pannonia Sacra Katolikus Álta-
lános Iskola. A jeles évfordulóról 
ünnepi rendezvényekkel és az 
iskola történetét feldolgozó ki-
advánnyal emlékeznek meg. Az 
ünnepségsorozat február 19-én 
a Pokorni Zoltán polgármester, 
Simándi Józsefné és Erdő Péter bí-
boros fővédnökségével megtartott 
jubileumi Pannónia Sacra bállal 
vette kezdetét a Móricz Zsigmond 
Gimnázium aulájában.

„Valamennyi közösségi prog-
ramunk, így a bál is azt a célt 
szolgálja, hogy bemutassuk 
mindazokat az értékeket, ame-
lyek megalapozzák oktató-ne-
velő tevékenységünket. Az ilyen 

találkozók alkalmat adnak arra, 
hogy megerősítsék a gyerekekben 
és szüleikben az együvé tartozás 
érzését, ami rendkívül fontos a 
mai, sokfelé szakadó világban 
– mondta Dóra Zoltán iskola-
igazgató. – A gyerekek ünnepi 
műsorának sikeréhez a hetedik és 
nyolcadik évfolyamosok keringő-
vel, a kicsik néptáncbemutatóval 
járultak hozzá. Számítottunk a 
szülők közreműködésére is, akik 
ezúttal, a jelenlegi és egykori 
Pannonia Sacra-növendékekhez 
hasonlóan, a táncosokat kísérő 
zenekarokban léptek fel. A zenés-
táncos összejövetelt egy fénykép-
kiállítás egészítette ki, amely a 
mögöttünk álló két évtized leg-
szebb, legérdekesebb pillanatait 
villantotta fel.”

Az iskola hagyományos gá-
lahangversenyét április 10-én a 
Szent István-bazilikában rende-
zik, ekkor mutatják be az elmúlt 
húsz év összegzését tartalmazó 
jubileumi emlékévkönyvet. Az 
ünnepségek sora június 17-én a 
Városmajori Jézus Szíve Plébá-
niatemplomban elhangzó hála-
adó misével zárul, a tedeumot az 
egyházmegyei katolikus iskolák 
igazgatója, Snell György mutatja 
be az egybegyűlteknek.

(m.)

ELTE Gyakorló Óvoda

A május 2–6-ig tartó óvodai beiratkozásig valamennyi XII. kerületi magánóvodát bemutatjuk lapszámainkban.
Az önkormányzati fenntartású óvodákról az Óvodások leszünk című, a Hegyvidéki Önkormányzat által megjelentetett ingyenes kiadványban kapnak tájékoztatást a szülők.

Zongorakurzus a zeneiskolában
Némethy Attila, a Zeneakadémia 
művésztanára és a Bartók Rádió 
műsorvezetője tartott zongora-
kurzust a Solti György Zeneiskola 
növendékeinek. A zongoraművész 
a gyerekek által eljátszott műve-
ket elemezte lenyűgöző tudással 
és sziporkázó humorral.

Aki a komolyzenei műsorokat 
vezető Némethy Attila zongora-
művészt ismeri, tudja: a muzsi-

kus rendkívül élvezetesen képes 
a zenék megértéséhez ismereteket 
átadni közönségének. Így volt ez 
a kerületi zeneiskolában szerve-
zett zongorakurzuson is, amelyen 
a művész valamennyi növendék-
kel szinte azonnal megtalálta 
a megfelelő hangot; személye, 
sziporkázó humora és hihetetlen 
tudása elkápráztatott minden 
résztvevőt.

Fantasztikus mélységekig ki-
aknázta, elemezte a növendékek 
által eljátszott zongoraműveket, 
nemcsak korrajzot, érdekes, 

soha nem hallott történetekkel 
meghintett zeneszerzői életuta-
kat ismertetett a hallgatókkal, 
hanem komoly szakmai segít-
séget is nyújtott egy-egy prob-
léma sikeres megoldásához, 
mindezt végtelenül kedvesen, 
mindenkit megnevettető mó-
don. A bemutató zongorajáték 
során Némethy Attila ujjai alatt 
megelevenedett a székely tájvi-
dék Bartók Román népi táncok 
című darabjában, és éjszakai 
hangulatot varázsolt Schumann 
Nachtstückéjében.

„Egy művészem-
berrel való találkozás 
mindig nagy élmény, 
bármelyik művésze-
ti ágról legyen is szó. 
Főként, ha ez az em-
ber szívesen megosztja 
tudását másokkal, ha 
beavat olyan titkokba, 
amik addig rejtve vol-
tak számunkra, ami-
ket csak éreztünk, de 
nem tudtunk megfo-
galmazni, adott eset-
ben a zene nyelvén” – 
mondta a Solti György 
Zeneiskola igazgató-
ja. Kocsisné Dióssy 
Krisztina szerint a 
kurzus laikusoknak, 
zenetanároknak és nö-
vendékeknek egyaránt 

maradandó élményt nyújtott, 
hiszen a tanárok új nézőpon-
tokat kaptak munkájukhoz, a 
növendékek pedig egy különle-
ges élmény lelkesítő erejét. Aki 
pedig pusztán az érdeklődéstől 
és zeneszeretettől vezérelve ült 
be a több órán át tartó kurzusra, 
minden bizonnyal még lelkeseb-
ben hallgatja majd ezután a Bar-
tók Rádiót.

Némethy Attila kurzusán 
kerületi zongoristanövendékek 
mutatták be tudásukat. A gye-
rekek között volt, aki még csak 
egy-két éve zongorázik (például 
Filipov Sofi e és Egerszegi Flóra), 
és akadt (Bede Domonkos), aki 
nemrég lett nagydíjas egy fővá-
rosi szintű rendezvényen. Ját-
szott országos versenyhelyezett 
(Rónaszéki Sári, Feledi Anna, 
Réthy Lilla és Kaknics Péter), 
sőt olyan is (Salacz Dorka), aki a 
napokban jutott be a VII. Orszá-
gos Zeneiskolai Továbbképzős 
Versenyre.

z.Nemcsak Némethy Attila, hanem néhány növendék is bemutatta tudását
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TÁJÉKOZTATÓ a 2011. évi óvodai felvétel eljárásrendjéről
Az óvodai nevelés a gyermek 2,5 éves korától kez-
dődhet, és az iskolába járáshoz szükséges fejlettség 
eléréséig tart, azonban az óvodába járás az óvodás 
korosztály egészére általánosan nem kötelező. A 
közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 
az óvodai nevelést csak az ötévesekre, valamint a 
halmozottan hátrányos helyzetű gyermekekre vo-
natkozóan tette kötelezővé. Az óvodai felvételről, 
átvételről az óvoda vezetője dönt. Ha az óvodába 
jelentkezők száma meghaladja a felvehető gyer-
mekek számát, az óvodavezető, illetve több óvoda 
esetén az óvoda fenntartója bizottságot szervez, 
amely javaslatot tesz a felvételre, amit 2012. au-
gusztus 31-ig csak helyhiány miatt tagadhat meg. 
Az óvodába felvett gyermekek csoportba való be-
osztásáról az óvodavezető dönt.

Jelentkezés rendje:
2011. január 1-től a szülőnek minden esetben a 

„Hegyvidéki Óvodai Jelentkezési lap” (letölthető a 
www.hegyvidek-eu honlapról) kitöltésével kell jelez-
nie szándékát a gyermek óvodai felvételével kapcso-
latban. A 2011. májusi felvételi eljárásban a gyerme-
kek felvétele a 2011–2012-es nevelési évre történik. 
A nevelési év első napja: 2011. szeptember 1.

A beiratkozási igény a jelentkezéssel válik hiva-
talossá.

Az óvodai jelentkezés nem jelenti egyben az 
óvodába történő automatikus felvételt is. A köz-
oktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény 24. § 
értelmében a 2,5 éves gyermekek is felvehetők, 
abban az esetben, ha már minden 3 éves és annál 
idősebb gyermek óvodai elhelyezése megtörtént. 
Az újonnan érkező gyerekek fogadása az óvodai 
nevelési évben folyamatosan történik.

Kerületünkben az óvodai jelentkezéshez szük-
séges adminisztratív, formai feltételek a követke-
zők:

1. Hegyvidéki Óvodai Jelentkezési lap
2. Gyermek és szülő lakcímkártyával igazolt 

XII. kerületi lakcíme (lakóhelye vagy tartózkodási 
helye)

3. A gyermek születési anyakönyvi kivonata  
4. A szülő érvényes személyazonosító okmányá-

nak típusa, száma (személyi igazolvány, útlevél, 
kártyajogosítvány)

5. Gyermek TAJ kártyája
6. A gyermek esetleges betegségeit igazoló do-

kumentum

Az óvodában kitöltött jelentkezési lap nem 
jelenti egyben az óvodába történő felvételt is. 
Az óvodai elhelyezéskor – a várható túljelentke-
zések miatt – nem tudnak biztosítékot vállalni 
arra, hogy a kívánt intézménybe kerül a gyer-
mek.

A közoktatási törvény kimondja, hogy a gyer-
mekeket elsősorban abba az óvodába kell felven-
ni, amelynek körzetében lakik, illetőleg ahol a 
szüleje dolgozik. Az erre vonatkozó jogosultsá-
got igazoló nyilatkozat kitöltése minden esetben 
kötelező.

Óvodai felvételt nyerhet a gyermek:
– körzetes óvodába
– szülő által választott óvodába
– szabad férőhellyel rendelkező önkormányzati 

fenntartású kerületi óvodába

A jelentkezést követően a gyermekek felvételé-
ről a kijelölt időpontig az adott intézmény vezetője 
– a fenntartó bevonásával – hoz döntést.

Az óvodavezető a felvételről vagy az elutasí-
tásról írásbeli határozatban értesíti az érintette-
ket.

A felvételi kérelem elutasítása esetén a szülő az 
értesítés kézhezvételét követő 15 napos határidőn 
belül fellebbezést nyújthat be. A fellebbezést a ke-
rület jegyzőjének címezve, az elutasító határozatot 
kiadó intézmény vezetője részére kell átadni.

A felvételt követően az óvoda által meghatáro-
zott időpontban kerül sor a gyermekek beiratko-
zására.

Jelentkezés ideje:
Az óvodai jelentkezés időpontját minden évben 

Budapest főjegyzője írja ki. A beiratkozás minden 
óvodában központilag szabályozott és meghirde-
tett időpontban, idén 2011. május 2–6. között
– történik (hétfő–szerda–péntek: 8–12 óráig, 
kedd–csütörtök: 14–17 óráig tart).

Erről az óvodában kifüggesztett hivatalos hir-
detményen, lapunkban és az önkormányzat hon-
lapján (www.hegyvidek.eu) is tájékozódhatnak.

További információk:
A fentieken túl az önkormányzat óvodai refe-

rense és az óvoda vezetője tud tájékoztatást adni 
telefonon, illetve előre egyeztetett időpontban sze-
mélyesen is.
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RENDELETEK

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

1/2011. (II. 22.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
EGYES ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK ENGEDÉLYEZÉSÉNEK SZABÁLYAIRÓL,

VALAMINT AZ ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEKÉRT FIZETENDŐ DÍJAK MÉRTÉKÉRŐL

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testüle-
te az anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 
1982. évi 17. törvényerejű rendelet 42/A §-ának (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1. §

E rendelet alkalmazásában:
a) anyakönyvi esemény: a házasságkötés és a bejegyzett élettársi kap-

csolat létesítése;
b) hivatali helyiség:
ba) hivatali munkaidőben a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) részéről térítésmentesen bizto-
sított, az Önkormányzat jegyzője által az Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatalában (Budapest, XII. kerület Böszörményi út 23-25.) kijelölt, az 
anyakönyvi esemény lebonyolítására alkalmas hivatali helyiség;

bb) hivatali munkaidőn kívül az Önkormányzat tulajdonában álló Ba-
rabás Villa (Budapest, XII. kerület Városmajor u. 44.) Rendezvényterme, 
Villaszalonja, Vincellérháza;

c) hivatali munkaidő: az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának a 
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hiva-
tala köztisztviselőinek közszolgálati jogviszonya egyes kérdéseiről szóló 
19/2001. (X. 31.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat ren-
delete 2. §-a (1) bekezdésében meghatározott munkarendje.

2. §

(1) Anyakönyvi esemény hivatali munkaidőn kívül pénteki napon 
14.00 órától 17.00 óráig, valamint szombati napon 12.00 órától 17.00 
óráig terjedő időszakban tartható, a Munka Törvénykönyvében meghatá-
rozott munkaszüneti napok kivételével.

(2) Hivatali helyiségen kívüli helyszínen az anyakönyvi esemény akkor en-
gedélyezhető, ha az anyakönyvi esemény méltósága, tekintélye nem csorbul, 
továbbá a személyes adatok és az anyakönyv megfelelő védelme biztosított.

(3) Sem a hivatali helyiségen, sem a hivatali időn kívüli anyakönyvi 
esemény, a már jegyzőkönyvben előjegyzésbe vett anyakönyvi események 
lebonyolítását, nem veszélyeztetheti.

3. §

(1) Az anyakönyvi eseménynek hivatali időn kívüli, a Barabás Villa
a) Rendezvénytermében és Villaszalonjában pénteki napon történő le-

bonyolításáért 35 000 Ft + áfa (bruttó 43 750 Ft) , szombati napon törté-
nő lebonyolításáért 45 000 Ft + áfa (bruttó 56 250 Ft) díjat,

b) Vincellérházában pénteki és szombati napon, csak két tanú jelenlété-
ben, egyéb külsőségektől mentes lebonyolításáért 10 000 Ft + áfa (bruttó 
12 500 Ft) díjat kell fi zetni az Önkormányzat részére.

(2) Az anyakönyvi esemény hivatali helyiségén kívüli lebonyolításáért 
– a (3) bekezdésben foglaltak kivételével – 50 000 Ft + áfa (bruttó 62 500 
Ft) díjat kell fi zetni az Önkormányzat részére.

(3) A házasulók, valamint az élettársi kapcsolatot létesíteni kívánók va-
lamelyikének közeli halállal fenyegető egészségi állapota esetén az egész-
ségügyi, a szociális intézményben, továbbá lakáson lebonyolított anya-
könyvi esemény térítésmentes.

4. §

(1) Hivatali munkaidőn kívül, hivatali helyiségben történő anyakönyvi 
esemény lebonyolításában közreműködő anyakönyvvezetőt eseményen-
ként bruttó 5000 Ft díjazás illeti meg.

(2) Az anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívül történő lebonyo-
lításában közreműködő anyakönyvvezetőt eseményenként bruttó 10 000 
Ft díjazás illeti meg.

5. §

Ez a rendelet 2011. március 1-jén lép hatályba.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

2/2011. (II. 22.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT ÁLTAL BIZTOSÍTOTT

SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ
GYERMEKJÓLÉTI ALAPELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ

5/1998. (III. 25.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testü-
lete a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény 29. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkor-
mányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat által biztosí-
tott személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról szóló 
5/1998. (III. 25.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete 
(a továbbiakban: Ör.) 4. §-ának (2) –(4) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezések lépnek:

„(2) A bölcsődei ellátás iránti kérelmek elbírálása során előnyt élvez az 
a gyermek, akinek a családjában

a) az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének háromszorosát, egyedülálló szülő esetén 
három és félszeresét, és

b) a vagyon értéke nem haladja meg a Gyvt. 19. §-ában meghatározott 
vagyon értékét.

(3) A bölcsődei ellátás iránti kérelmet
a) a nevelési év kezdetével történő igénybevétel iránti kérelem esetében 

minden év május 15-e és május 31-e között,
b) egyéb esetekben az ellátás megkezdésének kérelemben megjelölt 

időpontja előtt legfeljebb két hónappal kell benyújtani az Önkormány-
zat Polgármesteri Hivatala Népjóléti Irodájához. A kérelem elbírálásához 
szükséges a bölcsőde vezetőjének javaslata, indokolt esetben környezetta-
nulmány is végezhető.

(4) A bölcsődei ellátás igénybevételéről az Önkormányzat polgármeste-
re dönt. Az önkormányzat polgármestere az ellátást megszünteti, ha

a) a bölcsődei felvételről rendelkező határozatban megjelölt időponttól 
számított 30 napon belül a bölcsődei ellátást – a gyermeket nevelő szülő-
nek felróható okból – nem veszik igénybe;

b) a nevelési év során a gyermek folyamatosan, 30 napot meghaladóan 
hiányzik a bölcsődéből és a gyermeket nevelő szülő a távolmaradást alapos 
indokkal nem tudja kimenteni.”

2. §

Az Ör. 4/A. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) Az időszakos gyermekfelügyelet és a közös anya-gyermekfoglalko-
zás térítési díja 370 Ft/óra. Az otthoni kisgyermek-gondozás térítési díja 
1100 Ft/óra.”

3. §

(1) Az Ör. 6. §-ának (3) bekezdésében a „minden év szeptember 1-je és 
30-a között” szövegrész helyébe a „minden év augusztus 15-e és szeptem-
ber 30-a között” szöveg lép.

(2) Az Ör. 6. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A személyi térítési díj csökkentése iránti kérelmet az Önkormány-

zat Polgármesteri Hivatala Népjóléti Irodájához kell benyújtani és ahhoz 
mellékelni kell a kérelmezőnek a gyermeket gondozó család jövedelmi, va-
gyoni viszonyairól szóló nyilatkozatát, a megfelelő igazolásokkal együtt, 
valamint az intézmény vezetőjének javaslatát.”

4. §

Az Ör. 11. §-ában a „10 munkanapon belül” szövegrész helyébe a „ti-
zenöt napon belül” szöveg lép.

5. §

Az Ör. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

6. §

Ez a rendelet 2011. március 1-jén lép hatályba.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

Melléklet a 2/2011. (II. 22.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

A gyermekek napközbeni ellátása keretében biztosított étkeztetés
(gyermekétkeztetés) intézményi térítési díja

Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat által fenntartott 

intézmények

Egyszeri
étkeztetés

(ebéd) 
Ft/nap

Kétszeri
étkeztetés
(tízórai, 

ebéd) 
Ft/nap

Háromszori
étkeztetés
(tízórai,

ebéd, 
uzsonna) 

Ft/nap

BÖLCSÖDÉK - - 396
ÓVODÁK
Városmajor 223 273 324
Csermely (Városmajor tagóvoda) 223 273 324
Táltos 223 273 324
Süni 223 273 324
Normafa 223 273 324
KIMBI 212 260 309
Orbánhegyi 3/a 212 260 309
Mackós 223 273 324
Mesevár 223 273 324
Mesevár táplálékallergiás ellátás 292 352 419
Zugliget 264 324 396
ÁLTALÁNOS ISKOLÁK
Jókai Mór 292 352 416
Kós Károly 292 352 416
Virányos 292 352 416
Németvölgyi 278 335 396
Fekete István 292 352 416
Zugliget 278 335 396
Táplálékallergiás ellátás 380
KÖZÉPISKOLÁK
Arany János Általános Iskola
és Gimnázium

292 352 416

Tamási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Nemzetisé-
gi Gimnázium

292 352 416

Tamási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Nemzeti-
ségi Gimnázium táplálékallergiás 
ellátás

380

Városmajori Gimnázium 296 - -

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

3/2011. (II. 22.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
AZ ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN ÁLLÓ LAKÁSOK ÉS NEM LAKÁS 

CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK BÉRLETÉRŐL, A LAKÁSOK LAKBÉRÉNEK 
MÉRTÉKÉRŐL, VALAMINT A LAKBÉRTÁMOGATÁSRÓL SZÓLÓ

23/2007. (VI. 18.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testüle-
te a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó 
egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 34. §-ának (1) bekez-
désében és 86. §-ának (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a he-
lyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekez-
désében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szol-
gáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének mértékéről, valamint a 
lakbértámogatásról szóló 23/2007. (VI. 18.) Budapest XII. kerület Hegy-

vidék Önkormányzat rendeletének az önkormányzati tulajdonú lakások 
lakbérének mértékét meghatározó 4. számú melléklete helyébe 2011. ápri-
lis 1-jétől e rendelet melléklete lép.

2. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) Az e rendelet melléklete szerinti új lakbér összegét
a) a 2011. február 28-án fennálló lakásbérleti jogviszony esetében 2011. 

március 31-éig kell a bérlőkkel írásban közölni;
b) a 2011. február 28-át követően létrejött lakásbérleti jogviszony eseté-

ben a lakásbérleti szerződésben kell a bérlőkkel közölni.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

Melléklet a 3/2011. (II. 22.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

4. melléklet a 23/2007. (VI. 18.) Budapest XII. kerület
Hegyvidék Önkormányzata rendeletéhez

Az önkormányzati tulajdonú lakások lakbérének mértéke
2011. április 1-től

Komfort fokozat
Ft/m²/hó

Szociális lakbér Költségelvű lakbér Piaci lakbér

Összkomfortos lakás 294 383 771
Komfortos lakás 251 325 642
Félkomfortos lakás 140 199 385
Komfort nélküli lakás 105 134 245
Szükséglakás 82 109

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

4/2011. (II. 22.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

2010. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő- testülete 
az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 65. § (1) bekezdésé-
ben kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatok és szerveik, a köz-
társasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek fel-
adat-és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. §-a (1) bekezdésének 
d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2010. évi 
költségvetéséről szóló 2/2010. (II. 26.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-ának (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2010. évi 
költségvetésének

tárgyévi kiadások összegét  17 158 211 ezer forintban,
tárgyévi bevételek összegét  13 312 989 ezer forintban,
hiányát   3 845 222 ezer forintban,
állapítja meg. Az Önkormányzat 2010. évi költségvetésének bevételi 

főösszege 17 268 159 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

(2) Az Ör-nek az (1) bekezdés szerinti bevételi és kiadási főösszeg elő-
irányzat csoportonkénti összegeit meghatározó 1. és 2. melléklete helyébe 
e rendelet 1. és 2. melléklete lép.

2. §

Az Ör-nek
a) a költségvetés címrendjét meghatározó 4. melléklete helyébe e ren-

delet 3. melléklete lép;
b) a Polgármesteri Hivatal feladatai részletes előirányzatait meghatáro-

zó 5/a, 5/b, 5/c, 5/d, 5/f, 5/g, 5/h, 5/i melléklete helyébe e rendelet 4/a, 4/b, 
4/c, 4/d, 4/e, 4/f, 4/g, 4/h melléklete lép;

c) az „önállóan gazdálkodó költségvetési intézmények” címein belül az 
Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálata részére jóváhagyott bevételi 
és kiadási főösszegeken belül az önállóan működő költségvetési szervek 
költségvetését előirányzat csoportonként és kiemelt előirányzatonként 
meghatározó 6. melléklete helyébe e rendelet 5. melléklete lép;

d) a felhalmozási kiadásokat célonként meghatározó 7. melléklete he-
lyébe e rendelet 6. melléklete lép;

e) a felújítási kiadásokat meghatározó 8. melléklete helyébe e rendelet 
7. melléklete lép;

f) a helyi kisebbségi önkormányzatok 2010. évi költségvetését tartal-
mazó 12. melléklete helyébe e rendelet 8. melléklete lép;

g) az általános és céltartalékot meghatározó 13. melléklete helyébe e 
rendelet 9. melléklete lép;

h) a működési és felhalmozási célú pénzeszköz átadásokat meghatározó 
14. melléklete helyébe e rendelet 10. melléklete lép.

3. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2) Az önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri 
Hivatal felhatalmazást kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti 
részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosításokat költségvetésükben 
átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának Képvise-
lői Csoportjánál tekinthetők meg.

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

5/2011. (II. 23.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

2011. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRŐL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testü-
lete az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 65. §-ának 
(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatok 
és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális aláren-
deltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. 
§-a (1) bekezdésének d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:
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RENDELETEK

Az Önkormányzat bevételei és kiadásai

1. §

(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a további-
akban: Önkormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2011. évi 
költségvetési bevételek előirányzatait 12 270 143 ezer forintban, tárgyévi 
költségvetési kiadások előirányzatait 14 320 016 ezer forintban határozza 
meg, melyeken belül a

működési kiadások összegét   9 857 289 ezer forintban,
felhalmozási kiadások összegét   4 511 037 ezer forintban,
működési bevételek összegét  10 304 908 ezer forintban,
felhalmozási bevételek összegét   2 264 235 ezer forintban
állapítja meg.
A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2011. 

évi költségvetési hiány összege 2 049 873 ezer forint.
Az Önkormányzat 2011. évi költségvetésének bevételi főösszege belső 

és külső fi nanszírozási műveletekkel együtt 14 739 556 ezer forint, mely a 
kiadási főösszeggel egyező.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2011. évi 
működési költségvetésén belül a

személyi juttatásokat 3 725 519 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat 947 468 ezer forintban,
dologi kiadásokat 4 244 571 ezer forintban,
ellátottak pénzbeli juttatásait 289 171 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 350 560 ezer forintban,
állapítja meg.

(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2011. évi 
felhalmozási költségvetésén belül a

beruházások előirányzatát 1 374 788 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 2 932 049 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 204 200 ezer forintban
állapítja meg.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdés szerinti ki-
adási főösszeg előirányzat jogcím-csoportonkénti összegeit a rendelet 1. 
melléklete szerint határozza meg.

(5) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdés szerinti be-
vételi főösszeg előirányzat jogcím-csoportonkénti összegeit a rendelet 2. 
melléklete szerint határozza meg.

(6) Az (1) bekezdés szerinti főösszegen belül a működési és felhalmozási 
célú bevételi és kiadási előirányzatokat mérlegszerűen, egymástól elkülö-
nítetten, tájékoztató jelleggel a rendelet 3. melléklete tartalmazza.

(7) Az (1) bekezdésben foglalt bevételi és kiadási főösszeg szerint ösz-
szeállított előirányzat felhasználási ütemtervet a rendelet 3/a melléklete 
tartalmazza.

(8) Az (1) bekezdés szerinti főösszegen belül az európai uniós forrásból 
fi nanszírozott támogatással megvalósuló programok bevételi és kiadási 
előirányzatait a rendelet 3/b melléklete tartalmazza.

(9) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megálla-
pított költségvetési hiány belső fi nanszírozását 2 169 413 ezer Ft felhalmo-
zási célú előző évi pénzmaradvány felhasználásával, külső fi nanszírozását 
119 540 ezer Ft fi nanszírozási célú kiadás fi gyelembe vételével biztosítja.

(10) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a költségvetés címrendjét a 
rendelet 4. melléklete szerint határozza meg.

(11) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatal fel-
adatainak részletes előirányzatait a rendelet 5/a–5/i mellékleteiben foglal-
tak szerint határozza meg.

(12) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az „önállóan gazdálkodó 
költségvetési intézmények” címein belül az Önkormányzat Gazdasági 
Ellátó Szolgálata (a továbbiakban: GESZ) részére jóváhagyott bevételi 
és kiadási főösszegeken belül az önállóan működő költségvetési szervek 
költségvetését előirányzatait jogcím-csoportonként és kiemelt előirányza-
tonként, valamint a létszám-előirányzatokat elkülönítetten a rendelet 6. 
melléklete szerint határozza meg.

(13) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat
a) felhalmozási kiadásait feladatonként a rendelet 7. melléklete,
b) a felújítási kiadásait célonként a rendelet 8. melléklete,
c) több éves kihatással járó feladatai számszerűsítését évenként a ren-

delet 9. melléklete,
d) közvetett támogatásait a rendelet 10. melléklete szerint,
határozza meg.

2. §

Az 1. § (1) bekezdésében megállapított bevételi és kiadási főösszeg tar-
talmazza a helyi kisebbségi önkormányzatok 2011. évi költségvetését és 
létszám-előirányzatait elkülönítetten a rendelet 11. mellékletében részle-
tezettek szerint.

Az önkormányzati költségvetési intézmények és a Polgármesteri Hiva-
tal működésének, gazdálkodásának általános szabályai

3. §

(1) Az Önkormányzat költségvetési szervei és a Polgármesteri Hivatal 
(a továbbiakban együtt: intézmény) az elemi költségvetéseiket az e ren-
deletben meghatározott költségvetési előirányzatoknak megfelelően – a 
költségvetési rendelet hatályba lépésétől számított 8 napon belül – köte-
lesek elkészíteni, az államháztartás működési rendjéről szóló 292/2009 
(XII. 19.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) 51. §-ában 
foglaltak szerint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 
1992. évi XXXVIII. törvény (a továbbiakban: Áht.) 12/A. § (1) –(3) be-
kezdésének és e rendelet 5. § (1) bekezdésének fi gyelembe vételével felha-
talmazza az intézményeket a saját költségvetésükben előírt bevételek be-
szedésére és a jóváhagyott kiadási előirányzatokon belül a kiadások telje-
sítésére. A költségvetési gazdálkodás a bevételi előirányzatok teljesítésének 
kötelezettségét és a kiadási előirányzatok felhasználásának jogosultságát 
jelenti. A kiadási előirányzat nem jár felhasználási kötelezettséggel.

4. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az egyes címekhez kapcsoló-
dó költségvetési létszám előirányzatot, amely a feladatok ellátását szolgáló 
álláshelyek számát jelenti, főfoglalkozású, teljes munkaidejű foglalkozta-
tottra átszámítva, a 4. számú melléklet szerint valamennyi intézményre 
összesen 1447 főben határozza meg. Az Önkormányzat Képviselő-testülete 
a közfoglalkoztatottak éves létszám-előirányzatát 25 főben határozza meg.

(2) Az intézmények költségvetésében jóváhagyott létszám-előirányza-
tok kizárólag az Önkormányzat Képviselő-testülete által, a költségvetési 
rendelet módosításával változtathatók meg.

(3) Az Önkormányzat költségvetési szerveinél bármilyen okból meg-
üresedő álláshely költségvetési előirányzata a megüresedéssel zárolásra 
kerül. A zárolás feloldásáról a polgármester dönt. Az üres álláshelyen lévő 
előirányzat a zárolás feloldása után használható fel.

(4) Az Önkormányzat költségvetési szerveinek a nem rendszeres sze-
mélyi juttatásokat számfejteni kizárólag a költségvetésben a nem rend-
szeres személyi juttatásokra jóváhagyott időarányos előirányzaton belül, 
annak mértékéig lehet, azzal a megkötéssel, hogy a megbízási szerződése-
ket, valamint a felmentéssel, a végkielégítéssel, továbbá a közalkalmazotti 
jogviszony megszüntetésével összefüggő egyéb jognyilatkozatokat – azok 
megtétele előtt – a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Költségvetési Iro-
dáján egyeztetni kell. Ennek hiányában megbízási díjat, végkielégítést, 
felmentéssel kapcsolatos járandóságokat számfejteni és a Magyar Állam 
Kincstárhoz továbbítani nem lehet.

(5) Az intézmények a költségvetésükben jóváhagyott kereteken belül 
önálló létszám- és bérgazdálkodást folytatnak.

(6) A Polgármesteri Hivatalnál dolgozó köztisztviselők részére 2011-
ben jutalom (prémium) címén teljesítményösztönzésre, személyi ösztön-
zésre, az eredeti rendszeres személyi juttatások előirányzatának legfeljebb 
12%-a használható fel.

(7) Az önkormányzat intézményeinél dolgozó közalkalmazottak részé-
re 2011-ben jutalom (prémium) címén teljesítményösztönzésre, személyi 
ösztönzésre, az eredeti rendszeres személyi juttatások előirányzatának leg-
feljebb 6%-a használható fel.

5. §

(1) A Polgármesteri Hivatal a költségvetési szervek részére jóváhagyott, 
működési kiadásainak fedezetére szolgáló támogatást, tekintettel az Áht. 
12/A. § (1) –(3) bekezdésére, a tényleges kiadások felmerülésekor és annak 
fedezete mértékéig folyósítja. Az ehhez szükséges egy hónapos időtartam-
ra szóló előirányzat-felhasználási (likviditási) tervet a költségvetési szerv a 
tárgy hónapot megelőző hónap 25-ig köteles megküldeni a Polgármesteri 
Hivatal Pénzügyi és Költségvetési Irodájára. Kötelezettséget vállalni kizá-
rólag a visszaigazolt likviditási terv alapján és mértékéig lehet.

(2) Az Önkormányzat költségvetési szervei térítési díjat kizárólag alap-
feladataikkal összefüggésben, a jogszabályok alapján és az azokban meg-
határozottak szerint szedhetnek be.

(3) Az önkormányzati költségvetési szervek működési bevételeik közül
a) a térítési díjakat, kivéve a házi segítségnyújtás, valamint az intézmé-

nyi étkeztetés személyi térítési díját,
b) az alaptevékenységükkel összefüggő egyéb bevételeket, valamint
c) az egyéb sajátos bevételeket
készpénz átutalási megbízás (csekk) , illetve átutalás formájában kötele-

sek elszámolási számlájukra beszedni.

(4) Az intézmények külső forrásból elnyert pályázati pénzeszközeit el-
különítetten, az erre a célra nyitott bankszámlán kezelik.

6. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármes-
tert, hogy a költségvetési gazdálkodás biztonsága és egyensúlyának meg-
tartása érdekében évközben kiadási előirányzatokat átmenetileg zároljon.

(2) Az (1) bekezdés szerinti előirányzat zárolásáról a polgármester a 
Képviselő-testület annak soron következő ülésén tájékoztatja.

Előirányzatok módosítása és átcsoportosítása az önkormányzati intéz-
ményeknél és a Polgármesteri Hivatalnál

7. §

Az Önkormányzat költségvetési szervei a jóváhagyott költségvetésük-
ben megtervezett, az eredeti előirányzatot meghaladó és a térítési díjon 
felüli saját többlet-bevételüket a bevétel megszerzése érdekében felme-
rült költségek levonása után – amennyiben a kiadási előirányzatokon 
egyidejűleg túllépés nem mutatkozik – használhatják fel, amennyiben a 
többletbevétel nem haladja meg az 5000 ezer Ft-ot. A befolyt tényleges 
többletbevételről – az előirányzatok módosítása céljából – negyedévente, 
a tárgy negyedévet követő hó 15-ig tájékoztatást kell adni a Polgármesteri 
Hivatal Pénzügyi és Költségvetési Irodája részére. Az önállóan működő 
és gazdálkodó költségvetési szervek ezen adatszolgáltatásnak közvetlenül, 
az önállóan működő költségvetési szervek a GESZ-en keresztül tesznek 
eleget. Az 5000 ezer Ft-ot meghaladó többletbevétel felhasználása csak a 
Képviselő-testület által jóváhagyott előirányzat-módosítás után kerülhet 
sor.

8. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármes-
tert, hogy a feladatok hatékony ellátása érdekében a Polgármesteri Hivatal 
feladatai között, továbbá az Önkormányzat költségvetési szervei, valamint 
a költségvetési szervek feladatai között az érintett szervek vezetőinek kez-
deményezésére, esetenként legfeljebb 15 millió Ft összegben átcsoportosí-
tást hajtson végre.

(2) A Polgármester a Képviselő-testület soron következő ülésén köteles 
tájékoztatni a Képviselő-testület az átruházott átcsoportosítási jogkörében 
meghozott intézkedéseiről.

(3) Az önállóan működő és gazdálkodó önkormányzati költségvetési 
szervek vezetői a költségvetési rendeletben meghatározott kiemelt elő-
irányzatok részelőirányzatai között, az elemi költségvetésben jóváhagyott 
összeghez képest saját hatáskörben – az Önkormányzat egyidejű tájékoz-
tatása mellett – átcsoportosítást hajthatnak végre. Az említett átcsoporto-
sítás jogát a GESZ a hozzá tartozó önállóan működő intézmények vezető-
inek írásbeli kérelme és indoklása alapján gyakorolja. Az önkormányzati 
költségvetési szervek részelőirányzatok közötti átcsoportosításáról a pol-
gármester a Képviselő-testületet a Korm. rendelet 68. § (3) bekezdésében 
foglaltak szerint tájékoztatja.

A kisebbségi önkormányzatok költségvetésének végrehajtási 
szabályai

9. §

(1) A helyi kisebbségi önkormányzatok az elemi költségvetéseiket az 
e rendeletben meghatározott költségvetési előirányzatoknak megfelelően 
– a rendelet kihirdetését követő 8 napon belül – kötelesek elkészíteni, a 
Korm. rendelet 51. §-ában foglaltak szerint.

(2) A helyi kisebbségi önkormányzatok saját költségvetésük végrehaj-
tásáról – a jogszabályi előírások fi gyelembevételével – önállóan döntenek.

(3) A helyi kisebbségi önkormányzatok állami és egyéb támogatását az 
Önkormányzat számlájára történő átutalást követő 5 munkanapon belül 
kell folyósítani.

(4) Az Önkormányzat által a kisebbségi önkormányzat részére jóvá-
hagyott támogatásértékű bevétel kizárólag támogatási szerződés alapján 
nyújtható. Az összeg folyósítása felfüggeszthető, amennyiben a kisebbségi 
önkormányzat felhasználása nem a szerződés szerinti célt szolgálja.

Az általános és céltartalékkal kapcsolatos szabályok

10. §

(1) Az Önkormányzat a pályázatokon való részvételhez szükséges ön-
rész, az év folyamán az oktatási és közművelődési intézményei számára 
kiírandó pályázatok és egyéb, a rendelet 12. mellékletében részletezett 
kiadások fedezetére céltartalékot képez. A céltartalék felhasználásáról, 
megfelelő költséghelyre történő átcsoportosításáról a 11. §-ban és a 12. 
§ (3) bekezdésében foglaltakra fi gyelemmel a Polgármester dönt. Az át-
csoportosításokról a Képviselő-testületet a soron következő költségvetési 
rendelet-módosításhoz kapcsolódóan tájékoztatni kell.

(2) Az Önkormányzat év közben képződött, nem tervezett többletbe-
vételével az általános tartalékot kell növelni.

(3) A költségvetésben elkülönített általános tartalék felhasználásáról a 
polgármester dönt esetenként 25 millió forint erejéig. A felhasználásról a 
jogszabályokban előírt költségvetési beszámoló keretében kell az Önkor-
mányzat Képviselő-testületét tájékoztatni. A 25 millió forintot meghala-
dó felhasználásról a Képviselő-testület dönt.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármes-
tert, hogy az érvényes közbeszerzési pályázat eredményét kihirdethesse 
akkor is, ha a költségvetésben rendelkezésre álló fedezet kisebb, mint a 
nyertes pályázó vállalási ára. A többletfedezet igény nem lehet több a vál-
lalási ár 30%-ánál, és nem haladhatja meg a (3) bekezdésben meghatáro-
zott összeget.

11. §

(1) Az önkormányzati költségvetési szervek részére elkülönített fej-
lesztési és működési célú keret felhasználására a polgármester pályázatot 
köteles kiírni. A pályázati feltételekről a szakmailag illetékes bizottság vé-
leményének kikérése mellett a polgármester dönt.

(2) Az (1) bekezdés szerint benyújtott pályázatokat a szakmailag ille-
tékes bizottságok véleményének kikérése mellett, a kiírásban foglalt ha-
táridőn belül a polgármester bírálja el. Az elnyert támogatás hatékony 
felhasználása érdekében a polgármester a teljesítések végrehajtásához be-
vonhatja a Polgármesteri Hivatalt. Az elnyert támogatásról az eredmény-
hirdetést követő 5 munkanapon belül kell az érdekelteket tájékoztatni. A 
támogatás kizárólag a megjelölt célra és a tárgyévben használható fel. Az 
elnyert támogatást a likviditási tervben megjelölt és elfogadott időpont-
ban kell folyósítani.

(3) A társasházak felújítására, a helyi (kerületi) jelentőségű építészeti 
értékek felújítására szolgáló keret felhasználására a polgármester pályáza-
tot ír ki. A pályázati feltételekről és az elbírálás rendjéről a Tulajdonosi és 
Városfejlesztési Bizottság véleményének kikérése mellett a polgármester 
dönt. A benyújtott pályázatok elbírálása a kiírásban foglaltak szerint tör-
ténik.

(4) Az (1) –(3) bekezdésben említett keretek felhasználásáról a pályá-
zatok elbírálását követő testületi ülésen kell az Önkormányzat Képviselő-
testületét tájékoztatni.

Egyéb rendelkezések

12. §

(1) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a rendelet 
13. mellékletében nem szereplő civil szervezetek, egyházak, egyéb szerve-
zetek – az alapítványok kivételével – támogatásáról döntsön, és az ehhez 
kapcsolódó támogatási szerződést megkösse. A támogatásokról a Kép-
viselő-testületet a soron következő rendelet-módosításhoz kapcsolódóan 
tájékoztatni kell.

(2) A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy az év köz-
ben átmenetileg jelentkező likviditási hiány fedezetére alkalmanként, leg-
feljebb 500 millió Ft értékben folyószámlahitelt vegyen igénybe.

(3) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármes-
tert, hogy pályázatot nyújtson be az önkormányzatok fejlesztési, és egyéb 
célú támogatására kiírt pályázataira, ha a pályázat önrésze nem haladja 
meg a 150 millió forintot, és az önrész fedezete a tárgyévi költségvetésben 
biztosított.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármes-
tert, hogy

a) az átmenetileg szabad pénzeszközöket a Korm. rendelet 174. § (5) 
bekezdése alapján betétként lekösse, vagy azoknak rövid lejáratú – kizáró-
lag állampapírokban történő – lekötéséről döntsön;

b) a devizában rendelkezésre álló, átmenetileg szabad pénzeszközök-
ből DCD strukturált befektetéseket (Kétdevizás betéti ügylet) végezzen, 
prémium kamat elérése céljából, az ésszerű árfolyam kockázatok kezelése 
mellett.

13. §

Az Önkormányzat által nyújtott, az Áht. 15/A. §-ában nem norma-
tív, céljellegű, működési és fejlesztési támogatásokra vonatkozó közzététel 
mellőzhető, ha a támogatás összege nem éri el a 200 ezer forintot.

Záró rendelkezés

14. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) E rendelet rendelkezéseit az Önkormányzat 2011. évi költségvetésé-

nek végrehajtása során, valamint az Áht. 77. §-ban meghatározott esetben 
kell alkalmazni.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A rendelet mellékletei az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának Képvise-
lői Csoportjánál tekinthetők meg.
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KULTÚRA

„A Jóistent szórakoztatom”
Makovecz Imre a Barabás Villa vendége volt

Ősszel töltötte be 75. életévét az 
egyebek mellett Ybl-, Kossuth- és 
Prima Primissima-díjas Makovecz 
Imre. A köszöntéséhez kapcsolódó 
rendezvénysorozat részeként a 
Barabás Villában találkozhattak 
a hegyvidékiek a ma élő talán 
legnevesebb magyar építésszel. A 
karakán véleményét határozottan 
hangoztató ember hírében álló 
mesterre annyian voltak kíváncsiak, 
hogy közel sem volt elég az épü-
letből összehordott 150 ülőhely. A 
beszélgetést és utána a hallgató-
sággal folytatott oldott párbeszé-
det megelőzte Osskó Judit tavaly 
forgatott fi lmjének vetítése.

M akovecz Imre életrajzából 
tudjuk, hogy a magyar or-

ganikus építészet mestere Buda-
pesten született, és élete első tíz 
évét apja szülőfalujában, a zalai 
Nagykapornakon töltötte, ami 
nemcsak életére, de későbbi pá-
lyájára is nagy hatással volt. A 
természet részeként való létezés 
építészetének legmeghatározóbb 
motívuma lett. A hagyományos 
alapanyagok, s főleg a fa felhasz-
nálásával készült épületeknek 
hagyományőrző hatása van, így a 
fát nem díszítőelemként, hanem 
szerkezetként használja.

Miként több helyütt elmond-
ta, az épületnek úgy kell kinéz-
nie, mintha az alja a földből nőtt 
volna ki, a teteje pedig az égből 
esett volna le rá. Építészete orga-
nikus, mivel szándéka az, hogy 
egylényegűvé váljon az épület a 
környezettel, szervesen illeszked-
jen a tájba.

„Az eleven ház megfogalma-
zásáért volt minden. A mozgás-
formák fi gyelése, a minimális 
környezet keresése, a népművé-
szeti minták szerkezetelemzése, 
minden, amivel foglalkoztam. 
Az építés ősi szavai, a tér-idő fo-
lyamatosság, a dráma az építés-
ben, és az asszonyok faggatása az 
életről. Szeretném hinni, hogy az 
Úrnak van humora, megbocsátá-
sa ehhez az élethez, amelyet én él-
tem. Erőt adott hozzá…” – hang-

zottak el az Osskó Judit televíziós 
szerkesztő által készített fi lmben 
is a Makovecz-életrajzi kötet elő-
szavából ismert sorok.

A nemzetközi hírű építésszel 
természetesen szinte lehetetlen-
ség úgy beszélgetni, hogy a politi-
ka ne kerüljön szóba. Így történt 
ezúttal is. A pénz diktatúrájáról 
beszélt, amikor elmondta, szerin-
te az arctalan pénzvilág érdeke, 
hogy silány tervek alapján rossz 
házak épüljenek – a „használd, 
majd dobd el” elve alapján. Ezért 
nőnek ki a földből egymás után 
a bérlőket később hiába kereső, 
évekig üresen álló irodaházak is. 

„Az én szakmámban sem illik 
hazudni – tette hozzá –, eleven 
világba kell beépíteni valamit, 
adekvátan a környezethez, hogy 
aztán abban élni tudjon.”

A kérdésre, miért nem pályá-
zott a Nemzeti Színház megter-
vezésére, ezt válaszolta: „Soha 
nem pályáztam semmire, mert a 
pályázat maga a kontraszelekció. 
A mindenfajta elvárásnak való 
megfelelés pedig már a ringyó 
kategória.”

Ha nem is új, nagy megbí-
zások révén, de a közelmúlt 
természeti katasztrófái kapcsán 
nemrégiben többször ismét el-
hangzott a híradásokban az 
építész neve. Felsőzsolcán a víz, 
Devecseren és Kolontáron pedig 
a vörös iszap pusztította el az 
emberek otthonát – Makovecz 
Imre mindkét helyen fontos 
szerepet vállalt az újjáépítésben. 
„Ott jártam, láttam: elsodorta 
az emberek házát a víz – emlé-
kezett vissza előbb a Felsőzsol-
cán látottakra. – Tessék elkép-
zelni, hogy ezeknek az emberek-
nek mi marad!? Hová menekül-

hetnek? Ki fogadja be őket? És 
meddig? Tragédia!”

Természetes volt számára, 
hogy élére álljon a tervezésnek és 
a szervezésnek, tette hozzá, Felső-
zsolcán kilencven új házban lak-
nak már. „A vörös iszappal már 
nehezebb volt a helyzet. Ott nem 
a víz vitte el a házakat, hanem a 
teljes környezetet megmérgezte 
a vörös iszap. Két hét alatt húsz 
emberünkkel felmértük a káro-
kat. Iszonyatos volt. Nemcsak a 
házakat, a kerteket is el kellett 
dózerolni. A legtöbb embernek 
úgy kellett elmenekülnie, hogy 
még egy villát, vagy egy bugyit 
sem vihetett magával – csak a két 
kicsi gyerekét.”

Mint mondta, az adminisztra-
tív gátak ellenére ott is épülnek 
már a házak, néhány hónap múl-
va költözni lehet. „Azt kérdezik, 
miért csinálom? Csak! Szórakoz-
tatni a Jóistent.”

A beszélgetés végén pedig így 
köszönt el – atyaian és barátian 
mindvégig tegezett – közönsé-
gétől Makovecz Imre: „Hetven-
hatodik évemben az egészségem 
már régen nem olyan, mint 
kellene. Mi most egy nehéz és 
küzdelmes időnek nézünk elébe, 
ezért szeretettel javasolom nek-
tek és mindenkinek, hogy azt a 
metamorfózist, amit az ország 
átél, segítsük a magunk erejével. 
Ne kérésre, ne irányításra, de 
szívből. Találja meg mindenki a 
maga dolgát. És ami még nagyon 
fontos: ne zavarjanak meg benne-
teket az új nacionalizmusok, ne 
dőljetek be az uszításnak, hiszen 
ezer évig jól megvoltunk a szom-
szédjainkkal, a tótokkal, a romá-
nokkal és a többiekkel. Miért ne 
lehetne így tovább is?”

Antal Ildikó

Színház cirkusz nélkül
KoMod néven stúdiószínház nyílt 
a Királyhágó utca és a Böszörmé-
nyi út sarkán. Az elnevezés nem-
csak a kortárs és modern reper-
toárra, hanem az otthonos kör-
nyezetre is utal – a miniteátrum 
ugyanis egy régi lakásba költözött 
be, amelyben egykor Nemes Nagy 
Ágnes is élt.

K özépen egy fal volt, emlék-
szem, én is jártam itt koráb-

ban – magyarázza egy középkorú 
hölgy az ismerősének a két szo-
bából összenyitott nézőtéren. A 

tavaly decemberben nyílt KoMod 
színházban vagyunk, egy la-
kásban, amely még emlékeztet 
korábbi lakóira: itt maradtak a 
régi berendezési tárgyak, köztük 
székek, asztalok, egy könyvekkel 
megrakott polc, no meg egy ko-
mód is, adta magát, hogy a tetejé-

re jól láthatóan kirakják a színház 
nevét.

A lakásból lett teátrumban 
épp a Kétútköz című előadás kez-
dődik, amit a MinekEzACirkusz 
Produkció néven létrejött, rend-
szeresen itt játszó társulat mutat 
be. A negyvenöt fős nézőtér szin-
te teljesen megtelt, a csillárt leolt-
ják, a színpadon a refl ektor fényé-
ben egymás után öt szereplő tű-
nik elő. Öt lélek, akik Kétútköz 
vasútmegállójában várnak a 
kiszámíthatatlan időpontban ér-
kező vonatra, amelyet szinte le-
hetetlen elérni – különösen úgy, 
hogy nem is igazán akarnak fel-
szállni rá. Az ő kisiklott életükről 

szól a szomorúbohózat. 
A díszlet minimalista, 
de jól eltalált, mind-
össze egy klasszikus 
bádogtetejű esőbeálló, 
egy kandeláber, egy 
megállónévtábla, vala-
mint a színpad előteré-
ben egy sínpár látható, 
amelyekkel azonban 
kiválóan játszanak a 
színészek a Szuda M. 
Barna által írt és rende-
zett darabban.

– A Böszörmé-
nyi útról behallatszó 
villamoscsikorgással 
nem számoltam a mű 
színpadra állításakor, 
de ez is passzol a vasúti 
megállóhely miliőjéhez 
– mondja mosolyogva 
az alkotó, akit előadás 
után színdarabjának 

keletkezési körülményeiről fag-
gatunk. Szuda M. Barna elme-
séli: korábbi vonatútjai során ta-
lálkozott először a beszédes nevű 
Kétútköz településsel, ami ötletet 
adott ahhoz, hogy darabot írjon 
arról a mindnyájunkat foglal-
koztató kérdésről: mik az élettel 

kapcsolatos elvárásaink, várako-
zásaink?

Festmvészbl rendezFestmvészbl rendez
Hogyan jutott arra az elhatáro-
zásra, hogy színpadi művet alkos-
son? – kérdezzük a fi atal, huszon-
három éves művészt. Érettségi 
után a „Képző” festőművész sza-
kára vették fel, de végül a szent-
pétervári Repin Akadémiára 
ment. A festészet mellett azonban 
írással is foglalkozott, első ver-
seskötete 2008-ban jelent meg. 
Verseiből később felolvasóestet 
tartott, ami aztán verses darabbá, 
majd színdarabbá fejlődött – így 
született meg elsőként az általa 
írt és rendezett Karüsszel című 
egyfelvonásos dráma, amely szin-
tén szerepel a KoModban játszó 
MinekEzACirkusz repertoárjá-
ban.

A meglepő elnevezésű társu-
lat 2009-ben jött létre az egyik 
szervező, Farkas Róbert ötlete 
nyomán. A független színházi 
műhelyhez olyan színészek csat-
lakoztak, akik menekülni pró-
bálnak a hagyományos színhá-
zakra jellemző gőgtől, munkás-

ságukat nem titulálják 
hibátlannak, és hibái-
kat nem kívánják olyan 
ködös kifejezésekkel 
álcázni, mint „alterna-
tív” vagy „forradalmi”. 
A csapat – ahogy ars 
poeticájuk fogalmaz – 
„kívül helyezi magát a 
szokásos hierarchián, 
presztízsen és a többi 
felesleges, a színház 
művészetét csak el-
torzító formaságon. 
Vagyis felteszi a költői 
kérdést: Minek ez a cir-
kusz?”

Lakásból színházLakásból színház
A MinekEzACirkusz Produkció 
megalakulását követően játszó-
helyet keresett, végül egy baráti 
felajánlás révén talált otthonra 
tavaly év végén a Királyhágó tér 
sarkán, egy megüresedett föld-
szinti lakásban – ad képet Szuda 
M. Barna a színház létrejöttének 
hátteréről. A rendező szerint jobb 
helyet nem is találhattak volna, 
hiszen a Hegyvidéken a megje-
lenésükig egyáltalán nem mű-

ködött teátrum, de Buda más ré-
szein is alig találni előadóhelyet. 
A helyszín könnyen megközelít-
hető, portáljukat hamar észreve-
szik a járókelők. Ráadásul sokan 
ismerik a lakást, ugyanis évekig 
szépségszalonként működött, de 
a környékbeliek még a korábbi 
lakóira is emlékeznek – közülük a 
legismertebb Nemes Nagy Ágnes 
költő, műfordító, esszéíró.

A lakásszínház kialakítása 
előtt természetesen kikérték a 
társasház lakóinak véleményét, 
akiknek többsége kifejezetten 
pozitívan állt a kezdeményezés 
mellé. „Az egyik szomszéd hölgy 
megkérdezte múltkor, mikor kez-
dődnek az előadásaink, mert ab-
ban az időben inkább halkabbra 
veszi a televízióját, nehogy átszű-
rődjön a zaj” – illusztrálja a mű-
vész a segítőkészséget.

Persze nemcsak a lakók tettek 
gesztusokat a színház felé, a szín-
ház is igyekszik igazodni a társas-
ház igényeihez: az itt élők nyugal-
ma érdekében a közönséget csak 
az utca felől engedik be, hogy ne 
a lépcsőházon keresztül járjanak 
át, továbbá az esti előadásokat 
már nem nyolckor, hanem egy 
órával korábban kezdik. A lakók 

előtt pedig mindig nyitva áll a 
KoMod: ha van hely, bármelyik 
előadásra ingyen ülhetnek be.

Tragikomédia, bábjátékTragikomédia, bábjáték
A KoModban valószínűleg 
mindenki talál kedvére való 
programot. Állandó társulata, 
a MinekEzACirkusz a már em-
lített Kétútközt és a Karüsszelt 
játssza, de két új darab, a Tessék 
engem szeretni!, valamint a Bol-
dogság és más mesék bemutatójá-
ra is készülnek – a drámát, illetve 
a tragikomédiát tavasszal már 
láthatja a közönség.

A Talpalatnyi Színház Molnár 
Ferenc Az ibolya, valamint Ha-
rold Pinter Árulás című darabjá-
val lép fel több alkalommal, míg 
a székesfehérvári Vörösmarty Szí-
nészképző Iskola a Rómeó és Jú-
liával vendégszerepel. A gyereke-
ket az Ákom-Bákom Bábcsoport 
produkciói várják hétvégenként, 
délelőtti és kora délutáni időpon-
tokban. Jelenleg a Világgá ment 
Csacsi és Bari, a Bohócfarsang, 
A suszter manói, valamint Móra 
Ferenc verses meséjének feldolgo-
zása, A didergő király című báb-
előadásuk van műsoron.

K. D.

A KOMOD SZÍNHÁZ PROGRAMJAI
Március 5. 15.00 Az Aranyostarajos kiskakas (bábelőadás és játszóház) – az 
Ákom-Bákom Bábcsoport előadása. 19.00 Szuda M. Barna: Kétútköz (szo-
morúbohózat egy részben) – a MinekEzACirkusz Produkció előadása. Március 
8. 19.00 Szuda M. Barna: Kétútköz. Március 10. 19.00 Kiss-Judit Ágnes: Céle-
gyenes, célkereszt – a Kon(s)zerv Társulat előadása. Március 11. 19.00 A KoMod 
Színház bemutatja… – Stand Up Comedy est. Március 12. 10.00 Egyszer volt… 
A Kiskondás (bábelőadás és játszóház) – az Ákom-Bákom Bábcsoport előadása. 
Március 12. 15.00 Péter és a farkas (bábelőadás és játszóház) – az Ákom-Bákom 
Bábcsoport előadása. 19.00 Szuda M. Barna: Kétútköz. Március 13. 10.00 Az 
Aranyostarajos kiskakas (bábelőadás és játszóház) – az Ákom-Bákom Bábcso-
port előadása. 15.00 A Mackó házikója (bábelőadás és játszóház) – az Ákom-
Bákom Bábcsoport előadása.

A KoMod színház további programjai a www.minekezacirkusz.hu oldalon 
olvashatók. Cím: XII., Királyhágó utca 5/b (bejárat a Királyhágó utca és a Böszörmé-
nyi út kereszteződése felől).

Fém és fa metamorfózisa

V izsolyi János szobrászművész 
„Hommage á Vígh Tamás” 

alcímmel megrendezett kiállítá-
sának darabjai különös élményt 
ígérnek a Hegyvidék Galéria 
látogatóinak. A tárlat árulkodó 
címe – meta-MORFÓZIS – utal 
a kiállítótermekben látottakra. 
A fém és a fa sajátos egymásba 
alakulásából a szemlélődő nehe-
zen tudja megállapítani: melyik 
anyag idomul valójában a másik-
hoz?

Vizsolyi János, az 51 éves, 
ózdi születésű szobrászművész 
1987-ben végzett a Magyar 
Képzőművészeti Főiskolán, 
mestere Kő Pál volt. Friss dip-
lomásként mutatkozott be első 
kiállításával a Salgótarjáni Sza-
badtéri Szoborkiállításon, ahol 
a Városi Tanács díját kapta. 
Tanulmányúton járt Franciaor-
szágban és Itáliában, Hollandi-
ában, Belgiumban és Svájcban. 
Egynemű anyagalkalmazással, 
a szobrászat klasszikus technikai 
eljárásaival alkotja elvont, nonfi -
guratív, kőből faragott, bronzból 
öntött kis- és középméretű szob-
rait. A 80-as években használt 
tiszta organikus kompozíciók-
kal ellentétben új munkáin fel-

erősödtek a geometrikus-konst-
ruktív motívumok – olvasható 
életrajzában.

A tárlatot Katona Kálmán, 
korábbi közlekedési, hírközlési és 
vízügyi miniszter Vizsolyi János 
tisztelőjeként nyitotta meg. Mint 
mondta, azt a tisztet kellett most 
betöltenie, amelyre méltóbb lett 
volna a mindenki által tisztelt 
Vígh Tamás… Az ex-miniszter 
ezután elmesélte, hogy először a 
huszadik század végén találko-
zott Vizsolyi Jánossal, amikor 
szóba elegyedett a Vörösmarty 
téri portrérajzolókkal. Ahogy 
visszaemlékezett, a fi atal művész-
ről akkoriban azt tartották: ő a 
tér Rembrandtja.

„Művészete azóta is lebilin-
csel. Lenyűgöz, hogy munkáiban 
mindig hagy egy kis megmunká-
latlan felületet, kifejezve, hogy 
semmi sem lehet befejezve. Bár 
saját érzéseit faragja kőbe és önti 
bronzba, olykor mégis azt érzem, 
az enyémet is” – mondta Katona 
Kálmán.

AI.

 A meta-MORFÓZIS március 
17-ig várja a látogatókat. Cím: 
XII., Városmajor utca 16.
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Részlet a kiállításból
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„Lefelé is felfelé lépek!”
Tamás Menyhért székely szárma-
zású, József Attila-díjas költő és 
prózaíró fákkal árnyékolt Pethényi 
úti dolgozószobájának magányá-
ból már több mint húsz önálló 
kötet került olvasói kezébe. Az 
idén neki ítélték a Balassi Bálint-
emlékkard irodalmi díjat, amellyel 
a Makovecz Imre vezette kurató-
rium a „magyar líra élvonalába 
tartozó, európai szellemiségű 
költőket” jutalmazza 1997 óta.

T amás Menyhért műveit bön-
gészve az ember a nyelvújí-

tás előtti időkbe csöppen vissza. 
Olyasfajta szavakon, kifejezé-
seken mélázhatunk el, mint ve-
lem-idő, bűnfenyítők, hovátlan
utak, szószakadásban, messzülő ég, 
közeltől jő, és sorolhatnám.

„Próbálok másfajta ízt és 
hangsúlyt adni valaminek, ami 
egyszerre tegnapi és mai” – vallja 
egy nyilatkozatában. Élőbeszéd-
ben, a máig megőrzött „ízes” táj-
szólás hallatán derül ki, az olykor 
valóban meghökkentő szóhasz-
nálat nem jelent modorosságot. 
Ami meglepő (vagy talán sorssze-
rű?), a mackó termetű, szelíden 
anekdotázó irodalmár teljesen 
átlényegül, ha csupán ő és egy 
ív fehér papír néz farkasszemet: 
„Mozdulj! Lépj ki az álcás színfa-

lak mögül, vesd le magadról a jám-
borság jelmezét! Vesd le, elég volt 
a hunyász szépelgésből, a hunyász 
szellem kintornáiból, az alárendelt 
dadogásból, halott heteid önsajná-
latából!” (Halmazok)

Nem csak hetvenegy éve, de az 
út is hosszú, mely mögötte áll. A 
második világháború zűrzavará-
ban született a bukovinai Hadik-
falván, ahová elődei is menekülő-
ként érkeztek. Ahogy ő mondja, 
saját sorsa is része a „szórató szél-
beszánt bukovinai székelyekének”.

Karon ülő gyermekként négy 
év alatt éli át népe legnagyobb tra-
gédiáját, a magyar falvak népessé-
gének szétforgácsolását. 1941-ben 
Zágráb környékére telepítik szülő-
faluja népét, három évvel később 
vonatra teszik őket Fejér megye 
felé, ahol közös gazdasággal ke-
csegtetik mindnyájukat. A való-
ságban darázsfészekbe kerülnek, a 
visszafoglalt Bácska üresnek mon-
dott szerb házaiba. Mindennapo-
sak a lövöldözések, az atrocitások.

Alig hároméves, amikor kido-
bolják a falu főterén, hogy a ma-
gyaroknak két órán belül el kell 
hagyniuk „házaikat”. 
Ekhós szekereken in-
dulnak északnak, cél-
talanul csatangolnak 
Vas, Zala és Veszprém 
megye tájain. A hábo-
rú végén az ügyükkel 
megbízott kormányfe-
lelős mégis Tolna, Ba-
ranya és Bács-Kiskun 
megyében szórja szét a 
népcsoportot.

A kis Menyhért szü-
leivel és öt testvérével 
Kisdorogra kerül, a 
kitelepített (!) svábok 
helyére, ahol a család 
földet kap. Itt járja ki 
elemi iskoláit, majd 
legkisebb gyerek létére 
ki tudja harcolni, hogy 
apja szándéka ellenére 
Bonyhádra mehessen, 
gimnáziumba. Alkut 
kötnek, miszerint a fi ú minden 
nyáron megdolgozik az évi tandí-
jért és buszköltségért. A diák hol 
állami gazdaságban, hol útépítés-
nél, máskor a hidasi vegyigyár-
ban vagy a komlói kenyérgyár-
ban keresi meg pénzét. Az évközi 
kiadások egy részét a Tolna Me-
gyei Népújságban megjelenő ver-
seivel, cikkeivel fedezi.

Érettségi után bepakol 96 kötet 
Olcsó Könyvtár-könyvet, és el-
indul Budapestre. Rokonnál száll 
meg, majd elindul munkát keres-
ni. A legelső útjába eső vállalat a 
Ruggyanta árugyár, a kapuban 
tábla lóg: „Segédmunkást kere-
sünk!” Ez is éppen olyan jó lesz, 
mint akármi más, gondolja, és 
jelentkezik. Két éven át esténként 
félórán keresztül mossa ki póru-
saiból a kormot.

– Ötvenen aludtunk a kultúr-
teremben, a szekrényem a szék 
vége volt. Azon tartottam min-
den cuccom. Esténként feküd-
tem az ágyban, és a jövőről ál-
modoztam. Ösztönösen éreztem, 
érdemes kitartanom, sorsom ha-
marosan jobbra fordul – meséli 
öt évtizeddel később.

Így is lesz. Az írást egy napra 
sem hagyja abba, cikkei jelennek 
meg az üzemi lapban. Egy szép 
napon „kiemelik”, és főfoglalko-
zású üzemi újságíró válik Tamás 
Menyhértből.

– Saját „hajnali katedrámat” 
végeztem – veszi át a szót a költő. 
– Húsz éven át reggel három óra-

kor ébredtem, hat óráig világiro-
dalmat olvastam. Így pótoltam 
a hiányosságaimat. A Magyar 
Ifj úságnál lettem irodalmi szer-
kesztő, majd öt év után az akkori 
szakszervezeti laphoz, a Népsza-
vához kerültem, ahol a szombati 
irodalmi mellékletért, a Szép 
Szóért feleltem. Az időszak élő 
magyar irodalma volt jelen ebben 
a kiadásban, határon innen és 
túl. Egy időre a Népszava főszer-
kesztő-helyettesévé neveztek ki, 
majd önállósítottam magam, és a 
sajtó „szabadúszóinak” hányatott 
sorsát éltem nyugdíjig.

Mi ketten, újságírók, észre sem 
vesszük, hogy beszélgetésünk e 
ponton műfajt vált.
 Nem bánta meg, hogy el-

szakadt a földtől, és „nadrágos” 
ember lett?
– Nem. Egyfajta önmegva-

lósítási kényszer hajtott. Akik a 
gazdaságban maradtak, már nem 
élnek. A sárga földbe itták magu-
kat.
 Költőnek indult, majd há-

rom kötet után kijelentette, 
nincs több mondanivalója, 
másba kezd. Az utóbbi években 
mégis egymás után dobja piacra 
a versesköteteit.
– A hazai költők akkoriban 

formailag kezdték értelmezni a 
versírást, a tartalom csupán má-
sod-, harmadrangúvá vált. Köb-
gyököket, sakklépéseket, képle-
teket vittek a sorokba, stilisztikai 
bakugrásokkal akartak valami 
újat produkálni. Tíz prózaköny-
vet adtam ki az említett kifaka-
dásom után, de ha közelebbről 
megvizsgálja azok stílusát, rájö-
het, tulajdonképpen prózába írt 
versek. Lebegésük, belső ritmu-
suk van.
 Mi a Tamás Menyhért-ver-

sek konyhatitka?
– Azt a szót kell leírni, ami 

odaillő. A szóról le kell szedni a 
felépítményt, akkor súlyosbodik, 
több lesz, az értelme elmélyül. 
Csupasz szóval többet lehet ki-
mondani, mint cifra szóval. Ezzel 
elkerüli a költő, hogy másokat 
utánozzon.

A hajnali katedra „diplomá-
ja” elég volt a pályafutásához?
– Egyszer Illyés Gyulának azt 

mondtam, hogy irigylem őt, mert 
könyvtárszobában született. Azt 
válaszolta, sohase bánjam. „Amit 
te tudsz, azt nem lehet megtanul-
ni. Amit mi tudunk, azt bárki 
fölszedheti a könyvtárszobában.”
 Ha a Széchényi Könyvtár 

csak egyetlen kötetét tarthatná 
listán, melyik legyen az?
– A Vigyázó madár. Az első 

prózakönyvem, amelyet apám 
halálára írtam. Olyan ember 
volt, aki csak a saját kezét hajlan-

dó megmosni… Hat kiadást ért 
meg.

Egyszer azt mondta, a létezés 
lényegét keresi minden sorában, 
amit papírra vet.
– A magam magasságából. 

Ahogy öregszem, úgy „látok egy-
re többet le magamról”. Ez fu-
rán hangozhat, de az ember így 
ismeri meg magát, egymás után 
lehámozza a külső rétegeket, 
és eljut a magig, az esszenciáig. 
Most értem el oda, hogy felülről 
nézek önmagamra, hiszen megél-
tem életem minden mozzanatát. 
Megéltem, hogy magamat meg-
értsem.
 Hetvenéves korában adta 

ki legutóbbi verseskötetét, az 
Alkonyút címűt, amely hetven 
azonos formában írott strófát 
tartalmaz. Életútösszegzés?
– Igen. A kötetben van, amit 

a visszatekintés arra érdemesnek 
talált. Minden „évgyűrű” ki-
lencsoros. Megszakítok szavakat, 
így több formában érthetők. Ez 
költői szertartás, hiszen az én ko-
romban naponta töredezünk ap-
róbb és apróbb darabokra. A cik-
lus előre írta magát. Nemcsak íve 
van, de úgy érzem, feszültsége is.

A kötet utolsó szavai: „lefelé 
is felfelé lépek!” Vagyis semmit 
sem zár le maga után.
– Ha valaki nem akar többet 

tudni a világról, mert úgymond 
„öreg”, az rossz tulajdonság. Min-
denre nyitottnak kell lenni. Az 
utolsó pillanatig.

Somogyvári D. György

Tamás Menyhért legutóbbi verseskötete életútösszegzés

A Balassi-emlékkard tulajdonosa

Káprázat a hivatalban

A nagyméretű, sejtelmes ho-
mályba burkolózó, cím nél-

küli alkotások szabad értelmezést 
engednek a nézőknek Szarka Csil-
la festőművész kiállításán, amely 
a polgármesteri hivatal folyosó-
galériájában látható. A Virányosi 
Közösségi Házban 2008-ban 
megrendezett sikeres tárlatát kö-
vetően immár második alkalom-
mal mutatkozik be a hegyvidéki 
közönségnek az alkotó, aki nem 
csupán vendége, hanem kerületi 
lakosként egyúttal tiszteletbeli 
házigazdája is a mostani kiállítás-
nak – hívta fel a fi gyelmet a meg-
nyitón Sikota Krisztina, az ön-

kormányzat oktatási és kulturális 
bizottságának elnöke. „Várakozás 
közben jólesik a szemnek a műal-
kotások látványa, ami alkalmat ad 
a gondolkodásra” – tette hozzá.

Valamennyi képen átszűrőd-
nek a női erények, az empátia, a 
tolerancia az érzékenység és fi -
nomság, miközben magukban 
hordozzák a kitörés, a megmu-
tatkozás vágyának elsősorban 
férfi aknak tulajdonított jegyeit – 
elemezte a műveket Kováts Albert 
festőművész, aki szerint az alkotás 
maga a megnyilatkozás, az alak-

talan indulatok formába öntése. 
Különösen a mai művészekre jel-
lemző állapot, hogy a megélhetés 
érdekében kénytelenek polgári 
munkát is vállalni, az ebből adódó 
küzdelmek pedig, ha mégoly rejt-
ve is, megjelennek alkotásaikban.

Szarka Csilla fi nom, ködbe 
burkolózó festményei ennek a 
nyers, hétköznapi fi zikai létnek 
az ellentétei: tele bujkáló, irraci-
onális jelekkel, amelyek értelme 
nem szavakban, hanem érzések-
ben fejeződik ki. Oldott közeg-
ben lágyan elmosódó nyomok 
ezek, amiket a festék számtalan 
rétege rejt el a felületes szemlélő 

elől. De ott vannak, mélyen a 
vászonba ivódva, ezzel teremtve 
meg a mondanivaló hitelességét. 
Szarka Csilla munkáit a mű-
vész belső élményei itatják át, 
aki mégis megengedi a nézőnek, 
hogy szabadon alakítsa a mon-
danivalót: ez az önzetlen, a befo-
gadót egyenrangú félnek tekintő 
ars poetica teszi képeit különlege-
sen élményszerűvé.

(m)

A kiállítás március 16-ig látha-
tó.

Város az autón túl
Jövőkiállítás a MOME hallgatóival

Egy környezetével harmóniában 
élő, emberbarát világváros, a 
holnap Budapestje elevenedik 
meg a Budapesti Városvédő 
Egyesület legújabb kiállításán. A 
fenntartható fejlődésben érdekelt, 
a környezettudatos gondolkodást 
népszerűsítő szakmai és civil szer-
vezetek, köztük a Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem Formatervező 
Szakának növendékei azt mutat-
ják be, milyen lenne a főváros, ha 
nem az autóforgalom határozná 
meg a közterek fejlesztését.

A fenntartható nagyvárosi köz-
lekedés érdekében az autóforga-
lom jelentős csökkentése, ezzel 
párhuzamosan alternatív közle-
kedési megoldások bevezetése, 
a gyalogosok és a kerékpárosok 
hatékony kiszolgálása, a környe-
zetvédelmi szempontok érvénye-
sítése – néhány gondolat azokból 
az elképzelésekből, amelyeket az 
élhetőbb Budapestért küzdő civil 
szervezetek fogalmaztak meg a 
Budapesti Városvédő Egyesület 
új, városházi kiállításán. A Le-
vegő Munkacsoport, a Magyar 
Kerékpáros Klub, a Magyar 
Közlekedési Klub, a Magyar 
Közlekedési Múzeum, a MOME 
Formatervező Szak, a Studio 
Metropolitana és a Zöld Fiata-
lok Regionális Környezetvédelmi 
Központ megpróbálja bemutatni, 
hogy mindenki számára előnyös 
alternatívákat kínálva milyen élet 
lehetne a fővárosban, ha nem az 
autóforgalom kiszolgálása lenne a 
közterek alakításának elsődleges 
szempontja.

Nem csupán ötletek, hanem 

konkrét tervek, kidolgozott el-
képzelések is helyet kaptak a tár-
laton, valamint azok a Budapes-
ten és más európai nagyvárosok-
ban már megvalósult modellek, 
amelyek egytől egyig az autófor-
galom racionalizálását célozzák. 
Megjelennek a legfrissebb felmé-
rések eredményei is, ezek az au-
tóforgalom által okozott mérhető 
károkat tárják az érdeklődők elé. 
A kiállítás középpontjában a gya-
logosfelületek kialakításának le-
hetséges helyszínei és koncepciói, 
a XXI. század követelményeinek 
megfelelő kerékpáros-hálózat 
infrastruktúrájának megterem-
tése, a Duna bevonása a tömeg-
közlekedésbe és mindezeken 
keresztül a levegő tisztaságának 
javítása áll.

A MOME Formatervező Tan-
székén tavaly diplomázó Iglói-
Nagy Péter „Duna-Express 1. 
Gyorsjáratú vízibusz a Dunára” 
című vizsgamunkájának témája 
egy menetrendszerűen közlekedő 
személyszállító hajó terve. Az el-
képzelés szerint a kompozit tech-
nológiából készülő, katamarán 
kialakítású jármű Budapest észa-
ki és déli vonzáskörzete között 
teremtene gyors és kényelmes 
kapcsolatot. Szintén 2010-ben 
készítette el „Sync. Városi köz-
lekedési eszköz 2050” című dip-
lomamunkáját Keszei István, aki 
egy részben kötöttpályás, részben 
egyénileg közlekedő elektromos 
járművekkel működő rendszert 
képzelt el. Ennek lényege, hogy a 
városban kijelölt zónákon belül a 
járművek a közutakat használják, 
a zónák között azonban kereke-
iket behúzva zárt pályán halad-
nak, és ez idő alatt a rendszer 
feltölti az akkumulátoraikat.

(em.)
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Szarka Csilla (jobbra) és Sikota Krisztina

Farsangi néptáncmulatság népzenével

H angsúlyos szerepet kap a 
népi kultúra ápolása az 

Arany János Általános Iskola és 
Gimnáziumban. Ezt a célt szol-
gálja a hét évvel ezelőtt szakköri 
foglalkozás keretében beindított 
néptáncoktatás, amely az elmúlt 
négy esztendőben már a tanterv-
ben is helyet kapott. Az alsósok 
heti egy alkalommal kötelező dél-
előtti néptáncórán vesznek részt, 
míg tavaly ősszel a Csillagszemű 
Gyermektáncegyüttes szakmai 
támogatásával megalakult az 
iskola saját néptánccsoportja, a 
Sashegyi Néptánc Együttes. Eb-
ben egyelőre többségében azok 
az alsósok vesznek részt, akik a 
kötelező táncórákon már elsajátí-

tották a néptánc első lépéseit. Ők 
azok, akik az elképzelések szerint 
megteremtik egy olyan tánccso-
port alapjait, amelyhez a későb-
biekben az iskola valamennyi 
évfolyama csatlakozhat.

Az együttes először a farsangi 
néptáncmulatságon mutatkozha-
tott be, a gyerekek szatmári, illetve 
somogyi üveges és botos táncokat 
adtak elő. Ugyancsak nagy sikert 
arattak az alsós osztályok bemuta-
tói. Ezt követően Mayer Orsolya 
és Hajdú Csongor, egykori „Csil-
lagszemű” néptánctanárok műso-
ra következett, a mulatságot pedig 
a szülők bevonásával megtartott 
össznépi táncház zárta.
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PROGRAMAJÁNLÓ

TELEFON: 319-9854

Tisztelt látogatók! A MOM Kultu-
rális Központ programjai a felújítás 
alatt sem szünetelnek, a kerület 
több oktatási és kulturális intézmé-
nyében folytatódnak. Az aktuális 
változásokról részletes tájékozta-
tást találnak a honlapon: www.
csorsz.hu.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAINAK HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
MOM Filmklub. Március 2. 19.00 

Hajdu Szabolcs: Bibliothéque Pascal. 
Március 30. 19.00 Dyga Zsombor: 
Köntörfalak. Jegyek: 200 Ft (diák), 350 
Ft (felnőtt). Nyugdíjasoknak a belépés 
díjtalan. Diákoknak csoportos (5 fő felet-
ti) jelentkezés esetén – előzetes regisztrá-
cióval – a részvétel ingyenes.

Diafi lmek vetítése gyerekeknek me-
sélővel, március 6-án 10.00. A belépés 
díjtalan.

A nemzet színésze sorozat. Törőcsik 
Mari. Március 7. 19.00 Makk Károly: Sze-
relem. A belépés díjtalan.

Óvári Árpád vetítéses előadás-so-
rozata. Mozgóképes vetítés március 9-én 
19.00-kor. Az istenek és a mennydörgések 
szigete: Bali III. rész és Hongkong I. rész. 
Belépődíj: 500 Ft, nyugdíjasoknak, diá-
koknak 300 Ft.

Mesematiné. Március 
12. 10.00 Vuk. Fekete 
István klasszikus regé-
nyének rajzfi lmválto-
zata egyike a hazai 

rajzfi lmgyártás gyöngyszemeinek. A belé-
pés díjtalan.

Domi bábszínháza. Március 13. 
10.30 A két bátor nyulacska. Belépődíj: 
800 Ft/fő, csoportos jegy (minimum 3 
főtől) 800 Ft/fő. Jegyek kaphatók az elő-
adás előtt a helyszínen.

Nosztalgia Társastáncdélután már-
cius 13-án 16.00–19.00. Minden alka-
lommal táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Nosztalgia táncdalok a 60-
as, 70-es évek nagy sikerű slágereiből. 
Össztánc! A belépés díjtalan.

Teaház március 16-án 19.00. Csak 
a fényre vigyázz! Képek és szavak Mol-
nár-C. Pál festőművész hagyatékából. 
Vendég: a mester unokája, Csillag Péter 
múzeumvezető. Házigazda: Mezei Ká-
roly, a Magyar Katolikus Rádió szerkesz-
tője. A beszélgetés után mindenkit várnak 
egy csésze teára. A belépés díjtalan.

Zurgó Dió Gyermektáncház márci-
us 18-án 18.00. Játékos, táncos foglalko-
zás moldvai csángó-magyar muzsikára. A 
talpalávalót a Zurgó együttes biztosítja. 
Betáncoló: 300 Ft.

Társasjáték-találkozó március 19-én 
11.00. A Magyar Társasjátékos Egyesület 
rendszeres játéklehetőséget biztosít azok-
nak, akik felnőtt fejjel is vallják: „Társa-
sozni jó!”

Ősztánc március 20-án 16.00–19.00. 
Táncest nyugdíjasoknak, felnőtteknek. 
Mindenkit várnak, aki szeret táncolni, 
zenét hallgatni! Istenes Emília vezetésével 
körtáncokat, karikázókat, vonaltáncokat 
tanulhatnak az érdeklődők. A belépés 
díjtalan.

Családépítő Klub március 28-án 
19.00. Mindenkit várnak a klub vezetői: 

Komáromi János tanár, festő és Komáro-
mi Mária, a Sapienta Családpedagógiai 
Intézet munkatársa.

Tücsök-zene 6 hónapostól 4 éves ko-
rig hétfő és péntek délelőtt. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével. Előzetes jelentke-
zés: 06/30-999-4945.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. 
Óvodásoknak szerda délután. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus veze-
tésével. Előzetes jelentkezés: 06/30-999- 
4945.

Baba-mama klub kedden, csütör-
tökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A fog-
lalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingyenes. 
Előzetes jelentkezés: 06/30-989-2427.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a kö-
zös alkotás élménye egyszerre adatik meg. 
Információ: 06/30-483-3020.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.15–18.45. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00).

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként. Színjátszótanfolyam középis-
kolásoknak. Vezeti: Rudas Attila színész-
rendező. Időpont-egyeztetés: 06/30-450-
6449.

Nia csütörtökön 19.00–20.00. A Nia 
technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: Balázs Mari, 06/30-973-2331.

A világ népeinek legszebb körtáncai
minden páros hét keddjén 19.00. Válo-
gatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Jóga-stretching csütörtökön 20.00–
21.00-ig, minimum 3 főtől. Jóga- és tánc-
alapokra épülő, az egész testet átmozgató, 
egyórás lazító-nyújtó-relaxáló tréning. In-
formáció: Balázs Mari, 06/30-973 2331.

Csipkeverők Baráti Köre minden 
páratlan hét szombatján 10.00–13.00.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtök délután 13.30. A foglal-
kozást vezeti: Karcagi Éva. Információ: 
356-5440.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja
minden hónap negyedik hétfőjén 14.30–
15.30.

MOM-208 Bélyeg-
gyűjtő Kör minden 
hónap első péntekén 
13.00–16.30.

Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők minden hónap utolsó pénte-
kén 14.00–16.00.

Színházjegy-árusítás minden 
kedden 16.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
A világ népeinek legszebb körtáncai

minden páratlan hét szerdáján 18.00. Vá-
logatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

Péter Tánciskolája. Kedden 18.30–
20.00 latin-amerikai táncok – rumba, 
szamba, cha-cha-cha, mambó, merengue; 
20.00–21.30 báli táncok – bécsi kerin-
gő, angolkeringő, foxtrott, tangó, disco-
hustle. Tandíj: 6000 Ft/hó (4x1,5 óra). 
Jelentkezés: 06/20-957-4050.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00. A 

népművészet játékos megismerése 6 éven 
aluliaknak. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

Fakalinka. Fantázia, kreativitás, kész-
ség- és képességfejlesztő kézműves foglal-
kozássorozat 7 éven aluli korosztálynak. 
Foglalkozások csütörtökönként 17.30–
18.30 között. A komplex, kiscsoportos 
foglalkozások kézműves, képzőművészeti 
tevékenységek köré szerveződnek. A kere-
tet az évszakhoz, ünnepkörökhöz kötődő 
mondókák, gyermekdalok, népdalok, 
furulyajáték, félidőben bábjáték adják. A 
felnőtt kísérők is részt vesznek a foglalko-
záson. Az elkészített darabokat a gyerekek 
hazavihetik. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Etka jóga csütörtökön 17.30–19.00. 

Egészség-visszaszerző jógatorna. Belépő: 
700 Ft/alkalom. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Lívia. Információ: 321-2952.

Nyugdíjas bridzsklub hétfőn, csü-
törtökön 15.00.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütörtök 

délután. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár veze-
tésével, már 6 hónapostól 4 éves korig. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. www.tucsok-
zene.hu

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjas fi lmklub. Március 9. 

14.00 Lasse Hallström: Befejezetlen élet. 
Március 23. 14.00 Kirk Jones: Mindenki 
megvan. A belépés díjtalan.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő, 246-
8126.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társaság 

programja március 9-én 18.00-kor az 
1848–49-es dicsőséges magyar forrada-
lom és szabadságharc ünnepe alkalmából. 
Vendégek: dr. Hende Csaba (a Magyar 
Köztársaság honvédelmi minisztere): A 
163 éve megalakult Magyar Honvédség 
jelene és jövője. Dr. Garamvölgyi György 
Ph.D. (a Schöpf-Merei Ágost kórház ko-
rábbi főigazgatója): Emlékezés dr. Schöpf-
Merei Ágost halálának 153. évfordulóján 
az orvosra, a szabadságharc katonájára és a 
róla elnevezett nagyhírű intézményre. Dr. 
Ferenczy Gábor (ny. honvéd alezredes): 
Őstörténetünk mai magyar szemmel.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
WWW.KREATIVMOZGAS.HU
ÚJ!  Gyerekjóga szakképzett jóga-

oktató vezetésével. Amikor a gyermek 
jógázik a testi, a lelki és a szellemi élete 
is egységben van önmagával. Ezáltal épí-
ti saját jellemét. Állatokat és növényeket 
utánozva a jóga gyakorlása élvezetessé 
válik számukra. Amikor megtapasztalják 
saját testük irányítását és a feszültségol-
dás élményét, a gyakorlatok alkalmazása 
természetessé válik. Nagycsoport (isko-
lások): szerdán 18.00–18.45, kiscsoport 
(óvodások): pénteken 16.15–17.00. Ér-

GESZTENYÉS TORONY

deklődni lehet a 06/30-336-2919-es szá-
mon Bartha Áginál.

English Gym&Fun kezdő csoport 
hétfőnként 16.30. Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Totyogó torna csütörtökön két cso-
portban 9.00 és 10.00-kor. 1–3 éves 
gyerekek intenzív koordináció- és egyen-
súlyfejlesztése játékos formában, a biztos 
mozgás elősegítésére, ami az értelmi és 
beszédfejlődés alapja. Információ: 06/20-
770-4327.

English Gym&Fun. Mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár veze-
tésével. Piciknek hétfőnként 10.30 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőnként 
17.30 (3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden délelőtt és csü-
törtökön 17.15. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30–
17.00 és 17.10–17.40. Ritmus–ének–zene 
2 korcsoportban, 3–4 és 5–7 éveseknek. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 
10.15. Babatorna nagyon sok énekkel, 
mondókával, mozgásfejlesztő eszközök-
kel, örökmozgó lurkóknak 12 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500.

Ugrifüles torna. Játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal. Kedden 17.00-tól és pénte-
ken 17.30-tól. Tartásjavítás, lábboltozat 
erősítése, a gyerekek kondicionális ké-
pességének (erő, állóképesség, gyorsaság) 
és koordinációs készségének (szem–kéz-, 
szem–láb-koordináció) fejlesztése. Jelent-
kezés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-7770.

Kisbagoly klub pénteken 9.30-tól. 
Tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 
ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. 20 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Héjja Edit pszicholó-
gus, 06/30-415-4533.

1125 SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Horniák Dóra fotókiállítása márci-

us 5-én 16.00. Elcsíptem: árnyékok, han-
gulatok, pillanatok. Megnyitja: Fóti Péter 
fényképész. A kiállítás megtekinthető a 
hónap végéig, előzetes bejelentkezés után 
(275-1394).

Szabadság vándorai – természet-
járók klubja március 16-án 18.30. 
Grossvenediger. Lemberg (Lvov, Lviv), 
Galícia fővárosa. Előadó: Glódi Mar-
garita. Klubvezető: Sütő-Nagy István. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingye-
nes. A klub túrái megtalálhatók a www.
viranyos.hu weboldalon.

APS Stúdió. Március 18. 18.00 A 
Költészet Napjára készült fotók zsűrizése, 
a kiállítás előkészítése. Klubvezető: Abo-
nyi Maya. Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

Harmónia táncklub március 19-én 
19.00–22.00. Belépődíj: 1000 Ft. Klub-
vezető: Székely Attila.

ÚJ!  Napra-forgó családi táncház
március 20-án 10.00-kor. Kéthetente 
vasárnap délelőtt táncház indul kicsiknek 
és nagyoknak, baráttal vagy családdal. 
Program: népi játékok, táncszók, mon-
dókák, énekek, kanásztánc, közös éneklés 
a Dalárda vezetésével. Hagyományőrző 

széki asszonyok, széki táncrend tanítása, 
kézműveskedés, akciófestészet, dekoráció 
készítése a Naphon vezetésével, fényfestés 
magyar motívumokkal. Szervező: Nap-
hon Kulturális Egyesület. Táncot tanít: 
Kruczler Mónika és Virág Péter. Muzsi-
ka: Csoóri Sándor és barátai. Vetít: Nap-
hon Illuminati – Fülöp Farkas. Állandó 
vendégek: asszonyok és urak Székről. 
Belépődíj: 1000 Ft/fő, családi jegy 2000 
Ft. Információ: Napra-forgó, 06/70-200-
4294.

ÚJ!  Angyal tanfolyamok. Angyal 
I. – Élet az Angyalokkal. Tanfolyami 
díj: 7700 Ft. Aktív Szellemgyógyászat I. 
Tanfolyami díj: 9000 Ft. Aktív Szellem-
gyógyászat II. (Előfeltétel: Aktív Szellem-
gyógyászat I.) Tanfolyami díj: 9000 Ft. 
Tanfolyamok megfelelő létszám esetén 
folyamatosan indulnak hétvégi napokon. 
Információ és jelentkezés: Nagyidai Il-
dikó, 06/20-354-1580, ildikonagyidai@
gmail.com.

Üvegfestő tanfolyam 
hétfőnként 17.30–
19.30. Legközelebb: 
március 7. és március 
21. Kezdőknek indí-
tott kézműves tanfo-
lyam, amelyen elsajá-

títható az üvegfestés alaptechnikája. Elő-
zetes rajztudás nem szükséges, minta-
gyűjtemény alapján dolgoznak. A tanfo-
lyami eszközöket, alapanyagokat biztosít-
ják. Az itt készített dísztárgyak ingyene-
sen hazavihetők. Vezeti: Süveges Julian-
na, 06/30-393-6443. Részvételi díj: 15 
000 Ft/6 alkalom.

ÚJ!  Dalárda pénteken 10.30–
11.30-ig. Anyukák részére, de a gyerekek-
kel közösen. A legszebb magyar népdalok 
együtt zengése. Egy kisgyereket nemcsak 
a neki szóló foglalkozások tesznek bol-
doggá, hanem az is, ha nincs kizárva az 
édesanyja számára szervezett programok-
ból, és látja őt feloldódni, tanulni, mert 
a gyerekek utánoznak. Vezeti: Kruczler 
Mónika. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
10 000 Ft/10 alkalom. Gyerekeknek in-
gyenes! Folyamatos csatlakozási lehető-
ség! Információ: Dalárda csoport, 06/30-
747-4749.

Vitalitás torna pénteken 8.30–9.30. 
Nem aerobik, nem fi tnesz, nem pilates, 
hanem az egészséges életet és harmonikus 
mozgást segítő, a Dévény-módszer gyógy-
tornaelemeit is használó, tetőtől talpig át-
mozgató torna. Vezeti: Pataki Rita. Rész-
vételi díj: 12 000 Ft/10 alkalom, 1500 Ft/
alkalom. Az első alkalom ingyenes.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–10.30. 
A babatornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500).

Ovikalandok. Képességfejlesztő fog-
lalkozások kicsiknek hétfőnként 10.00–
11.00. Sajtkukac játékos mozgásfejlesztő 
program 2 éves kortól. A torna után mini 
alkotóműhely, kézműves-foglalkozás 
várja a kicsiket. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom. Bérlet 8 alkalomra: 8000 Ft. Ve-
zeti: Körmendi Csilla (06/30-531-5577), 
bolcsbagoly@index.hu. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Információ: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Az 
első alkalom ingyenes.

Ringató pénteken 10.00–10.30. 
Vedd ölbe, ringasd, énekelj! A foglalko-
zásokon az óvodát megelőző korosztály 
zenei nevelésére kapnak mintát a szülők 
a kodályi elvek alapján. A foglalkozáso-
kat vezeti: Venczel Mónika. Információ: 
www.ringato.hu. Részvételi díj: 700 Ft/
alkalom/család vagy 3000 Ft/5 alkalom/
család. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. Információ: 
06/20-929-7904.

A Csillagszemű táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Mozdulatművészet óvodások és kis-
iskolások részére, esztétikus táncgimnasz-
tika, klasszikusbalett-alapok kedden és 
csütörtökön 15.50–16.50. A foglalkozást 
vezeti: Devecseri Veronika balettmester, 
koreográfus (06/70-338-0565).

Rajztanoda csütörtökön 18.00–
20.00. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész (06/30-314-4638). 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek.
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső- és nagy-
csoportos óvodásoknak. Foglalkozások 
hétfőnként 16.15–17.00 és 17.05–17.50. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. Jelentkezés folyamato-
san: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–15.00 
(kezdő), 15.00–17.00 (haladó). Összevont 
standard: szombaton 16.00–17.00. Ösz-
szevont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Részvételi díj: 5000 Ft/hó. www.
harmoniatancklub.hu

Kismamatorna kedden és pénteken 
12.00–13.00. Klubvezető: Krizsánné 
Bucsú Andrea gyógytornász (06/20-960-
6473).

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. A foglalkozást vezeti: 
Mády Krisztina. Foglalkozások: kedden 
és csütörtökön 16.30–19.30, szerdán és 
pénteken 18.15–19.15. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 
légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász (06/20-
960-6473).

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari (06/20-205-9918). 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 
alkalom. Előzetes jelentkezés szükséges.

Hastánc szombaton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak – nyugdíjasoknak 
kedvezmény! Vezeti: Hódiné Fodor Mária 
(06/30-950-7468). Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom. Előzetes jelentkezés szükséges.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
8000 Ft/10 alkalom. Vezeti: Bucher Ka-
talin (06/30-298-3147).

Felnőtt társastánc. Kezdő: vasárnap 
19.00–20.00, középhaladó: vasárnap 
18.00–19.00, haladó: vasárnap 17.00–
18.00. Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. www.harmoniatancklub.hu

Rocky tánctanfolyam. Swing, lindy-
hop, jive, akrobatika, boogie, jitterbug, 
jig szerdánként 20.00–21.00. Részvételi 
díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477). www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda 
8.00–9.00 és 9.00–10.00. Vezeti: Tass 
Olga mesteredző, olimpiai bajnok. Jelent-
kezés, információ: 355-9477.
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Happy torna stúdió. A Príma torna 
korhatár nélkül, bármikor elkezdhető 
tömegsport. Információ: 275-1555. A 
foglalkozások időpontjai: hétfő 8.00, 
9.00, 16.00, 17.00, 18.00, szerda 8.00, 
9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, kedd, 
csütörtök 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
péntek 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
szombat, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 3000 
Ft/fél év.

Alkotók klubja kreatív középkorúak 
részére. A klub havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 17.30–19.30-
ig működik. Információ: Süveges Julianna 
klubvezető, 06/30-393-6443. Tagsági díj: 
1000 Ft/fél év. A kézműves-foglalkozások 
anyagköltsége alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–10.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára 
minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
kedden 18.30–22.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Egészségállapot-felmérés minden 
szerdán 14.00–16.00 között kedvezménye-
sen, 3000 Ft-ért. Előzetes jelentkezés szük-
séges: Zachár Ágnes, 06/20-964-4210.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 
15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-
0479.

Megszületett és még meg nem szü-
letett mesék. Kasza Julianna illusztrátor 
kiállítása. Kis képgyűjtemény, amely öt-
leteket, terveket, illetve megvalósult me-
sekönyveket mutat be. A kiállítást Maczó 
Péter DLA egyetemi docens nyitja meg 
március 4-én 19.00-kor. Megtekinthető: 
április 4-ig.

A remény nem stratégia. A Rogers 
Személyközpontú Oktatásért Alapítvány 
március 11-i előadásában 18.00-kor Benkő 
Vilmos közgazdásszal találkozhatnak az 
érdeklődők a jobb-bal agyféltekés tanulás-
ról szóló rendezvénysorozat keretein belül.

Bran-koncert és táncház március 12-
én és április 9-én 17.00. Belépődíj: 1000 
Ft, gyerekjegy 600 Ft. www.bran.hu

Az Alma együttes koncertje március 
24-én 10.00. Bio-Ritmus címmel vidám, 
interaktív gyermekkoncert az együttes 
legújabb CD-jének pörgős dalaiból.

Rituális transztánc élmény-est már-
cius 19-én 18.00. Elérhetőség: saman.
trance.dance@gmail.com, http://www.
transztanc.hu. Telefon: 06/20-333-5588 
(Mondok Árpád).

Az Eclectica együttes koncert-
je március 26-án 19.00. Sztárvendég: 
Patrick MacMullan és Torma Ferenc 
(Irish Rovers of Budapest). A repertoár 
mindenkori kialakításakor a XVIII–XX. 
századi kelta eredetű tradicionális nép-
dalokra, breton, erdélyi táncdallamokra 
és részben ezekből ihletet merítő saját 
szerzeményekre egyaránt hangsúly kerül. 
Belépődíj: 1800 Ft.

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hónap utolsó csütörtökén 18.00. Március 
31.: diagnosztikus eszközök a vérnyomás-
mérőtől a PET CT-ig. A klub vezetője: 
dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A részvétel 
díjmentes.

Mentsük meg földünket. Balogh 
Jenő kiállítása a Föld napja alkalmából. 
Megnyitja: Jókai Anna írónő. Megnyitó: 
április 8-án 18.00. A kiállítás megtekint-
hető május 2-ig.

Költészet napi vers-
mondó verseny április 
15-én 14.00-kor. Ötö-
dik alkalommal szer-
vez szavalóversenyt a 
kerületi általános isko-
lák alsó tagozatos ta-

nulói számára a Jókai Klub. Idén a har-
madik és negyedik osztályos kerületi ta-
nulók részére hirdetik meg a fellépési le-
hetőséget. A választott vers témája és 
szerzője szabadon választható a magyar 
irodalomból. Jelentkezési határidő: 2011. 
április 10. Jelentkezés: a Jókai Klubban 
személyesen, postai úton vagy telefonon.  
A jelentkezésnél kérik feltüntetni a ver-
senyző nevét, korát, iskoláját, osztályát, a 
vers szerzőjét, címét. Háromtagú zsűri 
bírálja el a produkciókat. Minden induló 
oklevelet kap a részvételért, a helyezettek 
könyvjutalomban részesülnek.

A hetedik te magad légy. Balázs 
Gábor László versszínházi estje április 
29-én 19.30. Válogatás József Attila köl-
tészetéből. Zeneszerző: Balázs Gergely. 
Közreműködik: Balázs Gergely – hegedű, 
Szekeres Attila – ceglédi kanna, difónikus 
ének.

ÚJ!  Gyógytestnevelés indul 
március 1-jén, kedden és csütörtökön 
18.30–19.30. Vezeti: Tóth Gabriella 
(06/20-968-6581). A foglalkozások cél-
ja  bizonyos ortopédiai rendellenességek, 
deformitások megelőzése, kezelése, rom-
lásának lassítása, megállítása. Rendszeres 
tornával és tartásjavító, mobilizáló gya-
korlatokkal a hétköznapi fájdalmak eny-
híthetők. A gyógytestnevelés célja a moz-
gásszervi (aszténiások, mellkasi, gerinc- és 
láb-) deformitásokkal és belgyógyászati 
(neurotikus szívbántalmak, szívbetegek, 
hipertónia, endokrin zavarok és egyéb) 
panaszokkal küszködők panaszainak 
csökkentése, a panaszok megszüntetése. 
Ára: 1500 Ft/1 óra, 7000 Ft/5 óra, 13 000 
Ft/10 óra.

Gombászszakkör. Új 
tanfolyam indul április 
19-én. Vezeti: Auer Pé-
ter és Lukács Zoltán. A 
gombák nem állatok és 

nem növények, velük egyenrangú, külön 
országot alkotnak az élővilágban. A mik-
roszkopikus méretűektől az óriás pöfete-
gig rengetegfélét találhatunk közöttük. A 
könyvekből sok ismeretet szerezhetünk a 
gombákkal kapcsolatban, de a gyakorlat 
nélkül, étkezési céllal gyűjtött gomba 
meghatározására csak egy tanfolyam el-
végzése után vállalkozhatunk. E sorozat-
ban százféle gombával ismertetik meg a 
hallgatókat. Fakultatív vizsgalehetőség! A 
sorozat 8 előadásból és 5 kirándulásból 
áll. Részvételi díj: 14 000 Ft.

Ismerkedés a számítógéppel idő-
sebbeknek, szerdán 9.00 és 10.00 órakor 
kezdő, 11.00 órakor haladó csoport. Új 
tanfolyam indul április 6-án! Részvételi 
díj: 3000 Ft/tanfolyam.

Jóga workshop március 26-án 9.00–
12.00. Speciális, háromórás jógafoglal-
kozás az öregedés külső és belső hatásai 
ellen. Bejelentkezés szükséges! Minimum 
6, maximum 12 fő jelentkezését várják. 
Ár: 3000 Ft/alkalom.

ÚJ!  Egyiptomi has-
tánc indul március 
7-től hétfőnként 
18.30–19.30-ig. Ti-
zenkét éves kortól 

ajánlott, felső korhatár nélkül. Jó hatással 
van az emésztőrendszerre, elősegíti a mé-
regtelenítést, hozzájárul a szép bőr és alak 
létrehozásához, annak megőrzéséhez, va-
lamint nőies izomzat kialakításához. A 
hastánc mozgáskultúráját elsajátító höl-
gyek önbizalmat kapnak, pozitív változá-
son mennek keresztül, teljes lényükből 
sugárzik majd a nőiesség, kisugárzásuk 
magával ragadó lesz. Ár: 1500 Ft/alka-
lom, 10 000/10 alkalom. Vezeti: Tóth 
Lilla hastáncművész és oktató (06/70-
261-5522).

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) hétfőn és szerdán 9.00–
12.00 bölcsődéseknek, kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások fl amand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztérium. 
Információ: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Jiu-jitsu: gyermek szerdán 16.30–
18.00 és 18.30–20.00, felnőtt hétfőn és 
szerdán 20.00–21.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901). Jelentkezni személye-
sen, edzésnapokon lehet. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos jelentke-
zési lehetőség!

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett oktatása kezdőknek és 
haladóknak már óvodáskortól hétfőn 
és szerdán 16.15–17.00 és 17.00–18.00. 
Jazzbalettoktatás iskoláskortól csütörtö-
kön 16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 
Ft/8 alkalom (heti egy óra), 14 400 Ft/16 
alkalom (heti két óra).

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). Rész-
vételi díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Angolnyelv-oktatás, 
korai fejlesztés ango-
lul és óvodás angol 
kedden 16.30-tól, csü-
törtökön 13.30-tól, 

15.30-tól és 16.30-tól kezdő és haladó 
óvodás angol. Vezeti: Endre Judit (06/30-
313-6822). Babaangol csütörtökön 9.30–
10.15 (22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! Részvé-
teli díj: 9500 Ft/hó. www.helendoron.hu

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
pénteken 9.30–11.00. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Mindazok számára ajánlják, 
akik kedvet éreznek heti egy óra alapfo-
kú nyelvtanuláshoz az angolt tökéletesen 
beszélő nyelvtanár segítségével. Részvételi 
díj: 2400 Ft/alkalom, bérlet 10 000 Ft/5 
alkalom.

Zumba fi tness hétfőn és szerdán 
11.00–12.00, csütörtökön 20.00–21.00. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és Zumba-oktató. Ele-
ged van az unalmas edzésekből? Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal vár rád is a 
Zumba! Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom.

Akrobatikus rock and roll pénte-
ken 15.15–18.00. Kezdők 15.15–16.00, 
haladók 16.00–17.00, versenyzők 17.00–
18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423). Új kezdő csoport 
indul, ahová már 5 éves kortól várják a 
lányokat és fi úkat. Pörgős koreográfi ák, 
jó hangulatú edzések azoknak, akik sze-
retnének eljutni az akrobatikus rock and 
roll alapjaitól akár a versenyszintig is, és 
nem tudnak egy helyben ülni. Életkorra 
szabott mozgásanyag, mozgáskoordiná-
ció- és testtudat-fejlesztés. Páros és formá-
ciós rock and roll, versenyek és fellépések. 
Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folyama-
tosan. Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével, a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek ingye-
nes. Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. 
www.tucsok-zene.hu

Etka jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit re-

kreációs sportoktató. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Hatha jóga szerdán 9.30–11.00, csü-
törtökön 18.30–20.00. Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs sportoktató 
(06/20-952-4685). Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A foglalkozásokon 
minden mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, izgő-
mozgó babákat. Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/10 alkalom (a bérlet 3 hónapig ér-
vényes). www.csiri-biri.hu

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 16.00–18.00, csütörtö-
kön 17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). For-
mációs tánc, showtánc és hiphop 7 éves 
kortól. Fiúk jelentkezését is várják. Rész-
vételi díj: 9000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel 
mozgáskoordináció- és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól, középhala-
dó: alsó tagozatosoknak, haladó 1.: felső 
tagozatosoknak, haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Esthetic movement class. Instruc-
tion in English. Th is is a kind of exer-
cise for women with simple gymnastical 
and dance elements accompanied by 
classical piano improvisation. Energiz-
ing physical experience, enhances your 
posture, encourages graceful movement. 
Classes begin at 12.00 AM on Mon-
days–Wednesdays–Fridays. Price: 600 
HUF per occasion or 4.000 HUF per 
ten occasions. For further information 
please call Zsuzsanna Lukin on 06/30-
434-8204.

Bridzsklub szerdán 
13.30–18.00. Klubve-
zető: dr. Kis Géza 
(395-8907). Tagsági 
díj: 2000 Ft/fél év.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-8284). 
Márciusi klubnapok: 3-án házi vendég-
ség, 10-én fi lmklub, 17-én Decsényi 
Katalin: Városnézés fotelból című elő-
adása, 24-én örökzöld dallamok, 31-én 
múzeumlátogatás. Tagsági díj: 100 Ft/
fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.30–20.30. Klubve-
zető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. Az egyesület standard 
és latin, valamint formációs táncokkal 
foglalkozik. Vállalják esküvőre, szalag-
avatókra táncok betanítását. Információ: 
bvscjokaitk@freemail.hu, www.jokaitk.
uw.hu, 06/20-213-0604.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 
15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-
0479.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TEL.: 457-0501
Most térkép e táj. Térképeken és 

képeslapokon a Hegyvidék. A kiállítás 
megtekinthető: kedden, csütörtökön 
és pénteken 10.00–18.00. Információ: 

457-0501, info@hegytortenet.hu, www.
hegytortenet.hu. A belépés ingyenes. 
Csoportoknak előzetes bejelentkezés 
szükséges. A kiállítás megtekinthető már-
cius 4-ig.

Helytörténeti Esték. Március 1. 
17.30 Ami a Hegyvidékünk Gyöngysze-
mei helytörténeti könyvsorozat 11 köteté-
ből kimaradt – Salamin András  előadása 
a helytörténeti kutatás két évtizedéről. A 
részvétel ingyenes!

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TEL.: 457-0501, 06/30-952-0740 
VAGY 06/20-984-5875
A MOME Snitt-Fashion Backstage 

tanfolyam záró kiállítása. Megnyitó: 
március 3-án 18.00. A kiállítást meg-
nyitja: Sárváry Katalin textilművész, 
egyetemi docens, a tanfolyam vezetője. 
Megtekinthető: március 10-ig, hétköznap 
9.00–18.00, szombaton 10.00–17.00.

Barabás Miklós – IV. Hegytörténet 
konferencia című könyvbemutató már-
cius 9-én 13.00. Köszöntőt mond: Pokor-
ni Zoltán polgármester. A Barabás Miklós 
születésének 200. évfordulója tiszteletére 
rendezett IV. Hegytörténeti Konferen-
cia tanulmánykötete. Bemutatja: Csor-
ba László történész, a Magyar Nemzeti 
Múzeum főigazgatója és Kollega Tarsoly 
István, a Tarsoly Kiadó igazgatója.

Gyökerek. Skardelli György épí-
tész kiállítása. Megnyitó: március 17-én 
18.00. A kiállítást az építész munkatársai 
és tanítványai nyitják meg. A megnyi-
tót követő baráti beszélgetést Jóry Judit 
művészettörténész és Veszely Ferenc fes-
tőművész kezdeményezik, a fair play fo-
galomkörét járják végig. Megtekinthető: 
április 5-ig, hétköznap 9.00–18.00, szom-
baton 10.00–17.00.

Hölgy Kaszinó. Március 30-án 
18.30. Marcipán birodalom a Barabás 
Villában. Kelényi Szamos Gabriellával, a 
Szamos Marcipán tulajdonosával beszél-
get Kondor Katalin újságíró.

Beszélő muzsika. A Barabás Villa 
új sorozata kéthavonta. A kiindulópont 
minden alkalommal 1-1 zenemű, ami 
természetesen el is hangzik. Második al-
kalom: április 13. 18.30 La Follia-őrület. 
A muzsika maga is beszél: a kommuniká-
ció egyik formája. Belépőjegyeket ingye-
nesen lehet igényelni az alábbi telefon-
számokon: 06/30-952-0740, 06/20-984-
5875, 216-3671. A büfé ingyenes.

H E G Y V I D É K I  PP R E V E N C I Ó S  

SZŰRŐSZOMBAT

Jöjjön el Ö
n is!

Jókai KKlub (XII., Hollós út 5.)
2010. sszeptember 225. 110–15 óóráig 
Hegyvidéki ősz – Egészségnap rendezvény
Emlőszűrés (emlőtapintás, önvizsgálatra való taní-
tás, életmód tanácsadás, a rák megelőzése), 
Csontritkulás sszűrés (ultrahang vizsgálat, tanácsadás)
Jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben

2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3., 5. ép)
2010. ooktóber 330. 110–14 óóráig 
Urológiai sszűrés (prosztata vizsgálat, ultrahang
vizsgálat, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3.)
2010. nnovember 227. 110–14 óóráig 
Szemészeti sszűrés (vízus mérés, szemfenék vizs-
gálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSzent JJános KKórház (Szilágyi Erzsébet fasor 18.)
2011. jjanuár 229. 110–14 óóráig 
Bőr- éés nnemibeteg sszűrés (dermatoskóp vizsgálat,
insolációs ártalom, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó

2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3., 11. ép)
2011. ffebruár 226. 110–14 óóráig 
Nőgyógyászati sszűrés (fizikális vizsgálat,
menopausa tanácsadás, rákszűrés)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3., 19. ép)
2011. mmárcius 226. 110–14 óóráig 
Neurológiai sszűrés (stroke megelőző állapotok
szűrése, carotis doppler/nyaki erek ultrahang vizs-
gálata, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSzent JJános KKórház (XII., Diós árok 1-3., 14. ép)
2011. ááprilis 116. 110–14 óóráig 
Kardiológiai éés éérsebészeti sszűrés (EKG, alsóvég-
tagi doppler/ultrahang vizsgálat, tanácsadás)
Jelentkezés Lakatos Henriettánál, 
előjegyzési telefon: 06-1-250-2170/1261 m. 8-15 ó
2.  SSportmax (XII., Csörsz utca 14-16.)
2011. mmájus 228. 110–15 óóráig  
Hegyvidéki napok – Egészségnap rendezvény 
Szájsebészeti sszűrés (szájüregi daganatszűrés,
tanácsadás)
Jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben

A szűrésekre bejelentkezni az aktuális hónap első munkanapjától lehetséges. A vizsgálatokra
a bejelentkezéskor kapott időpontban, a helyszínre történő megjelenési sorrendben kerül
sor. Csak az előzetesen feliratkozott, a Szűrőszombatra bejelentkezett személyek tartózkod-
hatnak szombati napon a János Kórház szakrendelésén.

További információ: 06-1-2245900/120 mellék 
(Hegyvidéki Önkormányzat Egészségügyi Referens)
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(Folytatás a 14. oldalon)
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Asztmás, allergiás, fél az influenzától, gyakran beteg?
Fogadja el meghívónkat a lélegzet művészetére!

Jelentősen kedvezményes árak 2011. február – márciusában

Információ, időpont:
INDISO Kft .
INDISO SPELEO KÖZPONT:
Szent János Kórház, Főnix Egészségház
1125. Budapest, Diós Árok 1-3., 24-es épület
Tel/Fax: +36/1/789-8270,
Mobil: 06 70 317 6959
www.indiso.eu, info@indiso.eu

További INDISO SPELEO KLINIKÁK budapesti  és megyei kórhá-
zakban, valamint egészségügyi intézetekben: www.indiso.eu

teriális fertőzések kivédésére, 
hiszen a terápiának köszönhe-
tően 25 000 páciens stati szti kai 
adatai szerint a résztvevőknél 
negyedére csökken a beteg-
napok száma éves szinten! A 
módszer lényege, hogy a ter-
mészetes gyógyító közeg rep-
rodukcióját használják terápiás 
céllal. Dr. Tóth László fül-orr-
gégész főorvost kérdeztük az 
INDISO SPELEO TERÁPIA kap-
csán.

Kedves Doktor Úr hogyan 
működik a terápia? A terápia 
gyógyhatása a speciális NaCl-
ban rendkívül gazdag, száraz 
gyógy-közegnek köszönhető,
amelyben a szemcsenagyság 
apró, maximális a koncentrá-
ció, alacsony a nedvességtar-
talom, állandó a hőmérséklet, 
a levegőgázok összetétele és a 
légnyomás. A páciens belélegzi 
a száraz hatóanyagot, amely 
azonnal eljut a legkisebb hör-
gőcskékbe, légjáratokba. Ott  
feloldódik, magához vonzza a 
szennyeződéseket, amelyeket 

a beteg később felköhög, illet-
ve a véráram metabolikus fo-
lyamatai során a szennyeződés 
elhagyja a szervezetet. A mes-
terséges gyógy közeg működési 
mechanizmusának legfonto-
sabb tényezője a légzőszervek 
nyálkahártyájára és a hörgők 
simaizom szerkezetére kifejtett  
pozití v hatás.

Miből áll egy kúra? A kúra 
megkezdése előtt  mindenki or-
vosi vizsgálaton esik át. Ezt kö-
vetően egy teljes kúra 10 vagy 
20 kezelési alkalomból áll, füg-
gően a betegség krónikusságá-
tól, illetve a kezelés céljától. A 
kúra hatékonysága szempont-
jából célszerű rendszeresen 
megjelenni. Gyermekeknek az 
alkalmankénti  benntartózko-
dás 45, felnőtt eknek 60 percet 
jelent. A kezelések csoportosan 
működnek.

Milyen előnyei vannak a 
kúrának? Az INDISO SPELEO 
TERÁPIA az egyedüli olyan 
egészségügyi fi zioterápia, ami 
orvosi kontroll és szakasszisz-
tencia mellett  zajlik. Egyedi, 
különlegesen ti szta, ezért maxi-
mális hatásfokú hatóanyaggal, 
illetve rendkívül fi nom szem-
cseméretet produkáló orvosi 
berendezéssel dolgozik a meg-
felelő gyógyhatás érdekében. 
Teljes körű, külső szervek által 
tanúsított  EU-s szabványoknak 
megfelelő ISO minősítésekkel 
rendelkezik.

Gyerekeknek játék, felnőt-
teknek relaxáció: A klinika re-
laxációs központként működik, 
ahol a gyermekek és felnőtt ek 
külön terápiás helyiségekben 
kúrálódnak. Gyerekek számá-
ra játszóház van berendezve, 
ahol kedvükre szórakozhatnak, 
amíg zajlik a kezelés. A felnőtt ek 
relaxálhatnak zenehallgatással, 
sakkozással, olvasással.

Milyen eredményeket vár-
hatunk? A hatékonyság a 
terápia alkalmazása során 
kimagasló kutatások tapaszta-
latai szerint felnőtt ek körében 
mintegy 88-90% ért el jelentős 
javulást, a gyermekek körében 
ez a szám 90-92%-ra tehető. A 
terápia 100%-ban természetes, 
mellékhatásoktól mentes és 
biztonságos hosszú távú meg-
oldás a problémákra. A Magyar 
Fül- Orr- Gégész és Tüdőgyógy-
ász Szakmai Kollégiumok az 
INDISO terápia kiegészítő ke-
zelésként történő alkalmazását 
támogatják!

Gyógyhatások tekinteté-
ben a legfontosabb gyulladás-
csökkentés, a túlérzékenység 
csökkentése, köpetoldó hatás, 
dezinfektáló, anti bakteriális ha-
tás, az immunrendszerre való jó 
hatás

Kiknek javasolják a kúrát?
Asztmásoknak, allergiásoknak, 
szénanátha, Krupp, COPD lég-
csőhurut, hörghurut, arcüreg-
gyulladás, légúti  gyulladásos 

Hogyan készüljünk fel az 
infl uenza szezonra vagy 
szabaduljunk meg a kínzó 
asztmás, allergiás, kruppos 
tünetektől, a gyenge im-
munrendszer okozta állandó 
betegeskedéstől, köhögés-
től, hurutos problémáktól? 
Hatékony megoldás lehet 
az Indiso Speleo Terápia, 
amely erősíti  az immun-
rendszert és gyors, érezhető 
javulást eredményez légúti  
betegségek esetén.

A száraz speleo terápia év-
századok óta ismert és bevált 
módszer Európában az alsó és 
felső légutak megbetegedése-
inek kezelése során. A tapasz-
talatok szerint preventí v és re-
habilitációs céllal alkalmazzák 
nem csak a légúti  panaszok 
megelőzősére, hanem az im-
munerősítő faktornak köszön-
hetően egyéb vírusos és bak-

betegségek esetén, dohányo-
soknak, teljesen egészséges 
városlakóknak preventí v im-
munerősítésnek, teherbíró ké-
pesség fokozónak. Ellenjavallt 
állapotok is vannak – erről 
minden esetben a szakorvos 
dönt.

Személyes tapasztalat
Mivel párom sokunkhoz ha-

sonlóan gyermekkora óta visz-
sza-visszatérő asztmás roha-
mokkal és allergiával küzd, úgy 
döntött em, elviszem a terápiá-
ra, és vele együtt  kipróbálom a 
kúrát. A rendelő előtt  izgatot-
tan toporogtunk mindkett en. – 
Nem fogja csípni a szemem? Mi 
lesz, ha rosszul érzem magam? 
– kérdeztem felnőtt höz nem túl 
méltó módon, de Ádámék csak 
mosolyogtak.

– Nagyon jól fogod magad 
érezni! – mondták, és megpró-
báltam hinni nekik.

A kezelőhelyiségben fehér – 
leginkább ködre emlékeztető 

– só-felhő várt. Mindannyian 
leültünk, és a számban, torkom-
ban, nyelőcsövemben éreztem 
a sós levegőt. Valóban nagyon 
kellemes érzés volt. Nem csípte 
a szemem, sem a bőröm. Pár 
perc alatt  annyira megszoktam 
a levegőt, hogy már bántam, 
hogy hamarosan letelik az egy 
óra. A kúra végén elköszöntünk, 
és csak másnap találkoztunk 
ugyanitt . Majd harmadnap, ne-
gyednap és így tovább.

A párom a kúra megkezdé-
se óta nem volt rosszul, nem 
használja azokat a szteroido-
kat, amelyeket elvileg naponta 
szednie kellene. Mindkett en 
köhécselünk, és olykor orrot 
fújunk, s a szervezetünk folya-
matosan ti sztul. A terápia va-
lóban működik, mellékhatások 
nélkül és végre napok, hetek 
és remélhetőleg majd évek tel-
nek el úgy, hogy páromnak és a 
kúra jövendőbeli résztvevőinek 
nem kell többé gyógyszerekhez 
nyúlnia.

Művész Szalon április 20-án 18.30. 
Goethe Színtanának 200 éves kiadási 
évfordulója alkalmából Döbröntei Zoltán 
festőművésszel beszélget Szoboszlai An-
namária művészettörténész.

Társastánc hétfőnként 19.00–20.30. 
1000 Ft/fő/alkalom.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig a fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Kiállítás
Vitamin. A XII. kerület iparművésze-

inek kiállítása március 13-ig, mindennap 
10.00–22.00-ig.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Rajz, kézműves és művészetterápi-

ás foglalkozások kezdőknek, újrakez-
dőknek, haladóknak, felvételire készü-
lőknek, gyerekeknek és felnőtteknek. 
Jobb agyféltekés kezdő rajz, felvételi 
felkészítő és „örömrajz”, grafi ka, festés, 
játékkészítés, kreatív foglalkozások kép-
ző- és iparművészek vezetésével. Dél-
előtti, délutáni és hétvégi időpontok. 
Bővebb információk: www.szabadmu-
terem.mlap.hu. Jelentkezés. Művészet-
terápia: Pálos Anna, palosann@annart.
hu, 06/70-248-4298. Játékkészítés és 
kézműves szakkör: Süveges Julianna, 

suvegesjuli@gmail.com, 06/30-393-
6443. Kezdő rajz: Kecskés Krisztina, 
kriszta0730@gmail.com, 06/30-400-
5024. Haladó rajz és grafi ka: Ezüst Gy. 
Zoltán, ezust.gy.zoltan@freemail.hu, 
06/20-982-6054. Kreatív kézműves-
foglalkozás: Joláthy Krisztina, jolathy@
airdesign.hu, 06/30-915-2026.

Bun Zsófi a és Dobó Bianka grafi -
kusművészek kreatív szakkört tarta-
nak alsó tagozatos gyerekeknek a Szabad 
Műterem Hajnóczy József utca 19. alatti 
műtermében hétfőn és pénteken 16.00–
18.00-ig. Telefon: 06/30-617-6765, 
e-mail: rajz.hajnoczy@gmail.com.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

Vizsolyi János szobrászművész ki-
állítása. Megtekinthető: március 17-ig, 
kedd–csütörtök–péntek 10.00–18.00-
ig.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagymesterek 
műveinek másolása közben megtanulhat 
akril festékkel és szénnel bánni. Időpont: 
hétfőnként 17.00–19.30, 2000 Ft/alka-
lom, illetve 6500 Ft/4 alkalom. Informá-
ció: Makovecz Anna, 06/20-573-9339 
vagy anna.makovecz@yahoo.com.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban! Minden 

második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.

Budai Egyházközség Farsangi Bál-
ja március 5-én 19.00–02.00. A bálon 
a jelenlegi országhatárokon kívül élő 
magyarok anyanyelvi oktatásügyének 
támogatására, illetve hazai szervezetek-
nek gyűjtenek adományokat. Díszven-

dég: a Magyar Katolikus Karitász. A bál 
fővédnökei: dr. Erdő Péter bíboros, Esz-
tergom-budapesti érsek és Tarlós István, 
Budapest főpolgármestere. Helyszín: 
Móricz Zsigmond Gimnázium (1025 
Budapest, Törökvész út 48.). Meghí-
vott vendégtelepülés: Szigetmonostor 
község. A báli jegyek megvásárolhatók: 
Szent Anna Plébániatemplom (1011 Bu-
dapest, Batthyány tér 7.), Városmajori 
Jézus Szíve Plébánia (1122 Budapest, 
Csaba utca 5.), Szent Imre Ciszterci 
Egyházközség (1118 Budapest, Himfy 
utca 9.). A belépő ára: 3500 Ft és egy 
tálca sütemény. Megjelenés: alkalomhoz 
illő öltözetben. Támogatását készpénz-
ben a helyszínen elhelyezett perselybe 
helyezheti, illetve csekken vagy átutalás-
sal a 12011148-00124534-00100008-as 
számlaszámra fi zetheti be. A Magyar 
Katolikus Karitász munkájáról folya-
matosan tájékozódhat a honlapjukon: 
www.karitasz.hu.
 

Ringató foglalkozás a Buda-
hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45. 
Információ: Molnár Ágnes, 06/70-265-
4892, www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/csa-
lád.

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó csoportok). 
Cím: Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Telefon: 
06/20-392-1833. www.menomanotorna.
hu

Kindermusik nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven, 7 éves korig. A fog-
lalkozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
 

S. K. Műhely – kerámia „saját ke-
zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés, raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné Saás 
Kinga, 06/20-986-8601, skmuhely@
hotmail.com, www.keramia-skmuhely.
hu.

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekneve-
lési gondokról a témában jártas nevelési 
és életvezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyukával. 
A gyerekeket animátorok várják érdekes 
programokkal a helyszínen. Az első cso-
porttalálkozón a részvétel ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.com
 

Az Utolsó Napok Szentjeinek Jé-
zus Krisztus Egyháza angol anyanyel-
vű misszionáriusai ingyenes angolórát 
tartanak Budán, a XII. kerületben (is), 
heti rendszerességgel. Az órák mindenki 

számára nyitottak, nincs közük vallás-
hoz. Olyan témákról szólnak, amelyek 
hasznosak lehetnek a mindennapi beszél-
getésekben. Három külön csoport van: 
kezdő, középhaladó és haladó. Csak saját 
füzetre és tollra van szükség. Időpont: 
csütörtökönként 18.00. Helyszín: XII., 
Hajnóczy József utca 14. Információ: 
06/70-702-1631, www.angolora.info. 
Előzetes bejelentkezés/regisztráció nem 
szükséges, és bármikor be lehet kapcso-
lódni a csoportokba.

Életmód- és alakformáló edzések
a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.

Nem titok az egészség. Táplálkozás-
tudományi és életmód-előadások kéthe-
tente keddenként 18 órától a SOTE Test-
nevelési és Sporttudományi Kar (TF) au-
lájában (XII., Alkotás utca 44.). Március 
1.: Élő erőforrásaink: a nyers táplálékok, 
csírák. Hogyan tesznek energikusabbá az 
élő ételek? Szabó Attila előadása. Március 
29.: Könnyben úszó ország. A pollen-
allergiák életmódbeli okai. Tóth Gábor 
előadása. Az előadások után beszélgetést 
tartanak, terembérleti hozzájárulásként 
200 Ft-ot elfogadnak. Információ: 06/20-
225-5063.
 

Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolyamok: 
Karate-do harcművészet, Aikido, Iaido 
– a szamuráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: Origa-
mi, Do-in önmasszázs tanfolyam, szerdán-
ként Nikken egészségnap, Japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, Japán Klub. Cím: 
XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek a hon-
lapon: www.shuharidojo.hu.

Mozgásfejlesztő foglalkozások 
idősödőknek csütörtökönként 11 óra-
kor a Sportmax Hegyvidék földszinti 
különtermében. (Csörsz utca 12–14.).   A 
foglalkozásokat vezeti: Mészárosné Vali 
gyógytornász és pedagógus. Részvételi 
díj: Hegyvidék Kártyával rendelkezők 
részére 2000 Ft/hó, Hegyvidék Kártyá-
val nem rendelkezők részére 2400 Ft/
hó. További információ és jelentkezés: 
e-mailben meszaroslaszlone@t-online.
hu  címen.

Autogén tréning. Helyszín: XII., 
Böszörményi út 34/b. Elérhetőségek: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-4884. 
Időpont: egyéni formában megbeszélés 
szerint, csoportos tanfolyam keretében 
szombaton 14.00-tól, szerdán 9.30-tól. 
Tanfolyam időtartama: 12 hét. Ár: 4500 
Ft/alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).

Ruha cserebere börze március 10-én 
16.00–19.00. Helyszín: Zöld Bolt, XII., 
Kiss János altábornagy utca 35. Bővebb 
információ: 06/20-916-3275. www.
zoldbolt.hu

TF Esték. Konzultáció az alkot-
mányról március 11-én 18.00-kor. 
Bevezetőt mond: Csizmadia László, 
Rétvári Bence és Pozsgay Imre. Vendé-
gek: Balsai István, Gulyás Gergely, Sa-
lamon László, valamint Bencze Izabella, 
Kukorelli István és Samu Mihály. Hely-
szín: TF-aula, XII., Alkotás utca 44. A 
belépés díjtalan!

Kreatív festő-klub a Városmajor-
ban. Korhatár nélkül, családias kör-
nyezetben, anyaghasználattal, Véghseő 
Klára festőművész vezetésével. Óradíj: 
gyerekeknek 1000 Ft, felnőtteknek: 
1200 Ft. Tel.: 355-5605 vagy 06/20-
823-0176, www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu.
 

Ösvény. Folytatólagos ismertetés és 
beszélgetés Simonyi Károly A fi zika kul-
túrtörténete című könyvéről a városma-
jori torony földszinti könyvtárában (XII., 
Csaba utca 5.) március 13-án és március 
27-én 16.00–18.00-ig.

(Folytatás a 13. oldalról)

PROGRAMAJÁNLÓ
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A legjobbat akarjuk.

Induljon  
a tavasz! 

Kivételes szezonális ajánlatok: 2011. február 28-tól március 9-ig
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Szeretem a Rózsakertet, mert itt mindenből megtalálom a legjobbat,  és törzsvásárlóként 

kezelnek. Ráadásul most az elegáns divatüzletektől az egészségügyi központon át sok 

helyen várnak speciális és akár személyre szabott tavaszi ajánlatokkal. Elmondani hosszú 

lenne... Gyorsabb, ha körbejárok mindent!

imádom az új szezon színeit

egy új évszakba új cipőben sétálok át 

felkészítem a bőrömet a napsütésre

ezt megveszem anyu névnapjára 

a testem is vágyik a megújulásra 
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ÉLETMÓD

Jótékony hatású 
magnézium

Aki szigorú diétára szánja el ma-
gát – és ez sokakkal megtörténik 
a téli hónapokban –, egyoldalú, 
a lehető legkevesebb kalóriát 
tartalmazó étrendet állít össze. 
Alapvető követelmény ilyenkor, 
hogy még a legradikálisabb dié-
tákban is koncentráltabban jus-
son hozzá szervezetünk a nélkü-
lözhetetlen ásványi anyagokhoz, 
vitaminokhoz. Ilyen fontos ásvá-
nyi anyag a magnézium.

Ha még nem tudná…Ha még nem tudná…
A fogyókúrázók a húsokkal 
szemben előnyben részesítik 
a növényi eredetű táplá-
lékokat. A zöldségekben, 
gyümölcsök-
ben, gabona-

félékben azonban a B6-vitamin 
más formában van jelen. Tes-
tünk vitamin felhasz nálási képes-
sége erősen függ attól az ételtől, 
amelyet megeszünk. A B6-vita-
mint szervezetünk könnyebben 
hasznosítja a húsokból, mint a 
gyümölcsökből, gabonafélékből. 
Mindez azért lényeges, mert a B6 
jelenléte nagymértékben hozzá-
járul a magnézium felszívódásá-
hoz.

A magnézium részt vesz min-
den olyan enzimreakcióban, 
amely energiafelhasználással jár, 
ráadásul létfontosságú az anyag-
cserében is. Részt vesz a szén-
hidrátok, fehérjék, zsírok ener-
giává alakításában. Befolyásolja 
a fogzománc formálódását, így 
meghatározó a fogszuvasodás 
megelőzésében, továbbá a csontok 
szerkezetének alakulásában is. Se-
gít szabályozni az idegműködést, 
az izom-összehúzódást és a szív-
ritmust. Csökkenti a stroke koc-
kázatát, a szívbetegségek, a rák, a 
Parkinson-kór, az Alzheimer-kór 
és számos degeneratív betegség 
kialakulását.

Egy felnőtt ember napi mag-
néziumigénye 300-500 mg – 
ugyanakkor a hazai táplálkozási 
szokások mellett mi, magyarok, 
mindössze átlagosan napi 210-
270 mg-hoz jutunk. A csecse-
mőknek naponta 75, a serdülők-
nek 410, a felnőtteknek 420, ter-
hesség idején a nőknek 350 mg a 
szükséges mennyiség.

MagnéziumhiányMagnéziumhiány
A magnéziumhiány kiváltó okai 
lehetnek: alkoholizmus, hosszan 

szedett vízhajtók, 
felszívódási za-

varok, króni-
kus hasmenés, 
túlzott meny-
nyiségű cink-

bevitel, kevés fehérje fogyasztása. 
Tünetei:  lábikragörcs, izom-
gyengeség, izomrángás és izom-
gyengeség; depresszió, szoron-
gás, hallucináció, alvászavar, ál-
matlanság, légszomj és fokozott 
érzékenység a stresszre; magas 
vérnyomás és szívritmuszavar. A 
magnézium pótlását nemcsak a 
diétázóknak, hanem a hagyomá-
nyos étrend szerint étkezőknek is 
el kell kezdeniük, ha e tüneteket 
észlelik magukon.

Fogyasszunk minél több mag-
néziumban gazdag élelmiszert! 
Néhány élelem, amely jelentős 
mennyiséget tartalmaz: mandu-
la, földimogyoró, teljes kiőrlésű 
árpa, bab, lencse, paraj, paradi-
csom, tengeri hal, búzacsíra stb. 
A magnézium viszonylag rosz-
szul szívódik fel a gyomor bél-
rendszeréből, ráadásul számos 
anyag vagy élelmiszer gátolja a 
hasznosulását, például a telített 
zsírsav (disznózsír), a kalcium 
és az alkohol. A felszívódásra jó 
hatással van, ha rendszeresen fo-
gyasztunk gyümölcslét.

-járay-

szemben előnyben részesítik 
a növényi eredetű táplá-
lékokat. A zöldségekben, 
gyümölcsök-
ben, gabona-

felszívódási za-
varok, króni-
kus hasmenés, 
túlzott meny-
nyiségű cink-

SÜTŐTÖK-CSIPEGETŐ
Keverjünk össze másfél kiló felkockázott kanadai sütőtököt 7 deka tengeri sóval egy 
nagy edényben. Az edénynél kisebb kerületű tányérral fedjük le úgy, hogy hozzáér-
jen a tökhöz, és lenyomja azt (súlyokat is tehetünk rá). Hagyjuk állni 24 óráig.

Ezután sterilizáljunk 3, a recept szerint 0,55 decis befőttesüveget, nagyon forró 
vízzel elmosva és meleg sütőben megszárítva, vagy a mosogatógépben elmosva. 
Másnap, a 24 óra elteltével, hideg vízben öblítsük le alaposan a sütőtökkockákat. 
Szárogassuk meg előmelegített, de alacsony hőmérsékleten a sütőben, majd osz-
szuk el az üvegekben néhány (kb. 5 deka) szelet pimientóval együtt. (A pimiento 
paprika jellegzetes, harang alakú, élénksárga színű csemegepaprika, Spanyolor-
szágban honos.) Idehaza helyettesíthetjük kb. 2 cső közepes, piros színű kápia 
paprikával, amely ugyan nagyobb formájú, de az íze megközelíti a pimientóét.

Öntsünk egy magasabb falú serpenyőbe fél-fél deci száraz fehérbort és fehér-
borecetet, forraljuk fel, és addig kevergessük, amíg fel nem olvad a hozzáadott 18 
deka cukor. A forró folyadékhoz tegyünk 75 grammos, friss gyömbérdarabot vagy 
10 deka konzervgyömbért, fél kiskanál őrölt fehér borsot és 3-4 babérlevelet. Épp 
hogy forraljuk össze, majd töltsük rá a kápiás sütőtökkockákra.

A sütőtökkel színültig megtöltött üvegeket töltsük fel óvatosan a fűszeres lé-
vel, majd légmentesen zárjuk le az üvegeket, és hagyjuk teljesen kihűlni. Tegyük a 
„befőttünket” hűvös helyre vagy a hűtőszekrénybe legalább 2 hónapra. A kellő idő 
eltelte után ez a borban pácolt majszolnivaló jó alapozóként, kísérőként szolgál a 
különféle italok elé, mellé, különösen étkezés előtt, vagy esténként önállóan.

Hamvazószerdától torkos csütörtökig
Hamvazószerda a húsvéti böjt 
első napja, ezért is nevezi a nép-
nyelv böjtfogadó szerdának. 
„Mozgó” ünnep lévén idén ez 
március 9-re esik, s mint máskor 
is, negyven nappal előzi meg a 
húsvétvasárnapot. A hosszúra 
nyúlt farsang vigasságainak zö-
mét február végén, a „farsang 
farka” idején rendezik, vagyis 
farsangvasárnap, farsanghétfőn 
és húshagyókedden. Ezekben a 
szerdát megelőző napokban még 
utoljára „elszabadul a pokol”, ki-
sülnek a dundi farsangi fánkok, 
minden valamire való faluban 
disznóvágással egybekötött disz-
nótort tartanak. Hűlnek a „füles-
farkas” kocsonyák, rotyognak a 
káposzták, ropogós a friss teper-
tő, leveles a belőle sült pogácsa. 
Áll a bál hajnalig.

Nem csoda, ha a hamvazószer-
dán megfogadott böjt első napján 
a nép ráébred: hatalmas botorság 
lenne, ha a maradék fi nomságok 
ebek harmincadjára jutnának. 
Fel is függesztik az éppen csak 
megkezdett nagyböjtöt, és még 
egy nagy eszem-iszommal be-
kebeleznek mindent az utolsó 
falatig. A szlovéniai Kórógyon 
az a mondás járja: „Inkább a has 
fakadjon, mintsem ez a kicsi étel 
megmaradjon.” Nem véletlenül 
nevezik a szerda utáni napot tob-
zódócsütörtöknek is.

Ebben az évben tehát márci-
us 10-re esik a torkos csütörtök, 
amely egy régi magyar népha-
gyományt kelt életre. E napon 
illik az utolsó morzsáig megen-
ni valamennyi farsangi ételt, és 
még egyszer jól belakmározni a 
böjt előtt, főleg a húsos fi nom-
ságokból. Mára a hagyomány 

újjáéledt, 2006-ban a Magyar 
Turizmus Zrt. ötlötte ki: kedvenc 
éttermeinkben ilyenkor fél áron 

fogyaszthatjuk kedvenc fogásain-
kat. A sikeres programhoz min-
den évben egyre több étterem 
kapcsolódik.

Egy ízletes menü erejéig mi is 
hozzájárulunk a „tobzódáshoz”, 
ha nem is fél áron, de teljes szív-
vel!

NYÍRSÉGI GOMBÓCLEVES
Vágjunk fel kb. 1 centis kockákra 
40 deka borjúcombot vagy lapoc-
kát, de lehet sovány sertéshús is. 
Olvasszunk fel 4-5 deka vajat egy 
fazékban, szórjuk bele a húst, és 
kevergetve fehéredésig süssük át. 
Közben tisztítsunk meg 1-1 szál 
közepes sárgarépát, petrezselyem-
gyökeret, 1-1 darabka (kb. 5-6 
dekás) zellergumót és karalábét. 
Aprítsuk fel kis kockákra, adjuk 
hozzá a húshoz, hogy néhány per-
cig együtt piruljanak. Öntsük fel 
a félpuha zöldségeket és a húst 1,3 
liternyi vízzel, sózzuk, forraljuk 
fel, majd a lángot kicsit vegyük 
vissza, az edényt fedjük le, úgy 
főzzük puhára az ételt.

Közben készítsük el a burgo-
nyás gombócot. Főzzünk meg 
15 deka krumplit héjában, majd 
hámozzuk meg, törjük át. Amint 
kihűlt, gyúrjuk össze 5 deka 
liszttel és 1 tojással. Sózzuk, bor-
sozzuk, és késhegynyi őrölt szere-
csendióval fűszerezzük. Ezután 
vizes tenyérrel formázzunk belőle 
apró gombócokat, és főzzük ki a 

lobogva forró levesben. Adjunk 
hozzá 15 deka felszeletelt gom-
bát, 10 deka fagyasztott zöldbor-
sót és 15 deka rózsáira bontott 
karfi olt, s addig főzzük, amíg 
megpuhulnak.

Ezalatt 5 deka vajból és 1 csa-
pott evőkanál lisztből pirítsunk 
világos rántást, és sűrítsük be vele 
a levest. A tűzről lehúzva 2 deci 
tejszínben elkevert 2 tojássárgá-
jával dúsítsuk. Kóstoljuk meg, 
nincs-e híja valamiben, ha kell, 
sózzuk meg, végül ízesítsük kel-
lemesen pikánsra 1-2 evőkanál 
citromlével. Tálaláskor fél csokor 
friss, apróra vágott petrezselyem-
mel szórjuk meg a tetejét.

CSÜLÖK PÉKNÉ MÓDRA
Válasszunk ki 2 kisebb, egyen-
ként kb. másfél fél kilós hátsó 
csülköt, és tegyük fel főni any-
nyira bő vízben, hogy legalább 
kétujjnyira ellepje. Szórjunk a 
levébe 1 csapott evőkanál sót, 10-
12 szem fekete borsot, 3 babér-
levelet, 4-6 gerezd fokhagymát 
egészben, majd főzzük puhára.

A megfőtt csülköket emeljük 
ki az ízes főzőléből. Csepegtessük 
le, és ültessük egy tepsibe. Rakjuk 
körül másfél kiló meghámozott 
cikkekre vágott burgonyával, és 
keverjük össze 30 deka egészben 
hagyott, meghámozott gyöngy-
hagymával. Ezt helyettesíthetjük 
ugyanennyi vöröshagymával is. 

Sózzuk, borsozzuk, és jóféle pi-
rospaprikával is – nem csípőssel 
– szórjuk meg. Fűszerezzük még 
1-1 kiskanálnyi szárított majorán-
nával és fi nomra vágott petrezse-
lyemzölddel, majd locsoljuk meg 
4 evőkanál olajjal, és ezt a keveré-
ket halmozzuk a főtt csülök köré.

A sütőben, közepes lángon, kb. 
1 órán át süssük, a húst többször 
forgassuk meg, hogy jól átsüljön, 
a köretet keverjük meg, nehogy 
nyers maradjon. Tálaláskor a ki-
csontozott, felszeletelt csülköt a 
vele sült hagymás burgonyával 
tálaljuk. Jól behűtött, száraz, sa-
vaiban gazdag fehérbor illik hoz-
zá, 14 fokosra behűtve.

NORVÉG ALMATORTA
Hámozzunk meg 6 szép almát, 
vágjuk félbe, és vájjuk ki a mag-
házukat. Fél liter vízbe rakjunk 3 
evőkanál cukrot, ebbe tegyük fel 
főni az almákat kb. 5-7 percre, 
ennyi idő alatt megpuhul. Ez-
után szűrjük, csöpögtessük le.

Tizenöt deka cukrot 12,5 deka 
margarinnal keverjünk habosra. 
Egyenként adjunk hozzá 3 tojás-
sárgáját, 1 citrom kifacsart levét és 
lereszelt héját, végül 10 deka darált 

mandulát. Valamennyit alaposan 
keverjük bele. A tojások fehérjét 
kemény habbá felverve óvatosan 
forgassuk a mandulás masszába.

Az almákat magházukkal le-
felé alacsony peremű, 23 centi 
átmérőjű, kivajazott sütőformába 
sorakoztassuk. Öntsük le az alma-
sorokat a habos mandulás masszá-
val, és előmelegített sütőben, a kö-
zepesnél alig nagyobb lánggal, 20 
percig süssük. Vaníliaöntettel vagy 
tejszínhabbal kínáljuk. Könnyű, 
cserszegi fűszeres fehérbort adjunk 
hozzá, vagy ásványvizet.

Járay Mari

Az illatos bürbérfa és kábító levele
A babért, e nemes fűszert már az 
ókorban is ismerték a mediter-
rán országokban és Kis-Ázsiá-
ban, ahol vadon is megterem. A 
Földközi-tenger mentén elterjedt 
örökzöld fa vagy cserje a kertek, 
tengerpartok dísze. A 
görögök és rómaiak 
cserépben is tartják, te-
raszaikon kedvelt dísz-
növény. Nálunk üveg-
házban, vagy az ország 
enyhébb klímájú vi-
dékein szabadföldben 
nevelhető. A népnyelv-
ben számos más nevet 
is kapott: Albertlevél, 
szagos levél, bürbérfa, 
illatfa.

Feszes, felül fényes, 
alul matt, bőrszerű 
levelei kissé merevek, 
mégis, az ókor óta ko-
szorút fonnak belőle, 
a dicsőség, a győzelem 
jelképe. Köztudott, 
hogy a római hadve-
zéreket a győztes had-
járatok és csaták után 
e koszorúval ékesítet-
ték. A görögök másra 
is használták a babért: a delphoi 
jósdában a jósnők, papnők né-
hány levél elfogyasztása után 
sokkal élesebben, mondhatni 
transzban látták meg a jövőt, 
mivel nagyobb mennyiségben 

kábító hatású. A középkorban 
Nagy Károly császár elrendelte 
fűszer- és gyógynövényként való 
termesztését, de gyomor- és vese-
erősítésre is ajánlották, sőt hatá-
sosnak vélték a pestis ellen.

Levelei jellegzetes illatúak, ke-
sernyés ízűek, ezeket használjuk 
fűszernek, akár egészben, akár 
porított változatban. Fává nőve 
a tizenöt méter magasságot is el-
érheti. Azt már jóval kevesebben 

tudják, hogy fájának gyümölcse 
– amely lényegében egy bogyó 
– része a legtöbb fűszerkeverék-
nek. Mogyoró nagyságú bogyói 
jól használhatók likőrök és ke-
nőcsök készítéséhez. Óvatosan 

kell adagolni az őrleményét, mert 
„robosztus” az aromája. Mártá-
sokhoz és burgonyából készült 
ételekhez használják a leggyak-
rabban. A szarvashús pácolásánál 
jelentős szerep jut neki.

Ízesítő és emésztést elősegítő a 
hatása. Enyhén kesernyés, csípős 
íze nélkül sok ételünk – például a 
gulyás, a káposztafélék, savanyú 
ételek, a vadas- vagy sonkapác, 
a tartósított savanyúság – szin-
te elképzelhetetlen. Különleges 
aromát ad az egybesült sertés- és 
marhahúsoknak is, ha a párolás 
utolsó harmadában teszünk a 
levükbe egy-két levélkét. Egyike 
azon növényeknek, amelyek a 
fűszernövénycsokor nélkülözhe-
tetlen elemei.

A jó minőségű babér hat-nyolc 
centiméter hosszú, olajzöld színű. 
(Néha bogyó is kerül a csomagba, 
nyugodtan használhatjuk a levél-
lel együtt.) Távolabbi rokonai is 
ismeretesek: a kaliforniai, a nyu-
gat-indiai és az indonéz babér, ám 
ezek Európában ritkák. Ügyel-
jünk arra, hogy a főtt ételekben 
15-20 percnél ne hagyjuk tovább 
a bogyót, a savanyúságoknál 
egy-két levélnél többet ne hasz-
náljunk, mert intenzív íze hosszú 
órákra kellemetlenné teheti köz-
érzetünket. Jótékony hatású, ha 
más fűszerekkel házasítjuk. Hoz-
zánk főleg Olaszországból, Fran-
ciaországból és Spanyolországból 
érkezik a kereskedelembe, de ma-
napság már az USA-ban és a volt 
Szovjetunió délnyugati területein 
is termesztik.

Járay Mari

Nyírségi gombócleves

Csülök pékné módra

Norvég almatorta
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Ne az utcát fűtsük!
Hőszigeteléssel rengeteg energia megtakarítható

Hogyan csökkenthetjük még 
jobban háztartásunk energiafo-
gyasztását? Nemrég a fűtésha-
tékonyság-növelés eszközeivel 
foglalkoztunk, ezúttal a hőveszte-
ség-csökkentés legcélravezetőbb 
módszereit vesszük számba.

A fűtési energia megtakarítá-
sa terén a legjobb eredményt az 
egész ház hőszigetelésével érhet-
jük el, legyen szó akár családi, 
akár társasházról. A homlok-
zati hőszigetelés ma egy igazán 
energia hatékony ház esetében 
12-15 centiméternél kezdődik; 
ennek ellenére még mostanában 
is leggyakrabban az 5-8 centi-
méteres szigetelési vastagságot 
alkalmazzák, hogy csökkentsék 
a beruházás költségét – ennek 
árát azonban a szükségesnél ma-
gasabb fűtésköltségben kell majd 
később megfi zetni.

Díszesebb, tagozatokkal ellá-
tott épületeknél a külső, utóla-
gos hőszigetelés sajnos nem jár-
ható út. Gyakran előfordul az is, 
hogy a lakóközösség nem meg-
győzhető a hőszigetelés szüksé-
gességéről, így a lakás hőszige-
telését önállóan kell megoldani 
– ez azonban homlokzaton kí-
vülről meglehetősen problémás, 
hiszen emeleti lakás esetében 
nem lehet gazdaságosan beáll-
ványozni a házat, és elkészíteni 
a szigetelést.

A homlokzati hőszigetelés a 
belső oldalon nem kimondottan 
ajánlott, de egy lehetséges megol-
dást jelenthet. Ebben az esetben 
azt kell mérlegelni, hány centi-
métert tudunk „elvesztegetni” 
a szigetelés számára, aminek a 
javasolt vastagsága 10-12 centi-
méter. Nagyon fontos a párazáró 
fólia elhelyezése a szigetelés lakás 
felőli oldalán, ennek hiányában 
ugyanis a falakon át távozó pára 
a hőszigetelésben csapódik ki. 
Belső hőszigetelésnél a kalcium-
szilikát anyagú hőszigetelő tábla 
ajánlható.

Légtömör nyílászárók Légtömör nyílászárók 
résszellzkkelrésszellzkkel

Nyílászáró cseréjénél érdemesebb 
fa nyílászárót választani, amely 
könnyen karbantartható, felújít-
ható, ellentétben a műanyag és 
alumínium változatokkal. Töre-
kedjünk arra, hogy az új nyílás-
záró U-értéke – amely azt mutat-
ja meg, hogy egységnyi idő alatt 
mennyi energia távozik – ne ha-
ladja meg az 1,1 W/m²K értéket. 
(Ne az üveg U-értékét, hanem a 
teljes nyílászáróra vonatkozó ér-
téket nézzük!)

Sok esetben penészesedés je-
lentkezik, amikor a falakat nem 
hőszigetelik, viszont új, tökéle-
tesen záró ablakokat helyeznek 
el, amelyek teljes mértékben 
akadályozzák a pára távozását a 
lakásból. A megnövő páratarta-
lom lecsapódik a hideg falakon, 
a nedves felület pedig a penész-
gombák megjelenésének kedvez. 
Ilyenkor, ha a ház szigetelésére 

nincs lehetőség, résszellőzőket 
építhetünk be a nyílászárókba, 
amelyek automatikusan szabá-
lyozzák a beáramló friss levegő, 
valamint az elvezetésre kerülő 
szennyezett levegő mennyiségét, 
biztosítva ezzel a mindenkori op-
timális légcserét és páratartalmat 
a belső légtérben.

Amennyiben az új, légtömör 
nyílászárók mögötti helyiségben 
nyílt égésterű (hagyományos) 
gázkészülék van, úgy az ablakok 
tömítése tilos és életveszélyes, 
mert ezek a készülékek a helyiség 
oxigénjét fogyasztják. Gépi szel-
lőztetés híján a régi épületekben a 
teljes légzárás több kárt okozhat, 
mint a vélt hőveszteség.

A régi ablakokat isA régi ablakokat is
fel lehet újítanifel lehet újítani

Bizonyos esetekben a nyílászárók 
cseréje helyett érdemesebb a régi-
eket felújítani. A hagyományos, 
történelmi nyílászárók cseréjével 
egyrészt pótolhatatlan értékek 

mennek tönkre, másrészt temér-
dek szemét keletkezik feleslege-
sen.

Régi nyílászárók esetében a 
réseken át távozó levegővel járó 
hőveszteségnek nagyobb a je-
lentősége, mint a rossz U-értékű 
üvegezésből származó veszteség-
nek. A belső ablakszárnyat tömí-
teni kell az ütközéseknél, hogy a 
fűtött tér meleg, párás levegője 
ne jusson a két ablak közé, ahol 
a nedvesség lecsapódhat a külső, 
hideg üvegen. A külső ütközést 
nem kell, sőt nem szabad tömíte-
ni a szellőzés ellen!

A régi, fa ablakkeretek felüle-
tének kezelésénél a természetes 
lenolaj alapú festékek használa-
ta javasolt – régebben is kétszeri 
forró lenolajos kenéssel védték 
az ablakokat. A műanyag alapú 
festékek alkalmazása nem sze-
rencsés, mert másképpen mo-
zognak, mint a fa, s így hamar 
leperegnek. A régi ablakoknál a 
lenolaj és az alsó, eredeti (általá-
ban ólomtartalmú) festékréteg 
legtöbbször még tökéletesen ta-
pad a fára, ezért ezt a réteget nem 
érdemes leszedni, csak a megöre-
gedett későbbi fedőfestékeket. 
Ha a fa teljesen csupasz, akkor a 
„kiégett”, kiszáradt, de ép felüle-
teket lenolajjal célszerű alapozni, 
majd megfelelő várakozás után 
lenolaj bázisú festékkel kezelni. 
Újraüvegezéskor a kittet egy hét 
száradási idő után, de egy hónap 
eltelte előtt kell lefesteni, hogy ne 
repedezzen meg.

Az üvegtermékek fejlődésével 
mára az is lehetővé vált, hogy hő-
szigetelő üvegezésre cseréljük ki a 
meglévő ablakok szárnyában lévő 
szimpla üveget. Az ablakszárnyak 
üveghornyának mérete átlagosan 
10-15 milliméter, amibe már be 
tud feküdni a legvékonyabb hő-
szigetelő üveg.

z.

 Cikkünk elkészítéséhez Kazinczy 
Gyöngyvér építészmérnök, a Kör-
nyezet- és Energiatudatos Építészeti 
Stúdió (www.energiatudatoshaz.
hu) vezetője nyújtott segítséget.

Meteorológiai állomás a Sas-hegyen
Budapesten egyedüliként az 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium épületére telepített 
meteorológiai mérőműszereket 
az Amatőr Meteorológusok Első 
Magyarországi Közhasznú Egyesü-
lete. Az időjárás-kisállomás tízper-
cenként frissülő adatait az iskola 
diákjai olvassák le.

Megkezdte működését a Hegy-
vidék első oktatási célú meteoro-
lógiai állomása. A mérőműszert a 
Suli-MET – Amatőr meteoroló-
gusok az éghajlatvédelemért elne-
vezésű országos pályázaton győz-
tes Arany János iskola tetejére sze-
relték fel. Budapesten kizárólag a 
hegyvidéki intézmény pályázatát 
fogadta el a kiíró Amatőr Mete-
orológusok Első Magyarországi 
Közhasznú Egyesülete (A-MET).

A Norvég Civil Alap támoga-
tásával az Ökotárs Alapítványon 
keresztül megvalósuló program 
célja, hogy minél több általános 
és középiskolás gyermeket meg-
ismertessen az időjárás megfi gye-

lésének tudományával, egyúttal 
a meteorológia gyakorlati alkal-
mazásán keresztül népszerűsítse 
a környezetvédelmet és a környe-
zettudatos gondolkodást. A felál-

lított állomás tízpercenként küldi 
az információkat az A-MET köz-
ponti gépére, a műszerek adatait 
az újonnan szerveződő észlelő 

szakkörökben részt 
vevő diákok is nyomon 
követhetik.

„A meteorológiai 
események rögzítése 
nem számít újdonság-
nak az iskola életében, 
ugyanis évekkel ezelőtt 
már működött egy ha-
gyományos hőmérőház 
és csapadékmérő az 
intézmény kertjében” 
– tudtuk meg Pat-
kó Lajos igazgatótól. 

A pályázat révén nem csupán 
egy új meteorológiai állomással 
gazdagodott az iskola, hiszen 
az önkéntes időjárás-észlelők 

és amatőr előrejelzők munkáját 
összehangoló A-MET az iskolai 
meteorológiai szakkörök bein-
dításában és működtetésében is 
segítséget nyújt.

„Időjárástani kézikönyveket 
és promóciós anyagokat kaptak 
a gyerekek, a többi között egy 
olyan plakátot, amely verses-
mesés formában fi gyelmezteti 
a legkisebbeket a nyári viharok 
veszélyeire. A szakkörök tagjai 
ráadásul bekapcsolódhatnak az 
idén tízéves MetNet.hu mun-
kájába, a honlapon keresztül 
saját, illetve iskolai méréseiket 
is feltölthetik a világhálóra” 
– árult el további újdonságo-
kat Patkó Lajos, aki szerint az 
időjárás tanulmányozása azért 
is hasznos, mert ráirányítja 
a gyerekek fi gyelmét korunk 
egyik legnagyobb kihívására, az 
egyre riasztóbb méreteket öltő 
klímaváltozásra. Hozzátette: 
aktív tagjai szeretnének lenni a 
diákmeteorológus közösségnek, 
ezért is adtak otthont a főváros 
környéki Suli-MET-es iskolák 
szakköri találkozójának.

(Ám.)

Veszélyes farakások
A tavasz közeledtével egyre töb-
ben túráznak a budai hegyekben, 
különösen a Normafa környékén. 
Az erdőkben azonban még foly-
nak a téli fakitermelések, ezért 
mindenki vegye komolyan a kihe-
lyezett fi gyelmeztető táblákat!

A jobb időnek köszönhetően egy-
re több biciklissel lehet találkozni 
a még jelenleg is zajló fakiterme-
lések idején egyébként is leterhelt 
erdei utakon. A fával megrakott 
teherautók, illetve erdőgazda-
sági gépek miatt a burkolaton 
sárfelhordásra kell számítani, 
ezért rendkívül fontos, hogy a 
balesetek elkerülése érdekében a 
kerékpárosok betartsák a közle-
kedési szabályokat. Ügyelni kell 

a mindenkire vonatkozó 30 ki-
lométer/órás sebességkorlátozás-
ra, valamint arra, hogy a szűk, 
kanyargós útszakaszokon ebben 
az időszakban bármikor szembe-
jöhet egy nagyméretű munkagép 
vagy teherautó.

Elsősorban a kisgyermekes 
családokra jelenthetnek veszélyt 
az utak melletti farakások. Bár a 
parkerdő munkatársai valameny-
nyi helyszínen elhelyezik a fi gyel-
meztető, illetve tiltó táblákat, 
mégis előfordul, hogy a gyerekek 
felmásznak az elszállításra váró 
gúlákra. A felhalmozott hatal-
mas, sok száz kilós farönköket 
minden esetben biztonságosan 
tárolják, azonban az ugrálástól, 
feszegetéstől megmozdulhatnak, 
és szélsőséges esetben maguk alá 
temethetik az óvatlanokat.

(em.)

Irtják a fák kártevőit
A fővárosi gondozású parkokban 
és fasorokban tél végi lemosó 
permetezést végez a Főkert Non-
profi t Zrt. A permetezés célja, 
hogy elpusztítsák a fák törzsén, 
vázágain és a kéregrepedések-
ben megtelepedett baktériumos 
és gombás betegségek hordozó-
it, gyérítsék a kártevő rovarok 
(pajzstetvek, levéltetvek, molyok, 
atkák) áttelelő alakjait, és ezzel 
megelőzzék a növények tavaszi 
fertőzését.

A védekezéshez 3 százalékos 
hígításban kozmetikai vazelint 
tartalmazó, az emberekre, álla-
tokra, környezetre nem ártalmas 
védőszert alkalmaznak. A leg-
gondosabb munkavégzés köz-
ben is előfordulhat, hogy a szer 
a parkoló kocsikra hullik, ám 
a permet semmilyen kárt nem 
okoz a járművekben, és az első 

autómosáskor – pluszköltséget 
nem okozva – könnyűszerrel el-
távolítható.

A lemosó permetezés a Főkert 
tájékoztatása szerint az Alkotás 
utca, a Böszörményi út, a Ráth 
György utca, a Mártonhegyi út 
és a Zugligeti út fasorait, vala-
mint a Városmajor és a Geszte-
nyés kert fáit érinti a XII. kerü-
letben. A permetezést megfelelő 
időjárási körülmények esetén 
március első hetében végzik. A 
parkokban a látási viszonyok mi-
att nappal dolgoznak a kertészek, 
a fasorokban viszont éjszaka szór-
ják a védőszert, hogy ne zavarják 
a gyalogos és közúti forgalmat. A 
munkálatokkal kapcsolatban a 
Főkert ügyfélszolgálata ad továb-
bi felvilágosítást. Ingyenesen hív-
ható zöldszáma: 06-80-277-275.

z.

Újra ölt a szén-monoxid
Ettől az esztendőtől kezdve kötelező a gyűjtőkémények átalakítása

Rövid időn belül két hegyvidéki 
lakásban okozott tragédiát a 
gázkészülékek visszaáramló égés-
terméke. Február 6-án Szilágyi Er-
zsébet fasori lakásában halt meg 
szén-monoxid-mérgezésben egy 
középkorú férfi , néhány nappal 
később egy középkorú férfi , illetve 
nő került hasonló okok miatt az 
Erzsébet Kórház toxikológiai osz-
tályára. A hasonló esetek elkerü-
lése érdekében minden eddiginél 
szigorúbb szabályok érvényesek a 
gyűjtőkémények használatára.

Minden évben több százan hal-
nak meg szén-monoxid-mér-
gezésben, annak ellenére, hogy 
néhány egyszerű szabály betar-
tásával, illetve a szükséges óv-
intézkedések megtételével nagy 
biztonsággal elkerülhető lenne 
a tragédia. Magától értetődőnek 
kellene lennie, a felmérések sze-
rint a háztartások többsége még-
sem végezteti el a gázkészülékek 
évenkénti ellenőrzését, sőt sokan 
vannak olyanok – csak Budapes-
ten évente több tízezren –, akik a 
kéményseprőket sem engedik be 
lakásukba. Pedig a rosszul mű-
ködő konvektor, cirkókazán vagy 
bojler, illetve a nem megfelelően 
szelelő kémény könnyen szén-
monoxid-mérgezést okozhat.

A gázkészülékek égésterméke 
ugyanis rendkívül veszélyes, a la-
kás levegőjébe kerülő színtelen és 
szagtalan gáz már kis mennyiség-
ben is egészségkárosodást, ideg-
rendszeri diszfunkciót – például 
memóriazavart, fáradékonyságot 
–, illetve akár agyvérzést, szívro-
hamot okozhat. Nagy dózisban 
belélegezve a szén-monoxid az 
agyi vérsejteket vörösre színezi, a 
besűrűsödött vér megakadályoz-
za az oxigén áramlását, ami fulla-
dáshoz vezet.

A nagyobb baj megelőzése 
érdekében a gázfogyasztók és a 
kémény rendszeres ellenőrzése 
mellett mindenképpen javasolt 
elemes szén-monoxid-riasztó 
felszerelése legalább a hálóhe-
lyiségekbe. A már néhány ezer 
forintért kapható készülékek 
erős fény- és hangjelzéssel fi gyel-
meztetnek a szén-monoxid-szint 
emelkedésére. Árulkodó jel a fej-
fájás, a mellkasi fájdalom és a hir-
telen gyengeség, illetve szédülés. 
Akkor gyanakodhatunk szén-
monoxid-mérgezésre, ha a tüne-
tek enyhülnek a szabad levegőn, 
ebben az esetben mindenképpen 
orvos segítségét kell kérni.

Folyamatos gázmérgezésre 
utal a narancssárgán égő gázláng, 
a készülék környezetében elszíne-
ződő falfelület, valamint a lakás 
egyéb ok nélküli párásodása. Bár 
a szén-monoxid visszaáramlása 
a kémények karbantartásával az 

esetek döntő többségé-
ben elkerülhető, a het-
venes éveket követően 
épült többlakásos há-
zak egy részénél foko-
zott elővigyázatosságra 
van szükség. Ezekben 
az épületekben a Né-
metországból átvett 
gyűjtőkéményes meg-
oldást alkalmazták, 
azonban kihagyták a 
szükséges ventilátort, 
arra hivatkozva, hogy minden 
lakásban egyféle gázkészülék 
működik. Ráadásul általában az 
ablakok sem zártak rendesen, így 
a lakáson belül biztosítva volt a 
folyamatos légmozgás.

Ma már sok minden megvál-
tozott, a huzatos nyílászárókat 
leszigetelik, vagy kicserélik, míg 
a közel ezerféle különböző telje-
sítményű gázkészüléket a legkü-
lönbözőbb időpontokban hasz-
nálják. Ez az oka annak, hogy a 
labilis üzemű gyűjtőkémények 
nem tudják megfelelően kezelni 
a váltakozva megjelenő és külön-
böző hőfokú égésterméket. Nem 
véletlen, hogy a technológiát 
1986-ben betiltották, az addig 
felépült sok tízezer gyűjtőkémény 
többségét ugyanakkor azóta sem 
modernizálták, holott az előírt 
huszonöt éves felújítási cikluson 
is régen túl vagyunk.

A legrosszabb helyzetben a 
legfelső emeleten lakók vannak. 

Különösen a lapos tetős épületek 
esetében fordul elő, hogy már 
egy közepesen erős szélroham is 
visszanyomja a szén-monoxidot 
a kéményjáratba, ami onnan elő-
ször a felső lakásba jut be. Ennek 
oka, hogy a húsz pascal nyomá-
sú átlagos légmozgással szemben 
az égéstermék mindössze három 
pascal nyomással tud távozni a 
kéményből.

A visszaáramlás megaka-
dályozása érdekében januártól 
Magyarországon is életbe lépett 
a 845/2010. európai uniós szab-
vány, amely a gyűjtőkéménybe 
kötött gázfogyasztók újracserélé-
sekor kötelezővé teszi ventilátor 
beépítését. Az elmúlt években a 
kormányzat vissza nem térítendő 
pályázati támogatással járult hoz-
zá a kémények átlagosan másfél 
millió forintos költséget igénylő 
korszerűsítéséhez, a program vár-
hatóan idén is folytatódik.

knp.

A műszerek oktatási célokat is szolgálnak
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbon-
tás nélküli, korszerű gépi tisztítása azon-
nal, garanciával, hétvégén is! Csatorna-
szerviz! 228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Ha-
zai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Ki-
szállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 
06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javí-
tása. 359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótech-
nikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. 
Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyors-
szolgálat, automata mosógépek helyszíni 
javítása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 
421-5959, 06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni 
javítása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 
421-5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornaja-
vítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

BÁDOGOS-lakatos mester. Csatornaja-
vítás, bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, 
fakivágás, alpinista munkák. 06/30-900-
4238, www.alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a tel-
jes felújításig. Beázások, csőtörések elhárítá-
sa garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

ELMŰ által minősített elektromoskályha-
építő villanyszerelő mester vállal: mérőhely-
kiépítést, cserép-, hőtárolós kályha, villany-
bojler-javítást. 06/20-530-0344.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyors-
szerviz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítá-
sa, cseréje garanciával. Balázs János épület-
gépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást ingyenes takarítással, parket-
talerakást, parkettacsiszolást, parkettajaví-
tást, víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempé-
zést, villanyszerelést, kőműves-, asztalos-
munkát vállal kisiparos garanciával. 
202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőasz-
talok készítését, képkeretek, tükrök javítását 
vállalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőmű-
vesmunkát, burkolást, szobafestést, má-
zolást, teljes körű lakásfelújítást vállalunk 
anyagbeszerzéssel, szállítással is, elérhető 
áron. Cégünk áfamentességet élvez. 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 
06/20-978-7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Fa-
ablakok utólagos szigetelése. 06/70-259-
4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 
reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 213-2033, 06/30-964-8876.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítá-
sa garanciával, korrekt áron. 275-6211, 
06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villám-
hárítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzés-
sel, garanciával. 310-4018, 06/20-915-
2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) 
rendszerek telepítése, beállítása. Duna, M2 
átállítás garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-
537-6281.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszí-
nen, garanciával! 06/20-471-8871.

TÉLI KEDVEZMÉNY! Tetőtől a pin-
céig! Részleges és teljes lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, ma-
gyar, megbízható szakemberekkel, ingye-
nes árajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-
Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-4882, 
06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást hosszú távú garanci-
ával. Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat 
is vállalok. 06/30-947-6036, www.
zollerpraktik.5mp.eu

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülé-
kek javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, 
gázmű engedélyezése. Nagy László: 
06/30-944-6513. Web: www.nl-gaz.hu. 
E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-
564-3807.

KERTI munkát, szőlő-, gyümölcsfamet-
szést, permetezést vállalok vidéken is. 
06/30-682-4431.

NAPRAKÉSZ könyvelés, pénzügyi ta-
nácsadás frekventált helyen: 1126 Böször-
ményi út 19/a. Előzetes bejelentkezés: 
06/20-823-0207, 202-1165.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illeszté-
sét, javítását, átalakítását (bukó, nyíló ab-
lakokat és kétszárnyú ablak zárszerkezeté-
nek cseréjét is), szigetelését, zárak cseréjét 
vállalom garanciával. Felmérés díjtalan! 
Tel.: 368-3604, 06/70-550-0269. www.
ajtoablakdoktor.hu

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgá-
lat. Csőrepedés javítása, kamerás csator-
navizsgálat, duguláselhárítás, műszeres 
csőrepedés-keresés. Hétvégén is. 06/30-
914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁ-
LAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőre-
pedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert. 06/30-200-9905.

KÖNYVELÉS, ADÓTANÁCSADÁS
ELEKTRONIKUS BEVALLÁS,

szakszerűen, felelősségvállalással,
társaságok, egyéni vállalkozók,

társasházak részére kedvező áron.
e-mail: iroda@mjbalansz.hu
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BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 
06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok, csapadékvíz 
elleni szigetelésének felújítása, javítása, a 
csatlakozó kőműves és bádogos munkákkal, 
tetők, pincefödémek, homlokzatok hőszige-
telése referenciákkal, garanciával. 204-
6793, 06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javí-
tása 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható 
mérnök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől 
a legkisebb munkáig. Mindenre van megol-
dás. 06/20-411-4349.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, 
szőnyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, 
villanyszerelést, kőművesmunkákat válla-
lunk. 365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, 
zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, má-
zolást, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, 
bútorjavítást, szekrények, polcok készítését 
beszereléssel. Galéria- és kerítéskészítés. T.: 
251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, sta-
bil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 
vagy 06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvá-
gás, motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, 
rendszeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, háztakarítást, fű-
nyírást, növényültetést, fakivágást, sö-
vényvágást vállalok szakértelemmel, lélek-
kel. 06/30-418-6663, gold333@freemail.
hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gya-
korlattal vállalja antik-styl bútor restau-
rálását, egyedi bútor készítését. Kárpi-
tosmunkával is. Telefon: 06/30-944-
2206.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszo-
ba-felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-
391-5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, te-
tőjavítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VESZÉLYES fák ágankénti lebontással 
való kivágása. 06/20-485-6547, Kovács 
Sándor.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLE-
LÉS acél, furánfl ex technológiával, légbe-
ömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyinté-
zéssel. METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-
688-3683.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, 
ingyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-
2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, mű-
szaki vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, 
Márvány u. 16. A hirdetés felmutatójának 
15% kedvezményt biztosítunk. Tel.: 06/20-
565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, 
átalakítása. Csempeburkolás, kőműves-
munkák, vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 06/20-961-6153. www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mo-
sógépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, 
csapok, kádak cseréje. Vízóraszerelés ügyin-
tézéssel. 06/30-954-9554.

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! 
Szerelés, javítás, fúrás, faragás. Szakember 
centrum nonstop! 06/30-960-4525, www.
mindentegykezben.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi -
gyelem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszi-
getelés kedvező áron, műanyagablak-cse-
re. Pályázatírással! 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, 
teljes generál kivitelezés. 06/20-427-
7630, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere 
kedvező áron! 06/70-511-2844.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS, burkolás, 
vízszerelés kőművesmunkával, anyagbeszer-
zéssel. 06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, 
garanciával, Jakab József villanyszerelő mes-
tertől. 06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423, 367-
2869.

TÁRSASHÁZAK, lépcsőházak takarítá-
sát, kertgondozását, télen 
síkosságmentesítését vállalom kerületi refe-
renciákkal. Kérjen ingyenes ajánlatot! Hív-
jon bizalommal! T.: 06/20-206-6990.

LAKÁSOK generál felújítása garanciával. 
Műszaki ellenőrzések, műszaki vezetések, 
értékbecslés. Varga Tibor építőmérnök. 
06/30-211-2799, www.avitek.hu.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KONTÉNERES sittszállítás, zöldhulla-
dék-, szemétszállítás 1–12 m3-ig. Termő-
föld, építőanyag. 06/20-372-7164.

KOZOSKEPVISELO.HU. Társasházi 
közös képviselet profi  szakmai háttérrel. Az 
Ön kerületében is 2011-től. www.
kozoskepviselo.hu, tel.: 302-3257.

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parketta-
csiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345.

MUNKÁJÁRA igényes, antialkoholista 
duó vállal festést, mázolást, tapétázást, 
dryvit szigetelést, laminált parkettázást. 
06/30-263-8028.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, per-
metezés, favágás. 06/20-970-7506.

SZÁMÍTÓGÉP, LAPTOP gyors, hely-
színi javítása. Hétvégén is! 06/70-286-
8789.

METSZÉST, tavaszi lemosó permete-
zést vállalunk. Fakivágás kedvezménnyel. 
Tel.: 06/20-955-7037.

KANDALLÓ, KÁLYHA, 
KEMENCE

tervezése, építése,
cserépkályhák tisztítása,

átrakása, elbontása.
Telefon: 06/70-563-6539

ÁSÁST, kapálást, gazolást, lombsep-
rést, sövényvágást, fűnyírást vállalunk. 
Metz Máté. T.: 06/20-349-5395.

KŐ, mozaik, kerámia, gránitburkolás, 
pontosan, precízen, garanciával. 06/70-434-
1915.

VIZES FALAK, pincék utólagos szigete-
lése garanciával, műszeres falnedvesség-
mérés, épületek hőkamerás vizsgálata. Fal-
szárító vakolatok forgalmazása. 06/30-
950-1306, 251-8684, www.falszigeteles.
hu.

CSŐTÖRÉS műszeres bemérése, elhárítá-
sa, nyomvonal meghatározása, bontás nél-
küli útátfúrás, csőfektetés, kerti csap cseréje, 
kerti víz- és csatornarendszerek kiépítése 
földmunkával, helyreállítással, hőkamerás 
diagnosztika, csatorna kamerázás, 
duguláselhárítás. 06/30-934-5913.

LAPOS TETŐK szigetelése, bádogos-
munkák garanciával. Kőműves- és festő-
munkák kivitelezése. 273-1857, 06/20-471-
1870.

ALPINISTA munkák, homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása. 273-1857, 06/20-471-
1870.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, 
befektetésként, lakottan eladó. 
Érdeklődni: 06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai, Buda környéki, minőségi ingatla-
nok specialistája. Jelentős külföldi ügyfél-
kör, empátia, diszkréció, referenciák. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-
1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. 
E-mail: info@immoteka.hu. Ajánlatok: 
www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját rész-
re, azonnali készpénzfi zetéssel, budai zöld-
övezetben 45-60 nm körüli, erkélyes lakást. 
Tel.: 06/20-344-3179.

XII., JÁRŐR u., 1995-ben épült, 130 nm, 
kétszintes, 2 + 2 fél szobás, fullpanorámás 
sorház kerttel, dupla garázzsal, tárolóval, 
64,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

ELADÓ-kiadó, zöldövezeti, jó állapotú, 
igényes lakásokat keresek készpénzes ügyfe-
leim részére. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., félemeleti, 92 nm, 
2,5 szoba-hallos, K-Ny tájolású, 12 + 5 nm 
loggiákkal, felújítandó lakás 38,9 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

ELADÓ-kiadó zöldövezeti, csendes lu-
xuslakást keresek az I., II., XI., XII. kerüle-
tekben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ABOS u, 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 
szobás, jó állapotú, D fekvésű, kertkapcsola-
tos lakás 18,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és 
családi házat az I., II., XII., XI. kerületek-
ben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ZSOLNA u., 1981-ben épült, 190 
nm, 1 + 4 szobás, alakítható, felújítandó sor-
ház kerttel, garázzsal, 45 M Ft-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítan-
dó sorház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bau-
haus ház eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési 
telkek eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 
20,3 millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, tera-
szos, panorámás lakás garázsokkal, 89 milli-
óért eladó. 06/20-414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es és 41 
nm-es lakás eladó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás 
Budenz u. 38.-ban, garázzsal, 21 millióért 
eladó. 06/20-414-2342.

GALGÓCZY utcai, 54 nm-es lakás ga-
rázzsal eladó. 06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható kis iroda ke-
res ügyfelei részére ingatlanokat. www.in-
gatlan.com/brittex Kft. 06/30-944-9335.

SASHEGYI, panorámás, kertkapcsola-
tos, 90 nm-es lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., VEND utcai, 66 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

MŰSZAKI Egyetemnél 138 nm-es, pol-
gári lakás eladó. 06/30-944-9335.

MOSZKVA térnél 111 nm-es és 131 nm-
es lakások eladók. 06/20-414-2342.

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

FILLÉR utca elején 170 nm-es, 2 szintes, 
tetőtéri lakás 45 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

LIDÉRC utcai sorház 51 millióért eladó. 
06/30-944-9335.

MÁRVÁNY utcai, 93 nm-es, felújítandó 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! 
Albérletpont Ingatlaniroda. 351-9578, 
06/70-383-5004. www.alberletpont.hu

17 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi 
és belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 In-
gatlaniroda. 315-0031, 06/70-944-0088, 
amadex@amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 17 éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apart man M Ingatlaniroda. 398-
1501, www.berbead.ingatlan.com

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési tel-
keket. 06/30-922-9053, www.banalp.in-
gatlan.com.

BUDAFOKON 2 lakásos ház építésére 
alkalmas, 1200 nm-es, nyeles telek eladó. 
06/30-922-9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es 
lakás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-
9053.

BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szo-
ba-hallos, panorámás, V. emeleti lakás el-
adó. 06/30-922-9053.

ESZÉK utcában másfél szobás, erkélyes, 
jó állapotú, cirkós lakás eladó. 06/30-922-
9053.

NAGYTÉTÉNYBEN 827 nm-es telek 80 
nm-es, felújítandó vagy bontandó házzal, 
17,5 M Ft irányáron eladó. 06/30-922-
9053.

KERESEK 3 szobás, gázfűtéses, eladó la-
kást mellékutcában. 06/30-922-9053.

RÓZSAVÖLGYBEN 135 nm-es, egyszin-
tes ház külön álló, dupla garázzsal, hobby 
szobával, 900 nm-es telken eladó. 06/30-
922-9053.

MOM Parknál 87 nm-es, 3 szobás, erké-
lyes, cirkós lakás eladó. 06/30-922-9053.

HERTELENDY utcában 80 nm-es lakás 
irodának is kiadó. 06/30-922-9053.

VIII., TISZTVISELŐ telepen 116 nm-es, 
3,5 szobás lakás 17,9 M Ft-ért eladó. 06/30-
922-9053.

XI., KAROLINA úton 35 nm-es, III. 
emeleti lakás eladó. 06/30-922-9053.

X., BIHARI úton 44 nm-es, jó állapotú 
lakás 6,7 M Ft-ért eladó. 06/30-922-9053.

KELENFÖLD belső részén cégközpont-
nak is alkalmas, 260 nm-es ház eladó. 
06/30-922-9053.

TISZTELT Tulajdonosok! 
EUROHOMES Ingatlaniroda eladó, kiadó 
ingatlanokat keres, elsősorban német ügyfe-
leinek. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a ke-
rületben, többéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969 Schmidt Péter. www.
budaihegyek.hu

CSABA utcánál 100 nm-es, tetőtéri, cir-
kós, napos, kertre néző lakás 21 millióért 
eladó. 06/70-523-1969, www.budaihegyek.
hu.

BEETHOVEN utcában 47 nm-es, emele-
ti, felújított lakás kocsibeállóval, 20,5 milli-
óért eladó. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu.

VÖRÖSTORONY utcában 130 nm-es, 
panorámás lakás 53 millióért eladó. 06/70-
523-1969, www.budaihegyek.hu.

TÖRÖKVÉSZ lejtőn 2002-ben épült, 78 
nm-es, panorámás, emeleti lakás garázzsal, 
55 millióért eladó. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu.

GYŐRI úton 37 nm-es, emeleti, felújított 
lakás 13 millióért eladó. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu.

III., ERDŐALJA lejtőn ötszobás ikerház 
69 millióért. 06/70-523-1969, www.
budaihegyek.hu.

DITRÓ utcában (Pasaréten) 2000-ben 
épült, 81 nm-es, emeleti, 2,5 szobás lakás 
teremgarázzsal, 48,9 millióért. 06/70-523-
1969, www.budaihegyek.hu.

TELKEK adásvételének közvetítése XI., 
Madárhegyen, Spanyolréten, 
Rupphegyen. Madárhegyi Ingatlaniroda. 
Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN eladó 1076 
nm-es, összközműves telek 39,8 millióért. 
Tel.: 06/70-275-9064.

II., FÉNYES Elek utcában gyönyörű 
lépcsőházas, I. emeleti, 82 nm-es, 2 szoba-
hallos lakás eladó. 26,9M Ft, 06/20-932-
5005.

XII., TUSNÁDI utcában 78 nm-es, 3 szo-
bás, felújított mfszt.-i, napfényes lakás eladó 
44,5 M Ft-ért. 06/30-960-8862.

XII., ZSOLNA utcában, 2002-ben épült, 
4 lakásos társasházban eladó egy 150 nm-es, 
kertkapcsolatos lakás. 89 M Ft. 06/30-960-
8862.

II., ALSÓ Zöldmáli úton földszinti, 98 
nm-es, 3 szobás, saját kertrésszel rendelkező 
lakás eladó. Irányár: 35 M Ft, 06/20-932-
5005.

EBÉD ELEKEBÉD ELEK
ÖNKISZOLGÁLÓ ÉTTEREMÖNKISZOLGÁLÓ ÉTTEREM

Önnek is fontos, hogy több ideje maradjon?
Ebéd Elek hamarosan útra kél.
Február közepétőlFebruár közepétől

indul új szolgáltatásunk,
az étel házhozszállítás.

AA és B menübőlB menüből lehet választani.
E szolgáltatás ára 900 Ft900 Ft.
Csere ételhordó szükséges.
Házias ízek, kedvező árak.

Jegyezze meg:gy g

Ebéd Elek, a hétköznapom
Veled kerek.

Bővebb információBővebb információ
az Ebéd Elek Önkiszolgáló Étteremben

(1126 Budapest, Beethoven utca 2/a)
vagy a 06/20-988-434406/20-988-4344

telefonszámon kérhető.
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KULTÚRPONT

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere.

KIEMELT MŰSORAINK:
02.28. KOMMENTÁR NÉLKÜL: All-Star Kosárlabda Gála, III. Fitt  leszel, ha itt  leszel.
03.02. HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Közéleti  Magazin.
03.04. LÉLEKEMELŐ Szederkényi Károly atyával.
03.05. DUETT: Krassó László vendége, Pozsgay Imre egyetemi tanár.
03.07. EGÉSZSÉGŐR: Nevetéssel az egészségért – bohócdoktorok a Szent János Kórházban

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

A hirdetés apróhirdetésre nem vonatkozik,  az ajánlat a visszavonásig érvényes!

Hirdetési ajánlatok 
a Hegyvidék újságban!

+36 1 328 0316

Kapcsolat:
Kovács Balázs:
mobil:   +36 30 337 9962
e-mail:kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu

＊

＊

35% 
hirdetői kedvezmény, 
12 alkalomra előre lekötött 

hirdetési felület megrendelése esetén! 

Az ÖN 
hirdetői 

garanciája.

ATTILA úti, 2,5 szoba-hallos, kéterké-
lyes, világos, cirkós, 94 nm-es lakás, Vérme-
zőtől egy percre, tulajdonostól 23,5 millió-
ért. Panorámakép: www.krisztina.tk, 
06/20-933-9271.

MAMMUTNÁL 26 nm-es, felújított gar-
zonlakás 9,5 M Ft-ért, tulajdonostól eladó, 
metróközelben. 06/20-525-4019.

RÓZSDOMBON, Zöldlomb úton 50 
nm-es, kétszobás, II. emeleti lakás tulajdo-
nostól, jó közlekedésnél, 16 980 000 Ft-ért 
eladó. 06/20-525-4019.

KIADÓ, Bürök utcai, panorámás, 
nagyerkélyes, kettőszobás, berendezett 
lakás. 55 000 Ft/hó. 06/30-729-7546.

KIADÓ lakást keresek Budán, mini-
mum 1 évre. T.: 06/30-729-7546.

TÁLLYA utcában 4. emeleti, panorámás, 
60 nm-es, összkomfortos, 2,5 szobás laká-
som eladnám. Irányár: 30 millió. 06/20-
925-9545.

SIÓFOKON, 5 hektár fullos birtok eladó. 
Tel.: 06/34-300-901.

TULAJDONOSTÓL vennék saját részre 
lakást XI., XII., zöldövezeti, csendes részén 
vagy Bel-Budán. Min. 80 nm (3 szoba), 
cirkofűtés. Érd.: 06/20-435-0245.

ORBÁN térnél 3 lakásos ház dupla ga-
rázzsal, egyben vagy lakásonként, 199 milli-
óért eladó. 06/30-422-5682

ISTENHEGYI útnál kétszobás ház 45 
millióért eladó. 06/30-422-5682.

ÉRDLIGETEN kétszobás, felújítandó ház 
19,8 millióért eladó. 06/30-422-5682.

XII., RÁTH György utca felső részén 53 
nm-es, 2 és fél szobás, magasföldszinti, log-
giás, felújított lakás (cirkó, gépesített kony-
ha, riasztó) tulajdonostól eladó. 06/30-990-
2830.

BUDAÖRS Kamaraerdőn összközműves, 
715 nm-es építési telek eladó. I.ár: 23 millió. 
06/20-555-5387.

TAPOLCÁN, a Balatontól tíz kilométer-
re, 62 nm-es, K-Ny-i fekvésű lakás eladó 
téglaépületben, egyedi gázfűtéssel, bevásár-
lóközpontoktól 500 méterre, csendes helyen. 
Irányár: 9,4 millió Ft. Érd.: 06/20-392-
1493.

ELADÓ, kiadó ingatlanja van? Nekünk 
regisztrált érdeklődőink, akik talán éppen 
ilyet keresnek. Ne hagyja ki a lehetőséget! 
Dr. Fülöp 06/30-639-8877.

XII., MÁRTONHEGYI iskolánál 1483 
nm-es, részpanorámás, nyeles építési telek 
eladó. Irányár: 155 M Ft. Tel.: 06/30-
536-8810.

KICSI-mini lakás (40 nm) keresi új 
gazdáját. Kissvábhegy. Közvetlen kert-
kapcsolat. 06/30-253-6919.

30 NM, nagy kirakatos üzlethelyiség 
hosszú távra kiadó. Cím: XI., Vásárhelyi P. 
12. Tel.: 06/20-471-3712.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne gyer-
mekei részére leinformálható házaspár. Biz-
tos bevétel, nyugodt élet. Tel.: 06/70-334-
4663.

BUDAKESZIN, közel a buszmegállóhoz, 
180 nm-es házat cserélnék a kerületben lévő, 
1 + 2 fél szobás vagy kétszobás lakásra és 
készpénzre. Tel.: 06/20-570-5489.

ELADÓ a Tornalja u.-ban egy 57 nm-es, 
nagy teraszos, panorámás lakás. 06/30-949-
2374.

XII., SZARVAS G. úton 58 nm, mfszt.-i, 
téglaépítésű, 2 szobás, erkélyes, tárolós, 
csendes, napos, felújított (2009) lakás eladó 
gk.-beállóval a kertben. Tulajdonostól, 29,5 
M Ft. Közvetítők kíméljenek! 06/20-563-
0259.

XII. KERÜLET, Maros utcában nagypol-
gári lakás eladó. 135 nm, duplakomfortos, 4 
és fél szoba (galéria), hall. 2008-ban teljes 
körűen felújított, modern gépesített kony-
ha, extrák. 43,2 M Ft. 06/70-361-8262.

XII., SIRÁLY utcában kétlakásos villa 
földszintje tulajdonostól eladó. 100 nm la-
kótér, 3 szoba, nagy terasz, saját kert, pince, 
padlás, gyönyörűen felújítva. 49,9 M Ft. 
06/20-260-0284.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját 
részre banki tartozással terhelt ingatlant, 
azonnali készpénzfi zetéssel. Tel.: 06/30-
519-6255, trendestate@freemail.hu.

VAS GEREBEN utcában 54 nm-es, kör-
panorámás, emeleti, felújítandó lakás eladó. 
Irányár: 22 millió. 06/30-551-2868, 319-
2434 (este).

KIADÓ XII., Vas Gereben utcában felújí-
tott, 2 szobás, panorámás, II. emeleti, nagy 
loggiás, egyedi fűtésű lakás, kiváló tömeg-
közlekedéssel. 75 000 Ft + rezsi. 06/20-485-
3643.

NAGYENYED utcai, két szoba-étkező-
konyhás, felújított, berendezett lakás liftes 
házban és a Mammut (Fény utcai piac) mel-
lett négyszobás, hallos, földszinti lakás iro-
da-rendelő célra is kiadók. Telefon: 06/70-
317-6274.

200 NÉGYZETMÉTERES ikerház felújí-
tásra szoruló (egyemeletes) telekrésszel, 26 
millióért eladó Csillaghegyen. 06/20-535-
9036.

5 SZOBÁS (1 nappali + 5 szoba), dizájnos 
családi ház eladó Balatonkeresztúr legszebb 
utcájában 25 millióért, vagy elcserélhető bu-
dapesti ingatlanra (megegyezünk). 06/20-
535-9036.

G A R Á Z S

KIADÓ vagy eladó egy garázs az Istenhe-
gyi benzinkútnál, a Matyó utcában. 06/30-
436-0414.

GARÁZS kiadó Székács utcában. SMS: 
06/20-957-5477 (este).

ELADÓ garázshely zárt mélygarázsban a 
Kiss. János altb. utcában. T.: 06/30-598-
1477, 336-1235.

GARÁZS eladó a Goldmark Károly utcá-
ban, felújítandó. Tel.: 06/20-966-8600.

TÜNDÉR u. elején garázs kiadó. 06/20-
991-7442.

PELSŐC u.-ban eladó egy 16 nm-es ga-
rázs. 06/30-949-2374.

O K TATÁ S

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angol-
fordítás a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

FRANCIA nyelvtanítás korrekt áron. 
06/20-571-7554.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS, fel-
készítés középiskolába felvételizőknek. 
06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástech-
nika-, kémia-, statikatanítás általánostól 
felsőfokig. 06/30-709-2362. www.online-
oktatas.com

NÉMET nyelvtanártól. T.: 214-2420, 
06/20-244-6565.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

EGYETEMI tanár angol vizsgákra felké-
szít. T.: 06/30-343-8351.

ANGOLTANÍTÁS, felkészítés érettségire, 
közép- és felsőfokú nyelvvizsgára, társalgás. 
Tel.: 06/20-526-4495.

OLASZ nyelvoktatás kezdőtől a felső-
fokig, diplomás tanárnőnél. Ingyenes 
szintfelmérés. Tel.: 06/70-648-3494.

KEZDŐ és haladó bridzstanfolyamok a 
belvárosban. Indulás: 2011. március 28-ával 
kezdődő héten. www.bridzsakademia.hu, 
bridzs@bridzsakademia.hu, 06/30-931-
5922, 209-5243.

HUNGARIAN language for foreigners. 
Magyar nyelv és irodalom, valamint francia 
nyelv oktatása szaktanártól. 06/30-484-
6556, szapld@t-online.hu.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, gyógype-
dagógiai asszisztens-képzés. Kasza Képző. 
Tel.: 276-5918. Ny.: 01006404.

HATÉKONY és gyors tanulás minden 
tantárgyból egyetemisták, általános és kö-
zépiskolások részére a MOM Parknál. Tel.: 
06/20-777-5126.

MATEMATIKATANÍTÁST vállalok, fel-
sősök, középiskolások és főiskolások keres-
hetnek. Tel.: 06/20-323-0025.

AUTÓS motoros képzés, motor bérlés. 
Márvány utca 28. Tel.: 388-4393, 06/20-
933-2238.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt 
levélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagy-
enyed u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

ÉRTÉKES ét-, teás-, kávéskészletet venne 
magánszemély. 06/30-596-3465.

AKÁC tűzifa! 06/20-453-8812.
CSALÁDFA- és nemességkutatást vállal 

levéltáros. Dr. Kéringer Mária: 06/30-400-
2251. maria _keringer@hotmail.com

RÉGI töltőtollakat vennék. (Parker, 
Osmia, Montblanc, Waterman stb.) 326-
5619, 06/70-365-1268.

ELTARTÁSI, életjáradéki szerződést 
kötne kedves, fi atal pár lakásért cserében. 
06/30-257-6343. Deák Zsófi a.

ORTOPÉD házi szandált 45 ezerért vet-
tem a Nyugati pályaudvar melletti bevásár-
lóközpontban. Nem használtam betegségem 
miatt, ezért kedvezményes áron tovább ad-
nám. 355-9593.

R É G I S É G

50 000–2 000 000-IG keresek Zsolnay-
porcelánt, az 1910–20-as évekből domború 
körpecsétest vagy más jelzéssel ellátott vázát, 
kaspót, tálat stb. Tel.: 06/20-478-7581.

JÖJJÖN az Aranybányába! Aranyért 
4500 Ft/g-tól 8800 Ft/g-ig adunk, az 
ezüstért 100 Ft/g-tól, a zálogpapírban is 
segítünk. XI. ker., Fehérvári út 21/a. Tel.: 
786-8224, 06/20-478-7581.

DIZÁJN CENTER 29 vásárol régi bú-
tort, porcelánt, cserépedényt, festményt, 
régi játékot, zománcos edényeket, dugó-
húzót, öreg táskákat, lakáskiürítéssel ha-
gyatékot. 291-3101, 06/30-347-7713, 
Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásáro-
lok festményeket, ezüst tárgyakat, Kovács 
Margit-, Gorka-, herendi, meisseni, Zsol-
nay-porcelánokat, antik órákat, antik búto-
rokat (hibásat is), könyveket, teljes hagyaté-
kot első vevőként. Díjtalan kiszállás! Hely-
színen készpénzzel fi zetek! Üzlet: 1015 Bat-
thyány u. 10. Tel.: 201-6188, 
06/20-323-4104.

GYŰJTŐ vásárol magas áron készpénzért 
magyar festők műveit: Egry J., Vaszary J., 
Gulácsy L., Berkes A., Háry Gy., Markó K., 
Mednyánszky L., Aba-Novák V., Márff y Ö., 
Ziff er S. stb., júdeai tárgyakat, teljes hagya-
tékot. Üzlet: 1015 Batthyány u. 10., 06/20-
323-4104.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

RÉGISÉGEK vétele: www.
budaikrisztina.hu. Vásárolok hagyatékot, 
bútorokat (koloniált is), órákat, festménye-
ket, dísztárgyakat, könyveket, zongorát stb. 
Díjtalan kiszállással hívható az ország terü-
letén. T.: 06/20-932-6495, e-mail: antik@
dravanet.hu

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás ke-
zelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, de-
rékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfájda-
lom, zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása 
orvos-természetgyógyász rendelőben. XII., 
Kékgolyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-
464-1145, 212-2078, üzenetrögzítő is. 
www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fog-
technikus mester. 1013 Budapest, 
Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06-
30222-3016.

LESZOKTATJUK A DOHÁNYZÁSRÓL
biorezonanciával (26 perc), 7000 Ft. Az 
Óbudai SZTK-ból átköltöztünk a Bécsi Ud-
varba. (Bécsi út 67.) Ide bejelentkezés: 
06/70-627-5533. Vagy Békásmegyeren: 
06/70-271-9867. Cégekhez kiszállunk. Hét-
végén is kezelünk.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS
magánrendelés Pasaréten. Átmeneti élet-
helyzeti, életvezetési nehézségek, kapcsolati 
konfl iktusok, szorongás, depresszió, pánik-
zavar, krízishelyzet. Önismereti igény. Egyé-
ni valamint csoportterápiás lehetőségek. Dr. 
Erdélyi Kálmán pszichiáter, 
pszichoterapeuta. 06/30-400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvös-
völgyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések mű-
tét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter ter-
mészetgyógyász 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszere-
sek a lábai? Akkor használjon Ló balzsamot 
reuma-, ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-
511-2844.

ÉRSZŰKÜLET gyógyítása, teljes ér-
rendszer tisztítása kardiológus vezetésé-
vel. Bp. III. ker., Szépvölgyi úti HÉV-
megállónál. Tel.: 220-4641, 06/20-349-
4277.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és kere-
sünk megbízható, lelkiismeretes idősgon-
dozókat, babysittereket, takarítónőket. 
„Empátia”, 06/70-380-5620, 06/1-336-
1094, 06/20-465-8458.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk 
leinformálható bébiszittereket, idősgondo-
zókat, házvezetőket. Micimackó. T.: 243-
8280, 205-8700, 06/20-528-4852.

MEGBÍZHATÓ hölgy takarítást vállal. 
06/70-513-0154.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakez-
dők jelentkezését is várjuk! Fényképes 
önéletrajzokat a mezes.peter@dh.hu cím-
re várjuk.

KÖZÉPKORÚ nő tapasztalattal gyer-
mekfelügyeletet vállal. 06/30-495-2284.

OKJ-S óvodai-dajka szakképesítéssel 
gyermekfelügyeletet vállalok 4-6-8 órában. 
Rendelkezem kirakatrendező-dekoratőr és 
lakberendező végzettséggel is. Telefon: 
06/30-378-9120.

GYAKORLOTT, pontos, megbízható, 
nemdohányzó, kulturált hölgy igényes csa-
ládoknál takarítást vállal. 06/30-254-0862.

TÁ R S K E R E S Ő

TEGYE MEG az első lépést, hogy le-
gyen párja! Társközvetítés, házasságköz-
vetítés szakértelemmel. Sashegy Társkere-
ső. R. Zsuzsanna, 06/30-602-0094.

BUDAI Társkereső a Böszörményin: Ko-
molyan gondolja? Velünk rátalálhat! Valós 
adatbázis garanciával. 06/30-555-8444.

POLGÁRI, diplomás társkereső. www.
prokrisz.hu

TÁNCOLNI szerető nyugdíjas úriem-
bereket keres baráti társaságunk. 06/30-
975-5260.

FARKASRÉTEN özvegy, mérnök, 78 
éves úr keresi annak a kedves, budai, értel-
miségi hölgynek a társaságát, aki szintén 
magányos és vágyik egy kis beszélgetésre. 
Budapest, Pf. 57. 1282 (Csányi Jenő).

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós 
u. 7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, 
képeslapokat, kéziratokat, régi fényképe-
ket, térképeket, plakátokat, festményeket, 
bármilyen régi reklámtárgyakat. Ingye-
nes kiszállás, készpénzfi zetés. Telefon: 
332-0243, 06/20-922-0001.

GYŰJTŐ VÁSÁROL könyvet, teljes 
könyvtárat, újságot, folyóiratot, térképet, 
plakátot, képeslapot, papírrégiséget. In-
gyenes kiszállás, készpénzfi zetés. Tel.: 
06/30-949-0055.

KÖNYVFELVÁSÁRLÁS. Antik és 
használt könyvek, könyvhagyatékok, ma-
gánkönyvtárak, könyvgyűjtemények azon-
nali, készpénzes fi zetéssel, díjtalan szállítás-
sal. Érdeklődni lehet: László Attila, 06/70-
946-3139, www.konyvfelvasarlas.hu

S Z A B A D I D Ő

KIEMELT kedvezmények! Visegrádi, ba-
latoni, négycsillagos wellnesshotel 2 fő/3 
nap + félpanzió: 29 900 Ft. 06/70-770-
9294.

TENISZEZZEN a János-hegyen ápr. 15-
től. Hotel Sport. Parkolási lehetőség. Dél-
előtt kedvezmények. Oktatás szakoktatók-
tól. 06/30-275-2460.

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején 
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a 
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat 
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel 
háromszázmillió forintot költ 
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az 
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí-
tott pályázati és önkormányzati 
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
állandó igénybevételnek jobban

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

Szépül bölcsdék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí-
tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvoda
A már meglévő óvodák közül

zetméteres tornaszobát, csoport-
szobát és öltözőket alakítanak ki. 
Ide kerül az épület új, akadály-
mentesített bejárata is, amely-
nek köszönhetően a gyerekek és 
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az 
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi 
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az 
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol 
rendhagyó módon valamennyi 
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap. 
Az óvodapedagógusok munkáját 
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő 
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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ncsenek benne a Ta-
kola bővítésére fordí-
ti és önkormányzati 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.
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tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

zetméteres torna
szobát és öltözők
Ide kerül az épü
mentesített bejá
nek köszönhetőe
szüleik az eddig
sabban megköze
intézményt.

Ahogyan azt 
számaiban már 
temberben két 
meg kapuit a H
Arany János isko
kis épületének f
óvodás csoport l
Táltos ovihoz ta
óvodát teljes egé
kek igényeit figy
kítják ki. Jól hal
Kórház óvodájá
belső munkálato
felső udvar rend
rendhagyó mód
óvodai csoport a
megfelelő saját já
Az óvodapedagó

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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NÁLUNK!NÁLUNK!

ÜzlethelyiségÜzlethelyiség
bérleti joga eladó!bérleti joga eladó!

Budapest, XII., Böszörményi úton
egy 34 nm-es, négy kirakatos, két bejáratú,
árupolcokkal berendezett bolt
bérleti joga eladó.
Felújított állapotban, álmennyezettel.

Irányár: 3 MFt + áfa.Irányár: 3 MFt + áfa.
Érdeklődni: 06/30-964-9370.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 44.). 
• Március 6., 13., 20., 27. vasárnap 9.00–13.00. 
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával, 12.30-ig. 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban az 
uszodát nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI,
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar dio gépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
• Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 17.00–18.00
Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskolai 
szünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór iskola, 
Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 17.30–18.30
Tamási Áron iskola, Márton hegyi út 34. • Péntek 
16.00–17.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 38.).
• Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
• Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. Szük-
séges felszerelés: időjárásnak megfelelő sportruhá-
zat, kényelmes sportcipő gyalogláshoz. A botokat a 
szervezők biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06-30-961-77-31.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő u. 38.).
• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-
ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy Istvánnál, 202-7849 
vagy 30-934-6968.
Március 19.: Börzsöny-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 6.45 Nyugati pályaudvar, 
pénztárcsarnok. Indulás: 7.07-kor Szobra, tovább 
busz 8.10-kor indul Perőcsénybe. Útvonal: Perő-
csény–Jancsi-hegy–Holló-kő–Salgó vár–Bánya-te-
tő–Bánya-puszta–Nagy Pogány-hegy oldala–Nagy-
börzsöny. Táv–szint: 15 km, ±450 m. Érkezés: 19.00 
körül Budapestre. Költség: 3000 Ft.
Szakosztályi klubest minden hónap harmadik 
szerdáján a Virányos Közösségi Házban 18.30-tól.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információ: 06-70-212-5555 vagy pal-
laszlo@freemail.hu

ÚJ PROGRAMOK!
A nagy érdeklődésre való tekintettel új mozgásformá-
val bővül a kínálat!

SENIOR PREVENTÍV GERINCTORNA
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.).
Szombat 16.00–17.00. Első alkalom: március 5.

DANCE AEROBIK
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 17.00–18.00.

ZSÍRÉGETŐ TORNA
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 18.00–19.00.

SQUASH
Lite Wellness Club (Sportmax Hegyvidék, Csörsz utca 
14–16.). 
• Szombat 10.00–11.00, 11.00–12.00: 2-2 pálya (4 
fő). A részvétel hegyvidéki lakcímkártya + fény-
képes igazolvány felmutatásával történik érkezési 
sorrendben a klub recepcióján. (Squashnál egy fő 
egy napon egy pályára és maximum 1 órára foglal-
hat helyet, illetve játszhat.)

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz–aerobik-órák.
Testnevelési Egyetem – atlétikacsarnok (Alkotás 
utca 44.). 
• Kedd 20.00–21.00. Programvezető: Katus Tamás 
egyetemi adjunktus, a TFSE aerobik-szakosztályá-
nak vezetője. Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik 
tanszék oktatói, a TFSE edzői, versenyzői. Belépés 
csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvidéki 
Önkormányzat viseli. A részletes programot keressék 
a www.budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirde-
tőkön. További információ: XII. kerületi Hegyvidéki 
Szabadidősport Központ, 1123 Budapest, Csörsz utca 
2–4. Telefon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszerve-
ző – 06-30-860-3470. E-mail: sportcenter12@freemail.
hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.
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Kosárlabdaünnep a Sportmaxban
Közönségsikerrel zárult a 
Sportmax Hegyvidék nagycsar-
nokában második alkalommal 
megrendezett All-Star Kosárlabda 
Gála. A magyar kosárlabdasport 
egyik legnagyobb ünnepén az 
egykori NBA-sztár, Vlade Divac és 
az amerikai profi  ligába egyedüli 
magyarként bekerülő Dávid Kor-
nél is pályára lépett.

Mozgalmas nap volt február 19-e 
a magyar kosárlabdasport életé-
ben. Délelőtt a nemzeti szövetség 
küldöttei egy tartózkodás mellett, 
ellenszavazat nélkül elfogadták a 
Magyar Kosárlabdázók Orszá-
gos Szövetsége új alapszabályát, 
amely minden eddiginél széle-
sebb jogosítványokkal ruházza fel 
az amatőrök, s rajtuk keresztül a 
tömegsport képviselőit.

A módosítástól a kosárlab-

dasport vezetői az utánpótlás 
megerősödését várják – hang-
zott el az All-Star Kosárlabda 
Gála alkalmából a Sportmax 
Hegyvidékben megrendezett 
sajtótájékoztatón, ahol egy nem-
zetközi jelentőségű eseményre is 
sor került: Borkai Zsolt, a Ma-
gyar Olimpiai Bizottság elnöke, 
valamint Vlade Divac, a Szerb 
Olimpiai Bizottság vezetője ün-
nepélyes keretek között aláírta a 
két ország olimpiai bizottságának 
együttműködési megállapodását. 
A sajtótájékoztatón az NBA-ben 
többször találkozó Dávid Kornél 
és Vlade Divac elmondta, hogy 
örömmel támogat minden olyan 
eseményt, amely a kosárlabda 
népszerűsítését szolgálja.

Mészáros Lajos, a férfi válo-
gatott szakmai igazgatója és Pór 
Péter, a légiósok csapatának veze-
tője egyaránt arról beszélt, hogy 
az All-Star gála főmérkőzése ki-
válóan illeszkedik a válogatott 

programjába. Mint elhangzott, a 
pótselejtezők előtt álló gárdának 
minden erőpróba hasznos lehet, 
ami hozzásegíti, hogy tizenkét 
év után ismét eljusson az Európa-
bajnokságra. A sportág népsze-
rűsítésének fontosságát emelte ki 
Gundel Takács Gábor, aki a gála 
délelőttjén megtartott első B33 
tornáról elmondta, hogy a soro-
zat hamarosan pénzdíjas bajnok-
ság keretében, országos szinten 
folytatódik. A B33 tulajdonkép-
pen a streetball szabványosított, 
teremben játszható változata, a 
három-három elleni játék Gun-
del Takács Gábor szerint pörgős, 
látványos meccseket eredményez. 
További részletek a www.b33.hu 
honlapon olvashatók.

Alig egy órával a sajtótájékoz-
tatót követően Dávid Kornél és 
Vlade Divac már a pályán bi-
zonyították be, hogy játéktudá-
suk az évek során semmit sem 
kopott: az All-Star Kosárlabda 
Gála show-mérkőzésén a két 
klasszis által összeállított csapa-
tok látványos bemutatót tartot-
tak. A sportág sava-borsát fel-
vonultató találkozó első felében 
az 1999-es Európa-bajnokságon 
részt vevő magyar válogatott 
magabiztosan őrizte előnyét az 
elmúlt években Magyarországon 
játszó ex-jugoszláv játékosokból 
álló Divac Teammel szemben. 
A meccs hátralévő részében az-
tán Divac vezérletével feljött az 
ellenfél, sőt a vezetést is átvet-
te, így a 92–92-es döntetlennel 
mindkét fél elégedett lehetett.

Hasonlóan parádés játékot 
hozott a főmeccs is, amelyen a 
jelenlegi magyar válogatott 169–

167-re megverte az itthon játszó 
idegenlégiósok csapatát. A gála 
legértékesebb játékosa Hanga 
Ádám lett, míg a meccs szüne-
teiben megtartott hárompontos 
dobóversenyt Obie Trotter, a 
zsákolóversenyt pedig a Székesfe-
hérváron játszó, szintén amerikai 
Crocker nyerte.

A találkozót követően a kezdő 
sípszót helyettesítő labdafeldobást 
elvégző Váczi János alpolgár-
mester lapunknak elmondta: az, 
hogy az All-Star Kosárlabda Gá-
lának immár másodszor adhatott 
otthont a Hegyvidék, egyfajta 

elismerés a kerület sportéletének. 
Az alpolgármester úgy látja, szük-
ség van az ilyen típusú látványos 
sporteseményekre, különösen az 
iskolás korosztályok számára fon-
tos, hogy élőben is találkozhassa-
nak kedvenceikkel. A személyes 
tapasztalatok, a példaképek jelen-
léte ugyanis hozzájárulnak ahhoz, 
hogy megerősítsék a gyerekekben 
a sport iránti elkötelezettséget.

Ám.

 A sporteseményekkel a Hegyvi-
dék Televízió is részletesen foglal-
kozik.

Váczi János alpolgármester indította útjára a labdát a főmérkőzésen

Az utánpótlás is népszerűsítette a sportágat a gálán
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A Városmajor utcai sportközpont március 14-én
6.00–22.00 óráig tart nyitva.

Fitten jobb
Több mint kétszáz hegyvidéki 
óvodás és kisiskolás vett részt a 
harmadik alkalommal megren-
dezett „Fitt leszel, ha itt leszel” 
játékos váltóversenyen. A Csörsz 
utcai Sportmaxban megrendezett 
programban a gyerekek és szüleik 
ingyen használhatták az uszodát.

A hagyományosan sokrétű hegy-
vidéki diáksportélet egyik ki-
emelkedő eseménye a kerületi 
óvodásokat és az általános iskolák 
alsósait megmozgató „Fitt leszel, 
ha itt leszel” önkormányzati ren-
dezvény. A programnak otthont 
adó Sportmax Hegyvidékben az 
idei versenyen tizenkét óvodás és 
nyolc iskolás csapat bizonyította 
be fi ttségét és ügyességét.

Az iskolások körében a legna-
gyobb sikert a „Takarító-váltó” 
aratta, a játék során egy fl oorlabdát 

seprű segítségével kellett a kihe-
lyezett bóják között szlalomozva 
irányítani, a pálya végén pedig 
átgurítani a zsámolyokból össze-
állított kapu alatt. Az óvodások a 
„Nyuszi-hopp váltó” nehézségei-
vel küzdöttek – sikeresen. Szinte 
magától értetődő könnyedséggel 
bújtak át a karikaváltó kúszó-
alagútján, ugráltak a csapatokban 
helyet kapó felnőtteket alaposan 
megizzasztó szkippszőnyegen.

Tartotta a lépést az örök-
mozgó gyerekekkel a testépítő 
Szedlaczkó Ádám, aki Flóra lá-
nya révén került be a Táltos Óvo-
da csapatába. Az „erős ember” 
lapunknak elmondta, némelyik 
feladat számára is kihívást jelen-
tett, hiszen olyan kardió jellegű 
rövid, de intenzív mozgásformá-
kat kellett teljesíteni, amelyekkel 
a merevebb izomzatú testépítők 
ritkábban találkoznak. A jelenleg 
erősítőtermet vezető, a 2009-es 
magyar bajnokságon feleségével 

párosban második helyet elérő 
apuka szerint a „Fitt leszel, ha itt 
leszel” legnagyobb erénye, hogy 
gyermekeiken keresztül a szülők 
fi gyelmét is ráirányítja a mozgás, 
a sport fontosságára.

– Figyelmet fordítottunk arra, 
hogy valamennyi résztvevő, füg-
getlenül a testi adottságaitól vagy 
az ügyességétől, gond nélkül meg 
tudja oldani a feladatsorokat – 
hangsúlyozta a Hegyvidéki Sza-
badidősport Központ vezetője, 
Rétai Gábor. – Ezért a biztonság 
kedvéért az intézmények hetek-
kel a rendezvény előtt megkapták 
a játékok részletes leírását, így 
mindenkinek lehetősége nyílt a 
gyakorlásra. Ez meg is látszott 
a teljesítményeken, több csapat 
ugyanis észrevehetően jól felké-
szült a versenyre.

Váczi János alpolgármester 

szerint a fi tt-nap kiválóan illesz-
kedik a kerületi sportkoncepci-
óba, amelynek lényege, hogy az 
egészséges életmódot, ezen belül 
kiemelten a rendszeres sportolást 
népszerűsítse. Ezt a törekvést 
erősíti a két évvel ezelőtt beve-
zetett mindennapos testnevelés-
óra program, amelyben felmenő 
rendszerben valamennyi önkor-
mányzati általános iskolába járó 
alsó tagozatos diák részt vesz.

– Az önkormányzat arra tö-
rekszik, hogy az iskolaév alatt 
minél több közösségi sportprog-
ramot szervezzen a gyerekeknek 
– mondta Váczi János. – A diák-
olimpia viadalai, az óvodásoknak 
és az ötödikeseknek meghirdetett 
Hegyvidéki Olimpiai Játékok, 
az „Előzd meg a fogaskerekűt!” 
futó-, túra- és kerékpáros verseny, 
illetve az Erzsébet-kilátóban 

megrendezett lépcsőfutás mind 
ebbe a sorba illeszkednek. Azt 
szeretnénk, ha ezeken a versenye-
ken nem csupán az óvodások és 
az iskolások, hanem családjaik is 
részt vennének, hiszen így erősö-
dik igazán az együvé tartozás, a 
lokálpatriotizmus érzése.

Az óvodások időeredményét 
ezúttal nem értékelték, így vala-
mennyi résztvevőnek járt aján-
dék, továbbá emlékérem, amelyet 
Fonti Krisztina és Váczi János al-
polgármester akasztott a gyerekek 
nyakába. Sűrű volt az élmezőny 
az általános iskolás kategóriában, 
az alsósok versenyét végül egy 
hajszállal a Jókai iskola nyerte, 
a második helyen az ELTE csak 
több szakaszgyőzelmével előzte 
meg az ugyanannyi pontot gyűjtő 
Zugligeti Általános Iskolát.

ám.Fonti Krisztina és Váczi János alpolgármesterek a győztesekkel

A váltóverseny-feladatok mindenkitől nagy odafigyelést igényelnek
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